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* Tammerfors i Vår flygare
Augustanasynoden beslutar att verka 

' som självständig kyrka
Augustanasynodens president skattar 

åt förgängelsen.AV MARIKA STJERN6TEDT

Välsignar krigsmaktenMellan två sjöar i Finland rinner 
över strömmen har 

På omse sidor 
IJet år om

En mångsidig verksamhet Programmet för Sv. Sommar
tinget vid Round l.ake. 

Sask., är nu fastställt

Ett Nationalförbund planerat
Resan sker till Stockholm. Sask., 

eller Hroadview. Sask., ba
da vid C. P. R.-banan

ra kort ström 
mae »La*It en bro 
om bron 11**er staden 
de» staden de roda och de vita slåss

Andra kammaren begär utred
ning om kristendomsunder- 

visningens reformering

österrikarna gä till offensiven 
pa 100 mils front, men ha 

Icke större framgång

Augustan&synoden. som d. 4—il Juni 
var samlad till åramöte 1 Emmanuels- 
kyrkan. Minneapoli». har beviljat $39,- 
100 till sin inre mission, därav $23- 
000 till avlönandet av predlk*nter på 
missionsfålteL

I sin rapport förklarade synoden», 
vicepresident och fungerande presi
dent. dr. G. A. Brandelle från Denver. 
att det möjligen kunde bli tal om en 
förening mellan synoden och de andra 
lutherska samfunden i Amerika samt 
vidare möjligen mellan Augustanasy 
noden och det svenska miasionsför-

Augustana synodens president, pas
torn I Försia lutherska församlingen 
I St Paul dr L A. Jobntson fick den
io jo bi »luu »in om mingiMi* verk Smärre operationer i väster
tamhet vittnande levnadsbana efter en j ---------
långvarig och hårt provande sjukdom En tidningsartikel om hur tv- 
BegravningsgudMjånst bolls I Första 
församlingens kyrka 1 onsdags f. v.

Uokior Jphnstoo föddes den 12 au*
1865 1 Bugar Grove. Pa. och pråstvig 
des vid synodalmöteta i Lindsborg den 
10 juli 1881.

Flkt begåvad och med ett vinnande 
våsen i förening med stor verksam
hetslust förmådde dr Johnston tidigt 
gora sig gillande och denna förmåga 
olbehöll han ända till dess hans kraf 
ter brotos av sjukdom.

Vid synodalmotet I Duluth 1911 val
des dr Johnston Ull synodens presi
dent och omvaldes Ull detta åmbete 
åren 1913, 1915 och 1917. Under se
naste året har han varit av sjukdom 
hmdrad att handlägga de synodala 
arendena Han fick sluta sina dagar, 
medan årets synodalmöte ännu på
gick

Bron for på ena elda» över Ull ett 
torg. en öppen pists Vid platsen lig
ger hotellet Och från detta kafés 
fönster bevittnar en resand*. en fram 
llng dramat, som skakar don lilla sta
den. kampen mellan bröder av samma 
finska fosterjord

Fråmiingen. en fransk officer. hade. 
kom mande från Petr ograd och Hål- 
■Ingfor». lyckats nå in 1 Tammerfors 
och hoppades därifrån få möjlighet 
att passera de vitas linjer och erhålla 
tillstånd att fortsätta till Torneä, Ha 
paranda — för att resa hem igen Be 
lågrtngen av Tammerfors korsade 
hans planer, och han fick nöja sig att 
stanna där ett par veckor som opar 
tisk iakttagare, utan förutfattad me
ning. knappast med någon avgjord S 
alkt om läget, och 1 grunden med tan
karna långt borta. 1 väster — dår det 
streds om hans egen fosterjord

En afton I Stockholm, nu. sedan han 
äntligen kommit så långt, gar han mig 
några spridda drag av vad han sett 
därborta

— Först de roda Jag hade ärende 
Ull huvudkvarteret, och Jag begav mig 
dit med en tolk Ett rum. fullt av ci
garrettrök, dålig luft. hamrande av 
skrivmaskiner Ett 10-tal personer, 
arbetsklådda. Ivrigt diskuterande Ge
neralen. en liten nervös man. till vil
ken rnau hela tiden sprang med pap
per. tlllståndsbevls. passersedlar. vll- 
ket allt skulle under hane egna ogon 
Det år det första som slår en: dessa

Praktiska ungdomsskolor
Prof. Kjellberg håller ett anfö

rande om tidsandan och kri
stendomens urartning

skarnes framsteg betrak
tas i Sverige

Det svenska aommarUnite! ar nu 
snart har Det hålles som bekant vid 
Round Lake. Sask . den 29 juni — 
den 1 juli Svenska Nationalkomltén 
har visserligen måst konstatera en del 
missräkningar, såsoiu icke-reducerade 
biljettpriser på järnvägarna, forlust av 
framstående talare, som sett sig ur 
stånd att komma o. dl., men den har 
ändock lyckats få Ihop ett ganska 
gott program Detta ter sig i skrivan 
de stund, som följer (ändringar i det 
äro dock ännu möjliga i:

Onsdagen den 8 maj blev en 
markebdag i den svenska folkunder
visningens historia, framfor allt ge
nom beslutet om inrättande av obli
gatoriska tvååriga fortsåttningssko- 

ler av praktisk läggning och med på
byggnad av förberedande yrkessko
lor. Den betydelsefulla reformen ge
nomfördes under en aamdräkt som 
int kunde vara större 1 själva hu
vudfrågan Den enda punkt där me
ningarna nämnvärt bröto sig rörde 
en detalj av läroplanen. Statsutskot
tet hade 1 likhet med ecklesiastikmi
nistern ansett, att kristendom inte 
skulle upptagas som självständigt äm
ne på timplanen för dä praktiska 
ungdomsskolorna. Häremot anmäl

des opposition i båda kamrarna från 
håll där man önskade frihet för skol
styrelserna att. om de önskade, ge 
ämnet 
ställning.
ningar redan från ett 
domsintresserade representanter för 
statsutskottet, biskop Bergqvist i för
sta kammaren och hr Persson i Stal- 
lerhult, höger, i andra kammaren, och 
det avslogs, av första kammaren till 
och med utan votering.

Debatten i andra kammaren på den
na punkt blev ett slags inledande skär 
mytsling före den efterföljande stora 
kulturdiskussionen om religionsunder
visningens reformering. Ett enhälligt 
andra kammar-utskott hade föreslagit 
att frågan skulle underkastas en allsi
dig och förutsättningslös utredning 
Detta förslag uppkallade naturligtvis 
en sky av vittnen, som med ärlig oro 
eller med mindre ärliga försök till av
siktligt misstänkliggörande vända sig 
mot de förmenta ansatserna att av
kristna det svenska folket. Hrr Räf 
och Lindman betygade 1 skönt sam
förstånd att nu gällde det om vi skulle 
ha kvar kristendomen i våra skolor 
eller ej. Att den nuvarande undervis
ningen inte är som den bör vara fanns 
det just ingen som inte gärna erkände, 
men svårare var det att få detta er
kännande uttryckt i handling. Hr 
Lindman avsvor till och med högtidli
gen den nutida materiella andan, dess 
maktdyrkan och penningbegär, och 
föll tillbaka i tonfallen från "den reli
giösa renässansens" dagar, men nå
got positivt ville han inte vara med 
om att göra.

Från den motsatta sidan framhäv
des med styrka att man fullständigt 
vantolkat utredningskravets syfte och 
att resultatet av den hittillsvarande 
krlstendomsundervisnlngen i varje fall 
inte var sådant att det sanningsenligt» 
kunde påstås utgöra något bevis för 
obehövligheten av en reform. Djupt 
intryck gjorde fctt anförande av den 
kände folkbildningsivraren och veten
skapsmannen professor Knut Kjell
berg (liberal), som ställde in reform
önskemålen mot bakgrunden av den 
materialistiska tidsandan och krlgsrå- 
heten och vidare med övertygelsens 
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Torsdagen den 13 juni. Två öster
rikiska siagskepp ha av Italienska 
torpedbåtar forstörts nära de dalma- 
tlska oarna — De franska trupperna 
har ytterligare avancerat omkring 
Belloy och SL Maur. De ha även åter
tagit Montconrt och en del av Bussia
res. norr om Marne Tyskarna ha för
nyat sina anfall utmed Matz-floden. 
De lyckades få fotfäste på sodra stran
den i byn Mellcocq och på höjderna 
vid Crolx Rlcard. — Arthur J Balfour 
har i ett brev till czeklsk-slavlska na 
tionalrådet 1 Paris uppgivit, att den 
brittiska regeringen ämnar giva den 
czekisk-slaviska rörelsen samma er
kännande som Frankrike och Italien 
givit och erkänna den ctekisk-slaviska 
armén. — Nästan hela Österrike har 
placerats under krigslag. — Brittiska 
trupper avancerade i går kväll sina 
linjer ett kort stycket på Flanderfron- 
ten i distriktet sydväst om Merrts 

Fredagen den 14 juni. En koncen
trerad eld från de franska kanonerna 
överraskade starka tyska trupper, som 
försökte sig på ett kontraanfall mellan 
Courcelles och Mery och drevo dem 
tillbaka. Tyskarna fortsätta anfallen 
mellan Oise och Aisne men vinna myc
ket litet mark. 
linjerna ha avancérat, I det amerika
nerna togo de tyska positionerna i 

i Belleauskogen. — Den brittiska ånga
ren Keemum, 9.074 ton, lär ha sänkts 
av* en subm&rin utanför den amerikan 
ska kusten.

bundet.
Augustanasvnodens kvinnors mis

sionsförbund höll ett möte samtidigt 
Det beslöts därvid att Inköpa en Röda 
Kors-am bulans 
Frankrike.
$8,000. Dessutom beslöt man sig för 
att låta varje församling adoptera 
ett föräldralöst barn I Frankrike el- 

Varje församling, som

för tjänstgöring„ i 
Ambulansen skall kosta

Ludvig Silver

1 förra numret av S. C. T. omnämn
des att mr. Ludvig Silver, en broder

till författaren O. H Silver, rest 
västerut för att 1 de svenska settle- 
menten I västern arbeta för S. C. T. 
och samla prenumeranter på den. Det 
torde möjligen Inträssera våra läsa 
re att höra något om den unge man 
nen och därför meddela vl följande:

Ludvig Silver är född 1896 I Jämt 
land. Sverige. Ar 1914 kom han med 
sina föräldrar och syskon till Cana- 
da och bosatte sig i Bergland, Ont., 
där han är ägare till ett homestead. 
Mr. Silver har 1 fem år varit aktiv 
medlem av goodtemplai orden, och är 
fortfarande mycket inträsserad Icke 
blott i goodtemplarnes verksamhet 
utan även 1 allt annat kulturarbete.

Mr. Silver reste 1 tisdags f. v. först 
till Smlthers. B. C., varifrån han åter 
reser överut. 1 dagarna dyker han 
upp i svenska settlement i Alberta, 
och råda vi alla att hava sina $1.50 
redo, när han kommer. S. C. T skul
le även kanna sig mycket förbunden, 
om våra prenumeranter ute i bygder 
na icke blott ville betala sin egen 
avgift till mr. Silver, utan även visa 
honom till personer, som ej äro pre
numeranter på S. C. T. och om möj
ligt lägga ett gott ord för honom hos 
sädana svenskar.

VI bedja att f& rekommendera vår 
flygare till det bästa, och vl hoppas, 
att han med svenekarnes hjälp blir i 
stånd att skaffa tidningen minst 1,000 
nua prenumeranter.

j Lördagen den 29 juni.
Årsmöten.

Kl. 7 e m Tingets öppnande
1. Sång av Skandlakören.
2. Programkoniiténe kungörelse
5. Tingets öppnande av konsul P

B Anderson. Winnlpeg 
4. Hälsningstal. Mr John Lidhohn. 

Winnlpeg
Vnlson sång: "Du gamla. Du 

fria "
Disk lnl Mr O. L. Holmgren. 

Winnlpeg.
Ämne: “
nalförbund stiftas vid detta till
fälle?”

7 Resolution 
Söndagen den 30 Juni.
Kl 10:30 f. m Gudstjänst.

Kl. 2 e. ni Samllngssignal.
1 Musik "Stockholm Brass Band " 
2. Föredrag, Mr John Lldholm. Win 

nipeg.
3 Prolog. Mr. O. H Silver, Bergland 
4. Unison sång. "Vngdomsmarsch"
5 Föredrag. Mr. Axel J Carlson, Du

buc
6 Musik Rnst

Kl. 7:30 e m. Samllngssignal 
1 Musik
2. Dekl. Mr Chas Bruzell. Winnlpeg
3. Föredrag. Mr O L. Holmgren.

WlgnliH g
4 Unison säng: "VArt Land."
6. Musik.

ler Belgien, 
bidrager till saken med $100, får a 
doptera ett barn för ett års tid.

Ett hälsnlngstelegram med välsig
nelser över “våra stridskrafter till 
lands och vatten" samt försäkringar 
om synodlens stod 1 kriget sändes av 
synoden till president Wllson.

Vid affärsmötet d. 8 juni fattades 
beslut. - att Augustanasynoden hädan
efter skall bli en fullt självständig kyr
ka. Man överenskom ej blott att ej 
ingå 1 "United Lutheran Church ln 
North America", såsom föreslagits o. 
hvarom vice presidenten dr. Brandelle 
påmint vid mötets början.utan begyn 
nelseåtgärder vidtogos jämväl för sy
nodens skiljande från "General Coun- 
cil of the Lutheran Churches in North 
America," vilken organisation synoden 
tillhört över 50 år.

Intet ämbetsmannaval hölls yld Inne
varande års synodalmöte.

På söndagen den 9 dennes prästvig
des de synoden tillhörande utexamine
rade teologie studerandna.

Finlands framtid
ki^stendom

Yrkandet mötte
en självständig 

Invänd- 
par kristen-Aven för borgarklassen är den icke 

Ijua.
Bör ett svenskt Natio-

Ftnnarna bli allt mindre förtjusta 
över utsikterna att nolens volens få 
sig en tysk kung, efter vad det fram 
går av presstelegram från 'Basset Dig 
by 1 Stockholm. Han säger att Tysk 
land finner det mycket svårare än 
väntat att var att satta en av sina 
furstar på Finlands tron Med varje 
dag tilltar motståndet mot denna 
plan. Till och med Inom borgarklas 
sen ser majoriteten tydligt, vart detta

De amerikanska
(Forts å sid 4)

SVENSKA SOCIALISTEN BESLAG
TAGEN

I Sv.-nska Socialisten i <‘hi< ago for 
d^n 13 Juni meddelas, att två av dess 
nummer åter blivit beslagtagna av 
po#tmynd'gheterna Anledningen där
till var. att 1 dessa nummer Inforts en

skulle leda för Finland. När general
Mannerbelm slutligen vldhfill alt! a,. Lördagen den 15 juni. I går fure- 
»ked från b,;talet orer armön. s<„n en k,"mno ln*a mfanterlstrlder på väst- 
proteat mot det tyska överväldet, tog Donten 
en mungd finska oeh svensk-finska of ' rK MarUn «h 9,ewart ha b‘«ökl f>™ 
flcerare avsked pa »amma gång och ,en ~ Efter hä,tl|it artllleribombarde 
några åtfoUde honom till Stockholm. r,,en' ha »^rrikarna gått till anfall 

sig. Det uppgi- mot Cady Summit och Monticellor 
vea att finska armfn kommer att fa Ridge På den Italienska fronten. Ita 
tyska eller åtminstone tysk vunllga of llenarml n>oU,odo emellertid anfallet 
flcerare — Prins Radzwill har avgått som le-

Dm första av finska flottans egna daTe ,ör 'i"1 l><,1,*ka bartlet 1 den ,J'8ka 
kryssare hur 1 dagaine blivit färdig rlksdaKt,n 
oc h bemannad Den ar bygd I Abo for traP<*'r ha nu “anls 1111 
Rysslands rakning, men blev konflske- Måndagen den 17 juni 
rad Tre andra åro snart färdiga ,-nska armén lned bl,,4nd av alll^a

1 lördags å d. anlände till Helsing
fors från Tysklasd 300 tons spannmål 
och 700 tons rotfrukter. Ytterligare 
700 tons spannmål väntas denna må-

Svlnhuvud kunna undgå att inskrän
ka brödransonerna. Desa leveranser 
äro i vederlag för de stora tyska hesla- 
ges på rysk finska nederlag av koppar, 
gummi, kaffe, té, tobak och andra va
ror. som utskeppas till Liibeck och 
Riga

Ett försenat telegram fråp Moskova 
uppger att general Mannerheim blivit 
efterträdd i befälet Över finska ar
mén av befälhavaren för de tyska 
hjälptrupperna, den från Belgien be
kante general Colmar von der Goltz.

I ett telegram från Stockholm i lör
dags å. d återgives ett av ryska soviet- 
regerlngens pressbyrå offentliggjort 
meddelande av A. P. Katansky. som 
skildrar vita gardets Intagande av Vi
borg den 24 april, då de östra fortifi
kationerna togos och krutmagasinen 
sprängdes l luften. Explosionerna va
rade i 25 minuter. Efter desamma 
fanns det Icke ett helt fönster 1 sta

Premiärministrarna Nor-

Canadas skördeareal Lekar. Badnlng och rodd
Måndagen den 1 juli.
Kl 10 f m
Bildandet av Svenska Nationalförbun

det.
Kl. 1 e. m. Samllngssignal 
1 Körsång. Skandlakören 

2. Föredrag, Albert Hermanson, M 
I1. P. Buchanan

3 Dekl. Mr Chas Bruzell
4. Föredrag , Pastor Alf Johnson

Stoehclrn
5. Unison sång: "Från pol till pol " 

Kl. 7:30 e. m Avslutningsfäst.
1 Körsång, Skandlakören
2. Ijppliisnlng. Mr Axel J. Carlsnn
3. Föredrag. Red. N. F Brown. Win

4 Körsång Skandlakören
Kl. 5 e. m Avslutningsfast

6 Avslutnlngstal. Mr.------------------
7. Unison sång: "Närmare, Gud, till

dig."
8. Epilog

ur en Bverlgetldnlng hämtad populär
vetenskaplig uppsats, som innehöll 
några rader om kampen för tillvaron 4g, k.»
mellan nation*'ma 1 atlm imm 'latiur

Ett rekordår I Canada.

Dominion Bureau of Statlstics utgav 
förra veckan den första preliminära 
beräkningen over den areal, som i vår 
besåtts med säd och oö, jämte en rap
port om deras tillstånd den 31 maj, 
kompilerad efter skördekorresponden- 
ters rapporter.

Hela den insådda vetearealen 1 Ca
nada i år beräknas till 16,080,800 ac- 
res, jämfört med 14,756,850 aeres 1917. 
Arealen för höstvete beräknas till 338,- 
000 aeres oth vårvete 15,742,800 aeres.

Vetvarealen beräknas till 13,739,000 
aeres, kornarealen till 2,396,800 aeres, 
rågarealen till 234,530, ärtarealen till 
200,430, arealen för blandad säd tUl 
506.530 aeres, hö och klöver 8,20b,300 
aeres och alfalfa 103,800. Detta är ett 
rekord fer Canada.

Under maj månad var väderleken i 
västern ovanligt kall med skarp frost 
och åtföljande försenad växt.

Ontario rapporterar (den 6 juni), 
att regn med varm väderlek påskyn
dat växten av all säd Utsikterna för 
en andra höekörd äro goda, och vår
säden har aldrig vant mera lovande 
i början av juni. Saskatchewan rap
porterar (dn 28) maj, att regn och 
snö allmänt follo under veckan med 
undantag av några delar av västra 
Saskatchewan.
(den 10 juni), att varmare väderlek 
Inträtt under den senast veckan med 
lättare lokola regnskurar. Växten är 
ganska god.

Postmyndlglieterna ansftgo. att denna 
artikel borde ha varit översatt till en
gelska I likhet med alla andra direkta 
krlgsnotlser l utlandsspråklga tidning 800,000 amerikanska 

ankrike. 
Den itali-t

Ohygglig katastrofBRANTING TILL ENGLAND.
de styrkor, gör effektivt motstånd mot 
de österrikiska trupper, som sedan 1 
lördags anfallit från nordväst om Asi- 
ago-platån österut till floden Piave

Därigenom hoppas diktator oth 8edan utmed floden- dar den tor- 
enar sig med Adriatiska havets hu
vudvatten, en front på nära 100 mil. 
österrikarna togo en del positioner, 
men blevo tlllbakadrlvna. Italienarna 
ha tagit 3,000 fångar. — Brittiska trup
per ha i en lokal operation tagit ty
ska fortruppspoaitioner pä en front 
av två mil norr om Bethune. Tyskar
na & sin sida ha väster om Voeux-Brui-

Mottager Inbjudan att deltaga i ar
betarpartiets irsaammanträde.

10 personer dödade av en mina.

På måndagsmiddagen den 6 maj 
Intraffadle i Västervik en ytterst svår 
minolycka. Vid desarmerlng av en på 
ostkusten tillvaratagen flytmma bl<*vf 
Icke mindre än 10 personer slitna i 
stycken. Minan, som på söndagen 
uppfiskats av en fiskare och införts 
till Västervik, var av en hittills o- 
känd typ. Man har anledning att 
misstänka att den var av samma sort 
som den vilken för några dagar se-

Från London meddelas att ledaren 
for svenska socialdemokratiska parti
et Hjalmar Brant Ing och ledaren för 
holländska socialdemokratiska parti 
et Pieter Troelstraha Inbjudits till 
engelska arbetarpartiets årsaamman- 
träde, vilket börjar den 26 Juni.

Efter sammanträdet torde flera av 
de mera framstående ledarne avresa 
till Paris för att diskutera åtgärder I 
samband med det eventuella hållan
det av en Internationell soclallstkon-

Pastor Olmon 1 Stockholm, Sask . 
hade lovat att predika vid gudstjän
sten på söndagen och hade gjort sär
skilda anordningar for att kunna vara 
med Men »fl blev tinget uppskjutet, 
och han kan på grund av ämbetsplikter 
teke komma. Det blir dock antagligen 
någon annan svensk pastor, som kom
mer att predika vid gudstjänsten

Resolutioner till sommartinget må
ste vara Inlämnade senast kl. 5 e. m. 
Lördagen d. 29 juli. Resolutlonskoml- 
tén är: Ingeniör 8. Bylander, Mr. A 
Hermanson, M. P P., Mr. J. E. Lld- 
hoUn och red. N. F. Brown.

För att komma till Round Lake, re
ser man antingen till Stockholm, 
Rask., vid C. P R eller Broadvlew, 
Hask., även vid O P. R Vid dessa 
stationer möta skjutsar, som taga mö- 
tosoesökarna ut till tingsplatsen från 
Stockholm för $1.25 och från Broad
vlew för $2 00

En kock har anställt», aom tager 
hand om matserveringen och skola 
måltider serveras för 50 till 60 cents. 
De, som kunna taga med sig matsäck 1 
form av konserver och annat, kunna 
därigenom spara en slant och "hus
hålla" för sig själva. Även uppmanas 
alla, som så kunna, att medtaga tält 
och andra "campgrejor." En filt och 
kudde bör helst medtagas av var och 
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quin intagit tre av de allierades för
postpositioner. — Tyska trupper har 
försökt gå över floden Matz, nära 
Oise. men hava stoppats av fransmän
nens eld.
Coeuvres-et-Valsery, sydväst om Sols
sons. — 10,000 bolsjeviktrupper ha bli- 
bit förstörda av tyska trupper väster 
om Taganrog, en rysk hamn på norra 
stranden av Axovpjön. — Födoämnes- 
situationen i Tyskland blir allt allvar 
llgare och rationerna allt mindre. — 
Medlemmarna av irländska nationa
listpartiet ha beslutat att återvända 
till parlamentet nästa vecka — Från 
Stockholm meddelas, att hela Ukranja 
är 1 uppror

Tisdagen den 18 juni.
förening med franska och 
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dan under liknande omständigheter 
krävde ett par människoliv pä Gott- 
land. Av de dödade tillhörde fyra 
den patrull som utsänts av vederbo-

Desea ha även återtagit rande avdelning av flottan iör minans 
oskadliggörande. De övriga voro ci
vila, vilka dels av nyfikenhet, dels på 
grund av sin plikt voro närvarande 
när minan skulle desarmeras

De omkomna äro: löjtnant Olson, 
underofflcerskorpralen Wahlström, 

Värnamo, andra klass-sjömannen 
Karlsson, Liljeholmen, tredje klass- 
sjömannen Jansson, Täby, Uppland, 
överkonstapel C. V. Thorell, Väster
vik, fiskaren O. J. Johansson, skep
paren Anton Karlsson, Västervik.» 
glasbl&saren Karl Emil Berg. Väster
vik, arbetaren A. P. Andersson, Vä
stervik.

Bland de omkomna befann sig även 
en sextonårlg yngling Hugo Nilsson, 
även han från Västervik.

AVLIDEN KOMPOSITÖR

Den framstående kompositören och 
poeten, senator Arrigo Boito avled I 
måndags f. v helt hastigt 1 Milano 
Han var fodd den 24 febr 1842 i Pa- 
dua. Som llbrettoforfattare till ope
ror åtnjöt Boito stort anseende och 
»om kompositör uppskattades han hö
gre 1 Italien ån i utlandet. Hans mest 
kända verk. "Mefistofele" anses av 
Italienarna vara en mycket bättre ope
ra än Gounods "Faust"

Alberta rapporterar
TORKA I SKANDINAVIEN

Det råder torka i Skandinavien — 
1 Norge har inte fallit regn på två må
nader, maler ett telegram av den 10 
Juni. Den växande grödan har tagit 
betydlig skada härav och om ej regn 
snart kommer fruktas det för klen 
gröda 1 Norge i år. Ställningen är ej 
mycket bättre i Sverige och Danmark, 
vilket gör situationen dubbelt dy
ster. Så som de tre skandinaviska 
länderna numera äro med varamjj-a 
förbundna skulle det enas nödläge 
alltid framkalla hjälp från de andra 
länderna, men om de alla tre befinna 
sig i samma ställning kan det icke 
annat sägas än att situationen inger 
farhågor för framtiden.

den På kvällen följande söndag träng
de vita gardet ln t staden frän Ko- 
lozaki under ropet. ' "Slå ned 
ne!" De bröto sig ln i husen och sköto 
ned ryssar på stället eller togo dem i 
hopar och ställde dem mot väggar, 
där de nedmäjades med kulsprutor. 
Bland dem voro barn i 11 och 12 års 
ålder Vad som tilldrog sig i Viborg 
upprepades överallt i Finland.

Ett telegram från Stockholm 1 tis
dags f. v. säger att finska beskicknin- 
gee därstädes tillkännagivit att ett 
furslag att ändra Finlands regerings
form Ull monarkis^ nu föreligger i 
lantdagen j

Från Moskwa meddelas, alt de tyska 
trupperna i-Finland beräknas till frän 
50.000 Ull 100 000 man De stödjas av 
50.000 man av vita gardet. I Finland 
ha tyskarna förflyttat sig ös
terut från järnvägen til! Koumto sjön, 
där de reparera sin flotta och uppföra 
baracker för tusentals trupper och 
tydllgeh forbereda en rörelse mot mur- 
manska järnvägen 1 takten av Kim 
Tyskarna och vita gardet åro åven 
norr om Torneä och ha börjat en järn 
vägsexpanston mot Petohengabade

PRIMÄRVALET I MINNESOTA.

Italienska Nelaon och Burnquiwt nomineras till 
respektive kandidaturer.trupper

AVGAENDE MINISTER

“Lojalitetsfrågan" spelade en ganska 
framskjuten roll l frågan om de vikti
gaste kandidaturerna vid primärvalet 
1 Minesota den 17 juni.

Guvernör Burnquist, republikan, no
minerades med stor majoritet över 
Charles A. Lindbergh, som åtnjöt un
derstöd av ledarne för Nonpartisan 
League och vissa socialistiska element. 
Domare Willard L. Comstock i Man
kota, som sökte den demokratiska gu 
vcrnösnomlnationen, synes hava be
segrat Fred E. Wheeler

y I onsdags å d insände amerikanske 
ministern Maurice Frsmcis Egan i Kö
penhamn sin avskedsansökan till 
statsdepartementet 1 Washington av 
hälsoskäl Mr Egan har varit Fören
ta Staternas sändebud i Köpenhamn 
sedan Juni 1907, då han utnämndes 
av dåvarande president Rooaevelt. Un
der sin långa vistelse 1 den danska 
huvudstaden har han gjort sig sarde- 
lee omtyckt vid danska hovet.

FEDERATIONEN HALLER ARSMÖ-

7 TE.

Amerikanska arbetarefederationen A E. Johnson dödsammanträdde pä måndagen den 19
dennes 1 St. Paul. Minn., för att hålla 
sitt 38: de årsmöte. Mötet pågår Ull 
Innevarande veckas slut.

En lång levnadsbana, på vilken fram
gången varit stor, har rtu nått sitt 

yttersta slutmål.Grunddra
get 1 detta möte kommer, tillkänna
gavs det, att utgöras av obrottslig lo
jalitet Ull regeringen, den största möj
liga produktion under kriget samt in
ga strejker, såvida ametsgivarne näm
ligen visa, att de hålla alg till det fe
derala programmet om samarbete med 
de organiserade arbe tar ne

8V. NATIONALBIBLIOTEKETS 
ÅRSMÖTE.

ISBERG BESKYDDA CANADAS 
KUST.

Från New York ingår ett telegra
fiskt meddelande att t konsul A. E. 
Johnson 1 tisdags f. v. avlidit 1 sitt 
hem därstädes, 925 West End ave., 
efter en längre Uds sjukdom 

A. F. Johnson var född I Karlskoga. 
Värmland, är 1840 och kom vid fjor
ton års ålder Ull Amerika med sina 
föräldrar. Sedan han I flere år arbe
tat som biljettförsäljare för järnvågs- 
och äng båtskontor 1 Chicago, fick han 
1851 anställning som landskommlssarie 
hos ett Järnvägsbolag i Minnesota.1 
vars utvecklingsmöjligheter till en 
mycket stor del blivit bekanta just 
genom hans sått aU sköta denna be^ 
fattning. Hans var också till en stor 
del förtjänsten, att Red River-dalen 
blev sä hastigt bebyggd av skandina
ver. Ar 1883 grundade han land- och 
immigrationaaffåren A. E. Johnson k. 

Co., vilken blev en av de mest bekanta 
i Amerika, med Oera a vdelnings kon- 

(Forts å sid. 6)

Mtnneapo-
8VEN8KA FÖRBUNDETS ÅRSMÖTE.

P» Isbergsforflyttningen nedför Labra
dor och den norra Allanterkusten tjä
nar for första gången i Canadas histo
ria goda ändalmäl Det är näml. föga 
troligt, att de tyska U båtarna, så län
ge isbergen äro i rörelse, skola besvä
ra canadensisk sjöfart eller söka be
skjuta Canadas kuststäder. De skola 
nog ej taga risken att kollidera med 
isbergen.

Detta hålles vid Round Lake den 
29 juni.

Knute Nelson åternominerades till 
förbundssenator stan knappast det 
minsta, motstånd.

Allt tyckes tyda pä. att ala de nu
varande stat »ämbetsmännen blivit å- 
ternominerade, nämligen först och 
främst, som sagt, 'guvernör Burnquist 
och vidare vice guvernören Thomas 
Frankson. generaladvokaten Cllfford 
L. Hiltoh. statssekreteraren Julius 
Schamahl. statsauditör Henry Rines 
samt järn r ägskom missionären Fred.

Svenska Förbundet 1 Canada avhål
ler sitt årsmöte 1 Montreal lördagen, 
den 23 juni kl. 4 e m. 1 The Engine- 
ers Club. dar subskriberad supé Inta 
gea kl. 8 e. m Utom styrelseval före
ligga särdeles viktiga frågor Ull be
handling Medlemmarnes damer åro 
Inbjudna atl deltaga 1 supén med föl
jande sam k v åm

Som förut omtalats, kommer Sven
ska Nationalbiblloteket att hålla sitt 
årsmöte under somartinget vid Round 
Lake, Sask. Årsmötet hålles sålunda 
vid Round Lake lördagen den 29 Juni 
med början kl 11 f m. Alla medlem 
mar av Nationalbiblloteket äga rätt 
att deltaga 1 detta möte. Medlemskort 
böra uppvisas för att få tillträde Ull 
mötet. För nya medlemmar tillhanda
hållas dylika av sekreteraren, red. N. 
F. Brown, som blir pä platsen för mö

f FÖRORDNINGEN FÖRMILDRAD.

När tidningen går i press meddelas, 
att regeringen i Otawa utfärdat ett 
amendemeot till förordningen om att 
alla män. som kunna misstänkas till
höra första tvängsutskrivningskias- 
een. skola bära vissa papper på sig, 
som bevisa, att de icke komma I den 
klassen. Amendementet tillåter fram

KNOWLE8 VALD.AVLIDEN DIPLOMAT 19-ARINGARNA INKALLAS ICKE.
W Pytnam

1 London avled nyligen den bekante Hon. W. E. Knowles. Saskatchewans 
danske diplomat en kammarherre prv v tnaaekre terare. blev i torsdags
Frank Ernst Bille. fodd i Köpenhamn 
1813- Under det han var Dammarks latur i fyllnadsvalet i Mooae Jaw 
»andebud i Washington 1889. gifte han Han erhöll 44S röster majoritet över 
sig med en dotter till O. Zabrlskie 1 arbetarkaadldatea W. G Baker Va 
New Jersey. Aren 1898—19*8 var han let bolls i anledning av W. B. WU

Från Ottawa meddelades i onsdags 
å. d , att inkallelsen av 19-åringar un 
der fanorna blivit uppskjuten, 
tror icke, att de bli Inkallade förrån

FÖRSTÖRT FARTTYG.
visandet av prima facie bevis för att 
intyga, att personen I fråga uppfyllt 
myndigheternas fordringar i detta av

vald till medlem av provinsens legis- Man tet.
Femmastade segelfartyget “Cres- 

cent" förstördes ar eld å Stilla haret 
L v. Kapten Chariee Olson, hans ku 
stm samt tolv

Resolutioner måste vara resolutåons- 
komltén tillhanda senast kl. % 11 f. m. 
lördagen den 29 Juni Denna komité 
består av
L. Holmgren samt red. N. F. Brown.

1 september eller oktober. 51,883 man 
i nitton åra-åldern ha registrat och 75seende. Det kar nämligen visat sig.

k •tt minga kaft svårighet att skatta 
pass, glftermilaintyg etc.

procent ar dessa komma sannolikt I K. Flemming, och O.
i loehgby» itniaiiu till nuior. klanen A
►

k
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Jag botar män REVISIONSBERÄTTELSE för Canada Weekly Printing Company.
MEDELS HEM 
BEHANDLING.

D« b llb lån Kt % V
Utgivare av Svenska Canada-Tidningen. i

eOektlTt att aaSarfc»
BALANCE SHEET OF THE CANADA WEEKLY 

PRINTING CO. LTD. AS AT DEC. 31st, 1917.
PROFIT AND LOSS ACCOUNTS FOR CANADA 

WEEKLY PRINTING CO. LTD. AS PER CHAR
TERED ACCOUNTANTS STATEMENT 

1914—15—16—17 D. A. PENDER. 
t OOP ER, SLASOR & CO.

au et* behaattUo* I 
aHt et et b em tom p* 
etrt boo tor Ni k aa 
»para 04 ock pinnar * 
NI (Sr deo h4eta b» 
bas dito t It krt erfa

I

J'Fri
ASSETS„,1L L undersökning

8psrl»lUt*T lA hårdnackade krtml
CURRENT

VI bota cm t 1 ryggan. »edstÅjmdbev 
dålift minna. förlast av 11 vemodet 
och aaaat. som hindrar eder 1 edert 
artat». Botar åv 
■Jer- och urinsyresjekdomar

C Account» Receirable 
Lee» Reeerve -------..

$3.782 77
174.88 3.60>S91914

$3.035 53 
5.444 5*) 
2.468.83 
5.207 04

By Subecrlptlon ........................................ .
Printing NORRONA
Job Printing .r..—............... .......... ..........
Advertlslng ... .1............—............ ..........
Bale on Books .......... ....... .
Com m las io n on Steamship Tlckets etc

To Wagee ——------------------
Paper --------.---- --------------
Ripense ________________
Poetage ..... ......—.......... ......
Ad v ertia ing Com missiona
R**pairs to Plant ........
Paper Expense -----------
Insurance ...........................
lnterest and Dtsc ....-----
Block Expense (Rent)
De pr ecis t lon oo Type a c 

’• Plant 
"• rhrnitur»- and Fixturea

Subscriptions Owing. estimated at 
Work in -Progrees

1.000.00
200.00 4.807 89'Fria låkarråd Skriv efter bok 

sandos I
5 60om år k t ka v ert

Svenska talas och akrlved*
FIXED57 15

9.562 39 
2.31062 
1.692 71 

544 23 
272 00 
15033 

73 41 
61.50 

332.23 
64.23 

191.90 
513 75 

71.85

$15,496 71
4.437 66 11.059 05

Plant and Machinery 
Less Depreclation Account

Type
Lesa Depreclation

Rimliga arveden.

HINZE MEDICAL INSTITUTE
20 och 22 Washington Aveny», 

Mlnneapolleh Minn.

$1.796.87
179 87 1.617.00

Metal
Furniture

180 00 
617.58 13,473.63

ECZEMA SPECfflC Total Assets
Uncovered Liabilitiea to Share- 

holders ..... .............................. ....

18.281.52
botar fullsåndlgt eksem, salt Rehum. 
barbers Itch. rev orm. gamla aår. 
brand och kylsår. rfcst bits, black 
bead». förgiftningar från o grås eller 
färgt-r och många andra hudsjukdo
mar
klåda.fna»k, »even years eller pralrie 
Itch på några dagar 
sentals personer på de senaste 25 åren. 
Hånd per poet for $1 75. 2 askar för 
$3 00
t. ALMKLOV, skandinavisk apotekare 
Bo* 8. Cooperstown. S

10.161.09
377.50Net Profit ------- $28.44261

$16.218 65 $16.218 65
Min skabbearva botar skabb. LIABILITIEA1915

Har botat to $2.288.95 
4.940.00 
3.454 02 
5,098.98

By Subacriptioiis -------- ----- --------
Printing NORR0NA .....
Job Printing ..... ...... ......
Advertlslng ...................—
Sale of Booka .............................
Commission on 8 fl Tlckets etc 

To Wages
Paper ...........................................
Expense .............. ........
Int and Exchange (2)
Postage (1)
Block Expenae (Rent) 
Depreclation on Type 

" Plant
" " Furniture

Resenre for Bad Debts 
Net Profit ..............................

CURRENT
Bank Overdraft .......................
Bills Payable (Bank) ............
Accounts Payable (Sundry)

457.93 
275.00 

3,513 40 4.246 331.50
N. Dakota. 16271

Canadian Llnotypé (Machinery 
Account.) ......................... :.......

8.993.90 
1,783.68 
2,005.47 

522.01 
201.04 
183.65 
178 03

64 67 
1,206 94

2.743 00
Richard (MachineryMiller &

1,500.00
Account) 

E. Lindquist 6.531.28

$10.777.61Total Amount Liabllities

CAPITAL

$20,200.00
4,607.50 15,592 50

Common Subscribed 
Less Unpaid ............

$15,946.16 $15.946.16
2,200.00

127.50 2,072.50 17,665.00
Preferred Subscribed 
Less Unpaid .............1916Varför bära bråckband ?

$2,336 57 
5.035 00 
6,487.62 
4,930.82 

263.55

By Subscrlption
Printing NORRONA 
Job Printing 
Advertlslng
Commission on S/8 Tlckets 

Tu Wage-i
Job Printing Materials and Expense 
News Paper 
General Expense

x« PosUge ......................_................................
lnterest and Dtsc.................. .........
Block Expense
Depreclation on Plant and Machinery 

" Type
" Furniture .... .........

Fullständigt botande utnn bortovaro från 
»rbl«-t av många onder ed. Stuari s Ad 
beeli Flapac Pada km lika hfåekbssd l»e 

hålla 1'lapai* vid de 
alt oota bråck 

for att hål

$28,442.61

f-rsragsdf moehlerna for 
fulltsandigt icke end»»t 
la det tillbaka Skri v efter ett K rea 
Trral IMapnc och fulletåndig upplysning.

PLAPAO 
Block 2961

f*ri GROSS AND NET GAIN
9,525.19 
2,482.11 
2.054.33 
2.435.65 

497.73 
385.03 
583.76 
616.23 
171.04 

71 95 
230.54

Depreclation for 1914 TT.
" 1915 . 

•* *• 1916
" ” 1917 ...

777.50
858.93
859.22
954.72

LABORATORIES 
SL Louis, Missouri. 3,450.37

$377.50
190.54
230.54 
608.42

Net Gain 1914 
” 1915

1916
1,407.001917

Net Profit . $4,857.37
$987.29

Total Amount of Gross Profit 1914—15—16—17 
Depreclation previous to 1914$19,053 56 $19,053 56

1917 $5,844.66Total ...
$7,577.54

5,733.00
6,763.42
2,820.72

136.80

By Job Printing
Printing NORRONA 
Advertlslng 
Subscriptions
Commlsslons on S S Tlckets 

To Wages and Salaries
New print ............................. ...
Job Exepense
General Expense .....................
Block Expense ..........................
Postage .......... .............
lnterest and Dlscount ..
Insurance ...»........ ........................
Bad Debts ....... ......................
Depreclation on Plant and Machinery 

Type ........................

LÄKARE Wlnnipeg. February 23rd. 1918. We beg to report that we 
have audited the Books of the Company for the year ending Dec
ember 31st, 1914—15—16—17. We hereby certify the above Profit 
and Loss Account and Balance sheet to be, in our opinion, pro- 
perly drawn uji so aa to show the correct financial position of the 
Company at at that date, and to be ln accordance wlth the Books.

D. A. Pender, Cooper, Slasor & Co.
Chartered Accountants.

10,872.48
3,061.40
3,842.45
2,020.57
1,017.58

463.08
342.65
100.00
748.13
774.85
179.87
608.42

BJÖRNSON & BRANDSON
LÄKARE

Kohtor: 701 Lindtay Buildlng 
Kontoretimmar från 2 till 4 endast 

eftermiddagen.
Boatadstelef: Garry 321 — Garry 763

DR. J. STEFANSSON THAT NO CREDIT HAS BEEN TAKEN FOR THE GOOD 
W1LL OF THE COMPANY’ AS A GOING CONCERN. 
WHICH IF DO NE WOULD INCREASE ASSETS VERY 
CONSIDERABLE

NOTE
Net- Profit DownIsländsk specialist på ögats, örats 

näsans och strupens sjukdomar. 
401 BOYD BUILDING,

Hörnet af Portage avs. och Edmonten 
Tsl. M. 3068 sller Garry 2315.

K $23,031.48 $23,031.48

ga aktier ni kan nu, ty därmed gör ni. vägen även denna gäng 
tidningen och saken en större tjänst lätt, som förut påpekats, sälja det 
än om ni köper senare 
denna sak, och har ni funnit, att den är ’ hjälpas ät och köpa några var, alla, 
som vi ha sagt, fatta edert beslut och som ha råd därtill, 
handla genast. Kom ihåg det gamla j 
ordspråket: “Snar hjälp är dubbel! 
hjälp.”
på tidningens kontör, och alla upplys
ningar, som kunna önskas, lämnas gär 
na och med nöje. Till sist glöm icke 
att denna uppmaning är riktad till 
Eder, som är svensk, vem ni än är.!
Alla böra vara med, och ingen är när | 
mare än ni själv. 1

VI kunnamaskinerna, det vill säga vad vi verk
ligen betalat för dem, är $15,496 71 
Därifrån fråndrages for "slitage” eller 
begagnandet av dessa $4,437.66. 
värkliga värdet, bokfört, den 31 dec.

Till Svenskarna
i Canada.

DR. B. GERZABEK Undersök nödvändiga antalet aktier, om vi blott
415—417 Prltchard Ave., Wlnnipeg. 

Telefon 8L John 474. 
LÄKARE

Det

P. M. Dahl.1917, var sålunda endast $11,059.05.
Vi ha frän tid till annan, genom an- jy^rtill läggas värdet av mctaltyper 

nonsering i Svenska Canada Tidnln (,tc netto ,..414.58 utgdrandle tillsam- 
gen. anmodat eder om att köpa aktier i 
The Canada Weekly Printing Co. Ltd„ 
som publicerar den enda allmänna, 
fria, osekteriska svenska nyhetstid
ningen, som för ögonblicket finnes här 
i detta land, den tidning som uyss 
firade sitt 25 års-jubileum. men vår 
vädjan har 1 regol förklingat ohörd, 
och det svenska folket i allmänhet 
har icke hittills i någon större grad 
svarat på denna eller liknande upp 
maningar. VI ha tid efter annan fr&- 
gat oss själva, vad orsaken till det
ta kan varaa Är det möjligt, att in
tresset för en fri. stark tidning bland

__ erhållit diplom t Österrike Ungern, Tysk
land, London. Knglaml. Canada etc F. d 
aaautersnde läkare Tid de kungliga och kej 
aerliga klinikerna i Wien, Krakau, Prag, Ber 
lin. Pari* ock l.ondon, England.

SPECIALIST
for mag och lungtldaode, sjukdom i inälvor 
na. V-ne och frun t inimereejolt domer. eår, 
forlosaningar oeh operationer Behandling i 
och utom li mmet, »åväl e. m i mitt privata 
ajukhiii Besökande läkare å Ht. B<»nif»ce 
ock 0#n< ri! Hospital

MOTTA0N1X03TID

Applications-blanketter fås
mans $13,473.63. Vi hade under sam
ma tid olika tillgångar, “Accounts re- 
ceivable”, "Subscriptions” etc., belö
pande sig till $4,807.89. Detta tillsam
mans med värdet av maskinerna utgör 
den respektabla summan av $18,281.- 
52. Därifrån fråndrager man bolagets 
skulder som vid årsskiftet belöpte sig 

"Sundries" till olika

CH0ICEST FRUITS
Direct from Grower to Con-

Tree-ripened, straight from 
B. C. orchards, all grown in the 
glorious sunchine of Summer- 
land. May be had in season at 
fair prices by sending orders 
early and cutting out interme- 
diate profits. Price list for Ap
ples. Crab Apples,
Celery, Cucumbers, Cantaloupes, 
Melons, Spanlsh and other On- 
ions, Pears, Plums. Peaches, 
Prones, Tomatoes, from

S—6 • m. 7—10 på kr ill en8 — 12 f. m

Det gäller inér nu an någonsin tiy- 
förene att centralisms krafterna så 
mycket som möjligt, och splittring av 
samma är mer förkastlig nu under 
dessa tider än någosin förut. Och när 
det nuki dessa dagar talas sä mycket 

tidningsföre-

DR. R. L HURST till följande: 
fodringsagare, löpande konto $4,246.33, 
och. resterande å maskiner etc. $6,531.- 
28, tillsammans $10,777.61 ^
ha vi värde överstigande våra skulder 
till ett belopp av $7,503.91. Det är så-

Medlrm »v Royal Collrg» of Sergeone, Eng 
land l.ir, ntiat av R<'yal College of 1’hiaie 
fana. Ivondon. Specialiit; Brdet . nirr och 
kvinnosjukdomar 
Kontor: 306

Sålunda
CheiTies,Kennedy Bldg . Portags Ave 

Ksl. ne. Telefon Mam 814
K' ntorslid 3—6 och 7—9 
Bostadatelefon: Garry 1176

mitt emot
svenska

tag, gör man väl i att stanna och tän
ka o ver, om det icke betalar sig bätt
re att understödja och förstärka det 
inan redan har, än att börja något 

Det är ett faktum, att det nu

lunda klart och tydligt bevisat, att af- 
och för vårt folk icke finnes? ERer, faren befinner sig i ett mycket gott 
är det därför att affären som sådanDOKTORS

Boulanger och Boissonneault
I-äkare och Kirurger.

Dr. Boulanger, post graduate från sjuk
hus i Paris och London.

Dr. Boissonneault post graduate från 
•jukhua I New York och Chicago. 
Det mest modårna X-stråle- och 

Genito-urln-laboratorium.

tillstånd, och lägger man därtill den 
omständigheten, att vi taavt krig un
der alla dessa är som rapporten om
fattar, så ter sig resultatet ändå gyn- 
sammare. Vi tveka därför icke att in
bjuda till att köpa aktier i Svenska 
Canada Tidningen, och vi våga påstå, 
att penningar placerade i detta före 
tag äro, om icke så vinstgivande, sä
kert placerade, 
kommer hela det s\ ensk-canadensiska 
folket till godo.

icke blivit rätt framställd för vårt 
folk? VI antaga att det sista är fallet, 
och det är därför vi nu bedja att få 
framlägga för det svenska folket i 
Canada en rapport över de fyra sista 
årens vårkssmhet. Siffror tåla som 
regel ett omutligt språk, och det är 
ett erkant faktum, att de icke ljuga, 
och vi kanna oss glada och stolta 
över att vara i stånd att framlägga 
en i alla avseenden tillfredsställande 
rapport socy den, vilken vi nu publi
cera. VI skola föret och främst bedja Bolagets aktiekapital är satt till 
att få fästa uppmärksamheten på vis- $30.000,00. Av dessa äro sålda för $22,- 

inför«a tullfritt <201 TYATFR delar av denna rapport som annars 400 00. Alltså ha vi ett osålt aktieka- 
och andra, »om behöva dylika, böra kanhända kunde undgå eder upp- pital av $7.600 00, som vi harmed ut
ekatta stg de bästa aom kunna erhållas marksamhet. Tag föret utvecklingen L-juda till den svenska allmänheten. 

De varken skava, överhetta eller av “Job Printing". Ni skall då se att och vi hoppas, att alla, som ha råd 
suga änden av den avtagna lemmen un(jer 1914 hade vi “Job Printing*' för j att köpa en eller flera aktier, vilja gö

ra det. icke därför att någon stor pe- 
Ifuniär vinst kan vinnas därigenom, 
utan för att visa sitt Intresse för 
svenskheten I vårt adoptivland. Varför 
vilja vi sälja aktier? Jo. därför att 
det resterande beloppet på maskiner
na måste betalas, och för att få en 
ny press för tidningen. Vi ha förut 
påpekat den fördel, som 
kommer att föra med sig. VI bli där- 
igenon^ i stånd att ptfbltsera en 12-si- 
dig tidning for ungefär samma pris 
som det nu kostar oss att utge en 8-

Professor W. T. B ROAD,
LL.B.

nytt.
pågående kriget har tagit och tager tu
sentals av vårt folk, och dessa för
svinna åtminstone för en tid frän det

Fru it Specialist, Summerland, 
B. C.

Correspondence in Engliah.

antal som före krigets utbrott bodde 
ibland oss. Om de redan existerande 
tidningarna ha varit i stånd," om än 
ofullkomligt, att fylla behovet pä den 
tiden, så torde de vara i stånd att göra

10011 Jas per Avenue,
Telefon 1032 och 4340

Och detta företag

EDMONTON. ALBERTA.
Och då det är ett fak-det även nu 

tura. att det är möjligt att göra för-
KONSTGJORDA LEMMAR bättringar, när man har något att gö

ra med, så torde det vara säkrare att 
insätta pänningar i ett företag, som har 
existerat i lång tid, och som är känt, 
än att insätta dem i nya tidningsföre
tag. som måste vara så mycket mer 
osäkra. Det tar nämligen tid att upp
arbeta och inarbeta en ny tidning, och 
ni finner av rev ision sbe rätt Isen, att det 
även tar en ganska rundlig summa om 
året att publisera en tidning. Det är 
också klart, att en gammal väl inarbe
tad sådan har ofantligt lättare att skaf
fa annonser än en ny, och då dessa 
äro den viktigaste delen av inkomster
na, är det tydligt att konkurrensen här 
blir om möjligt ännu bittrare än den 
om prenumeranterna. Resultatet av att 
splittra krafterna på flera håll kan så
lunda icke bliva annat ån Ödesdigert 
för alla partier. Svenska Canada Tid
ningen år väl känd bland svenskarna i 
detta nya land, och vi hoppas, att vi 
icke behöva rom tWförene sända ut 
denna vädjan förgäves. Eniga åro vi 
starka, och det vore synd om vårt 
kardinalfel skulle ställa sig hindrande i

I cn summa av $2.468 83, under det sam- 
: ma arbete 1917 in brakte $7,577.54 allt 
! så en ökning av 15.108.71, en ganska 
i avsevärd okninar på fyra år. Gå vi

•«ai..u
iti

_ andå längre tillbaka 1 tiden eller till 
j år 1913 finna vi, att skillnaden är än-

UPPFINNARE!" se. r
förde vi 1917 accidenstrycknlng på 
vårt tidnings tryckeri för $7.110.13 
nitra än i 1913. Detta visar tydligt, 
att den del av affären tagit ett betyd
ligt uppsving under de senaste åren.
VI vilja också fästa eder uppmärksam
het på den del av rapporten som ut
visar "Groas and Net Gain". och ni
vill te. att vi under alla dessa fyra mycket enkelt och lätt. Det behövs 
åren haft ett betydligt överskott. En 
4Bn>B del av rapporten visar värdet 
av maskiner och typer etc etc., och 
vi finna dår att “Oroea"-värdet av

SKANDINAVISK ADVOKAT. 
TeL: Kontor, Maln 6131 och 6132

Residens, Sher. 4440.
A. M. DOYLE, L.L.B.

Advokat, Juridiskt ombud, notarie, eU 
514 Sterllng Bank Bldg, Wlnnipeg

en sådan

Skriv till mig idag och 
erhåll listan över uppfin
ningar. som behövas och 
min illustrerade bok om 
patenter på svenska språ
ket. De sändas FRITT.

H. J. SANDERS
PATENT ADVOKAT

165 Webster BoUding. L* SaUe 
a Vaa Beres St», Chicago. DL

sidig. Alltså en direkt fördel för tid
ningens prenumeranter och för tidnin
gen själv. Problemet är i och för sig BROOKS * SUTHERLAND

Barr t st» ra, Sol lc Ro ra. Notariat etc. 
SVENSKA TALAS.
Phone Maln 5256.

709 STBRLING BANK BUILDING, 
WINNIPEG.

endast att 196 personer köpa två 
aktier var. och vi ha dem alla sålda. 
Som det gäller att handla /raskt, vilja 
vi hemställa till eder att köpa så min

SVENSK LÄKARE

Dr. S. C. Peterson
Physieion and Surgeon 

401 McARTHUR BLDG-, Wlnnipeg 
Tel : Kontor M 4782. Bostad O 2735

«r t

O. K. THOMASSEN
COM MISSION ER IN B. R. 

and issuer of 
MARRlAGE LICENSES 

och för provinsen Manltoba.

Utfärdar alla dokument, som 
användas inför domstol eller 
vartill edlig bekräftelse behöves.

Svenska Canada-Tidnlngens 
kontor

325 Logan ave.
Privat bostad: 483 Craig Street. 

Tel. Sh. 2216.

För kvinnors sjukdomar.
!>r MarteVs kvinnoplller ha bli

vit beställda av läkare och säljas 
av pålitliga apotekare över allt för 
över tet fjärdedels århundrade. 
Tag intet substitut

tv»

För den Bästa Behandling
samt skicklig och samvetsgrann Läkarehjalp rådfråga Dr. Leigh,
0r Letgh Ser port Kwv-. Blod- 
an praktik i Ctuoafo behei
må» ock han har gjort eg berte

handlar pålitligt och framg&ngsfullt
RMltm ock »Ha tyuhdwxar i Bete Loker. NHarar. Bite. Sla»o. VHiuIntfam»
a»dra orgaa. Snart vagd t alla ajekikimar ho* mån behandla» och borna aUrrt och vnrnh 
roligt Aen meet fr»m*kndoa och frnmgSngsfnll* behnndlingwnetod och Ar Låste och verk- 

medwmer Kl kan Ht» på redbnr oeH »kicklig b»h*rxiltrv» semt Ae btea 
inér-och boHomdltn»»*Ått- Vitt arvode år eå rimligt, att aUa kunna drmgn aytts ni m;a 

hjålp. A11 kor-rti;»voder.» ;>å *'ea*åe och ansedd nom prwat Med ert oer sånda» ÖHemllL 
Rådfrågorna, person Ligen, genom bref eller frågh»L». gg UM»1»» hotnadafrUt.

________________________ till specialitet och har
et och bokat hv»r» Lån k ber fot» ef |-----  —*-*------
fBr sma kurer af Ae aUx» ivftnjtt

Be

Värdefull Läkarebok Fritt
•• A RÅnH dce bertwda rreeeka boke». eom Dr. Leigh skrlfvit och eoen be-

hendler de éc.t. ««ukd«nw koa mån. ook doen» fotfdor 
po*, etc., borde leen» af mån i e.le åldrar. Boken. ;*mte frågliata, eindaa

lldeloa gfntts ock portofmt I ni tete* omslng Ull nttn. wa insånde namn och edräe tiU

• DR. L K. LEIGH, 177 No.eState SL, B 14. Chicago, III.*
Kéetoratid: Hvardagar 10-4. Söodagar 10-L Måedng»-. Onadagn- och Lördag»ft»ar US S

Kräfta
Borttages med elektricitet

Det finnes intet sätt att bota kräfta — den 
måste dödas. Om den icke dödas, skall den 
döda den, som har kräfta.

Milda strömmar av elektricitet skall döda 
kräfta lika väl som de döda tumörer, goiters 
och pltes.

Ni ar injuden att besöka eller tillrkiva for 
närmare underrättelser om vår droglösa me
tod.

SKRIV NAMN OCH ADRESS TYDLIGT,

Drs. Axtell & Thomas
Electro Thereaputics and Chiropractors

258 Yi Portage Ave. 
WINNIPEG,

Dept. S.

PälsverkHudar Ull
Om ni önskar snabb betalning för och största förtjän

sten på edra pälsverk, hudar, ull etc., skeppa dem till

Frank Massin
Efterskrif priser och fraktsedlar.

BRANDON, MAN.

y

NU
ÄR DEN RÄTTA 
TIDEN ATT 
SÄNDA EFTER 
VÄNNER OCH 
SLÄKTINGAR I 
SVERIGE, NORGE 
ELLER 
DANMARK. '

r •cl

TA 8

Arbetshjälpen i Canada
till sommaren blir dyr och svår att skaffa. Varför icke få 
släktingar från Sverige att hjälpa eder? Det bästa sättet att 
få dem över är att sända dem tned en av de direkta linjerna. 
Skriv till oss för närmare upplysningar angående priser etc. 
— Det lönar sig icke att sända pangar till Sverige för att 
köpa biljetten där, då pänningkursen är mycket låg. Köp 
eder biljett här och spar pängar. Biljetten utställes till 
vilken plats som helst i Canada.

VI SÄLJA BILJETTER TILL GAMLA LANDET.
Om ni tänker resa hem till Sverige, så stå vi med glädje 

till eder tjänst både med råd och dåd. Skriv endast till oss 
och låt oss veta vad ni önskar.

PÄNGAR SÄNDAS TILL SKANDINAVIEN.
På grund av den osäkra pänningmarknåden är det omöj

ligt för oss att garantera någon speciell ra te. Vi kunna 
endast säga, att ni får den kurs, som gäller den dag vi mot
taga pänningama.

Alla panningförsändelser garanteras. Referenser: North
ern Crown Bank, William ave., och Dominion Bank, North 
End Branch, Winnipeg. Vi representera alla linjer, vbåde 
engelska, amerikanska och skandiaviska direkta linjer.

P. M. Dahl Steamship Agency
325 LOGAN AVE. WINNIPEG, MAN.

Kom ihåg att vinsten av denna affär tillfaller Svenska 
Canada-Tidningen, och köp edra biljetter hos, och send pen
ningsförsändelser genom P M. Dahl Steamship Agency.
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SVENSKA CANAD A-TIDNINGEN, Whuupeg. Maa_ Torsdagen den den 20de juni. 1918. 3

t« rtme» te*™ v.rtor akalle 4« Z» 11 ICTTe IYE 
ej rars In ■ i«u« ock mer» uppbrg * 1 ** ** 1 ■

EATS DIRT
LcWm%nnArör^U*»n behandlas av rar 

Chaa O Masnussoe och J Dahlström 
Atsletnlag, varefter den exekutiv a 

komitAn omedelbart samman trader 
OBS ! Alla forsamlingar sanda de

legater. Stockholms forsamling in b ju 
der oss till sina förtjusande vackra 
och sv engelska omgivningar, rikt be
byggda av lyckliga svenska farm arfa 

mil jer Församlingens uppoffrande (
dataer inbjuda oss ock till sina all- j 
tid glada och gästvånllga hem. Vi 
inbjuda alla till "a buey time" men en 
angenam sådan. Klipp ur detta pro
gram'

KL SM Den kristna religionens 
uppkomst och utveckling 
ning av prof C. H Lager. Bran don. 

Kl 4 30 Diskussion 

Kl. 5. Avslutning

SPEC TILLBUD.Förelås •*mXXAX OCH HKx MITT den biet* <xk -aaf 
hålUr-.kMfc ktriaeo ndserih 
P* Tirt »;råk hår t Undct. 
) i»tr bi!*< ra» * Mac*t«rt:d 
atag'* — * stor» eidor Mi 
alla ay 
■ Tåt* BiMlatafc". H «• r* 
•'der »r.i utvalda mtrUsanta 
htråltålM: u*4m

alla och till mera giadge ligt for
)e och behag för allt vårt svenska folk. 
om vi hjälpte till med all rår iver och 
våra tillgångar alt resa ett stort artat j 
ärofullt minne över våra unga tappra j 

lidit, kämpat, dott <«h 
strid et för frihet och oberoende, istål j 
let för att vecka efter vecka trycka \ 

rtm Eud. -m Ullid *er frunskne <"*»* p * dod»annvo.r k«r lu-l. i
it dem. som förstå att tjan» honom “<•«>. ** tont <“»
Detta gor åren, att hat» penna» alster *»■ prennmerant på bid» 8 C !
sprida ett sådant hiril«t skimmer öret T. och C P. men tjnrarr beernner det j 
r V = .'tryrkande- maskineri, så stt »'< “ 1motbjudande att.
tryt kevårtan har svårt stt fastna m.-n btda Udnlagatma tUlsam
dle. twuktlsa slicka I sia Innehållet | mans på samma hylla. Men r våga j 
med beglrlighet, då däremot de ognd «™ P* «■ ™*r overeoskommels. 
aktiga gråta. ja. gråta uver én spild i Med önskan om vsnskap och Hl 
bera-nlc*. som kunnat gjort .in äga 'framgång tecknar jag I all vänlighet, 
re odödlig rM ridan av en Albert |E<jer Ludde.
Kngstrum. Dan. Hasse Z. m fl. men I 
MrmiM. »m allt värdelöst fontrtnxa oPPET BREV TILL SVENSKARNA I 

Fikon.

OBS ! Förvara programmet! Vt 
vanta en livlig UUslutnlng av pasto. 
rer. predikanter och representanter 

I från alla Centralkonferensens för
samlingar. då vi nu har 
samlas till konferensmoten i “Sve
riges huvudstad."

m för 25 centsGI HEMLIGHET. i (riBårkcn vllvr silvvr 1
SKX elnadvr 

vilket Ar kUv»1 hemlighet blir mycket gjort.
Som og>vn kunnat tara
Ka hemlighet blir aldrig spord.
Om man kan tiga bara
Do* k händer det ju allt Ibland.
Alt hela tåiidec vet.
Vad aom år gjort i hemlighet

Älskarn går et» mörker kväll 
Att se sin sjal» gudinna 
Han känner sig så glad. så salt. 
Hans våg kan ingen finna 
Han lovar komma nästs k» all. 
Ty ingen manska vet 
Alt han gkr dit 1 hemlighet.

Men aum på vingen ryktet når 
Vart hus t bygden vida.
Hur Mattsot. Par »m k vallar går
Till Johansons Allrida
Och fula urd d< t viskas ock.
Ty varje måaaka vet.
De mtttm haft

' Canada pni
tn*r«d j1 pr«aaa»ru? 

ivh ådrMi Ull
före den 30 Juni. 1918

m PO****
Besökare böra snarast möjligt med

dela sig med undertecknad, så att 
mat oo g husrum må kunna arrange- 

Meddela, om N! komma från 
öster eller väster. Skjutsar möta.

Klipp et deVa <xh a*rtv till
"Qvinnan och Hemmet'’

Cedar Rapids, lowa.

C. H. Lager,
Konf :s korr. sekreterare.

f

JVGIUETT COMPAKYUffl^
TORONTO PROGRAMi glömskans hav MAY LAKE. Alf. Johnson.

sekreterareförKlngman. Alta., den B Juni. 1918. .
Ärade landvmän!

Ärade redaktör for S. C. T. | Undertecknad vill få rättighet att v
Till sist har den skona och varmi riku til.1,ede^, P* nu M L Nelsoh, do $10 00. C. O Mag

ÄirÄ» . So’To.4; i10w»,LnA rTB; Blp<"‘kyrken- s,otkholm' d

här ja* dark under hel» tiden, j»g j».. ånment på edr* njB»*® samt ett 10 tal J„]ln Westbers. do. *5,00; a friend.
»it I tysthet, med raket sinne foljt hrer I S C T vill .ar barmed under do |1M. hatislt , Aaslnlbota. »10.00; i 
med 1 tidnlD*»p..lemlM,-n Kast den ratta eder. att jag aveager mig den sto- Lildlel. Al4 Jt, {»500, P Llndatrum. 
varit långsam, elak och på allt aatt ™ “r‘n *U,Tar* d™. *v ed<‘r mä sbt Parrr. »*f.00; K A Sahlstrom. Wey- 
oangånam. har jag ändock forsokl att !l,tlade ,^h ma”nen; P* burn. *5 00
sä ultgt mat.mallulngte.rg,nen» till ‘»M?» ,a" rKedak^r „Brown ^
lato det ned.Tälja Innehåll efter Inne -annlngaenllg och ridderlig nog au 
håll. I den tron och lefrande på det uoderratta eder om att Erik llanaon 
stora hoppet, att vt t en snar framtid bar lrke °**°' med signaturen B L 
skulle få te slutet på den tilltrasslade ^ rem denne pernon ar.
härran lAngt 1 östern har till alat ar ,0' ml* ''ka f.ra™m*°d' dar 
en liten glimt gått upp på den ädla ,or. *‘der "I1 vad n f& tked™,u,nd" 
och trogna .»en.khetenr horlte.nt. rättelser Ifrån kan jag icke förstå el-
men tyvärr valtra fortfarande tunga « v. i, » _ , i .mI» h mörka åskmoln fram. och ri na ,, aåge. ?rd '
stan trtrla på att ovädret ännu rnaat X*?1' , ?' V, rt , , ‘ J
ut Allt Hera och fiera blanda alg in Sb"!^k H"ln,“* skola ,0.r d,d‘f' “
uti denna för värt stolta aren,ka folk n{ *“ , , 'T «så oangenama slängd.» I de atora i , , 7n h k.. s i
staderna såril tern på landet dyka ,!dJf M^*ul°nl I'ake' Ja; dar„^ “nd!r,
„rv».rte.. fa.n.. Ii,, tecknad och 1 honom fann ni B. L. M. uL n J^'1 Moder eder upptäckt på att Jag yttrtt
plantor, som liksom vildhavren gång t . ....efter annan nedgöras, men inom kort ’"" " Vy “d“ ™r„
återigen spira upp och här. »körd | B"*7 ,,'„ar. ^/ak^a'' iaa 
Det ar en dålig näring,vaxt. men tv B ' ,d, “ ” tké
värr måste vi farmare taga emot rl.-n i "ad' / ',? h t, J ™ r "7° ',oka
na usl. groda till. rl av tålamod lart ! ^.k,ad''''r. "taDä
.... konsten att doda sj.lra roten av ’5 *BfJ f Z ^
dlen farlig. Ulla växten jag kom " 7 tZTZj.f Z,
mer ej for att utså Ibland eder någon I A1,a • ]?,17' me.n. iag s7de ^ksA at* 
helgedom, endast likaom påtrycket av I ™„mr r-"^n lämnar sin religion och
. . i Tiii *__, , håller sig till soclallhm 1 sina föredrag

En Överraskning hade sista numret . , _ . aiim.,nh, »nn^narmar ska11 iaK F* or-h höra honom
av 8 C T. men det var en gladjan ^n m.n v"m h?n ! Inbilla er aldrig att mr Bergen år
de händelse, som jag tror. att Icke .. ■ f»'" dlskuKnionpn «.iuta i n^on obekant storhet för mig Ja c
blott jag. utan hela den svenska all- . .... . . „ . f . . _ har läst hans brev 1 olika tidningar Imanbeten halsar med aktning och for n,r ti “.JS?!* W Års tid samt ett par små böcker
ytåelse Frud.pipan har rokts mellan dtnn» ' »»rav en kallas kattekes.
redaktör Bro» n wh professor ( H . . F , .. . . , . j Detektiv, om jag icke har misstagit
% _ . , i »7 . . i» handen i den adla förståelsen, att vi . . 1 . , "l-ager, .1 ungefår lydde texten Hop. nBamt m4,,e VMldra , frl,,env mla:- år nl samma person som Iaktta
♦«. nu. når rökmolnet skingrat., ute h glad)an, hlomaterdal Vl leva I ff*' °,h har. e}\ an?at "V"“ H 
éjrdet svenskarne. enighet, måty- „„ al|t for so u ,x h d ter tör; Mand. under vilket nl I 2 år skrivit e
irS. , i. 7." “f IJU” T? klf T' »it ej på det bättre sätt försöks sprl mo “m‘ nu senas'
Äet f.ktlskt visar Välslgio lserlkä re- glidje „.h trö„ ,„and de j m.d Otto Eklund och Thunberg
åu't.1 U behov. vår. hasta krafter , kta lAt OB, & vår, hagta »ätt! TU1 eder allä. som skrift och tsl
foren.de for arbetet, darfor ar det „ch y), ,xh så långt v4ra krar|er beljuglt mIg for att vara B I.usig. får

k ...... . , . det tillåter, försöka lätta på de ,un . !ä« härmed uttrycka mitt innerliga och
pom hädanefter Icke vill alla In I le Mrdor, ,om fl)r tilirallet trvcker »A hjartllga tack for all den stora upp_ 
det. miste anse, så bunden av egna ,nånga svenska hem Dag efter dag gå macksamhet ni givit mig unjler dessa 3 
intressen, eller dera» sinnen aå for Rdn„ ^ lfrAn hemm„, det kära månader Nog har n odelagt mycke 
»Kade av det Inkrankta stirrandet på hrmm„ ,ora varl, dPm till t rost oeb Iav ” dJrb“ ,id for,u'°T, *1 v!' 
små obetydliga ting. att dera. med W ^ må gånger och dar »tac : ',a[1,,,r ,b. 4ck B°™ aå,t 61 ,NI, bor
ler mot betyder f«ga I v ken .kål det k,r, |a mor e4 m4nga 4 er d-få en riklig ersättning men det hor- 
faller år» absolut till Ingen nyu„ tTam , „ tr()tt for at[ slälla det de också vara en tröst for eder att tl 
‘ d,*n bar tärlden ,H b en plåga for b„hagllgl 4, kan,k„ enila ,onpn derna synas nalkas med stora sieg.
den tillkommande. Ifall de ej hade sitt v|„ 4n kant g4r den gamle ho|d. ^aro'n >ka“en »å har igt beajong re- 
• get. de drona.de drommarne, hem fadprn Han ,„m »å många år käm da" f?r T " ,Jam,.lk

Eor att nu få arbetet I full harmoni p»t emot armod och svåra motgångar balon • l4t, få upprepa den for
med freda och artvetsplanen. akullc for au samla föda åt de kura barnen <‘d<‘r Den lyder 8,1 har
det ej nkada att få J. J med. han är Nu ha många fått sin lön Bäst är det 
visserligen en "allén, men har av ål väl att ej vidröra de nutida förh&llan- 
der varit van att nticka sin nasa i dena. Låt oss endast tänka på om 
svenskarnes apgelägenheter och op& möjligen finnes platser och om
kallad visat en stor valvilja att prac Ktändigheter. där vi med ett glatt 
ka på medlvandrare sin stora begå v hjärta och «*n vänlig hand kunde få 
ning i vissa frågors lösning, som vi ej la gg» en skärv i tacksamhetens och 
närmelsevls hade en aning om. att behovets vågskål. Herr Lager, för 
hans hoga idealiska snille skulle ned eder m&ste alla. som ha haft sorgliga 
låta »ig att syssla med Men i brist erfarenheter av det hemska kriget, 
på ädlare sysselsättning måste I C. P. lyfta på hatten för det viktiga och 
avlopp beredas för en försmådd kär ädla verk. vilket ni vill föra fram 
lek. J J:s skiftesrika batu inom det åt till heder och ett kärt minne för 
religiösa och politiska livets alla la kommande generationer Även kan 
bryinten samt hans oerhorda energi ske det vore roligt för en och var att 
att bevista alla tongivande samlingar få skåda In uti mlnnesrunorna efter 
bland protestanter och katoliker, gör den förfärliga sammandrabbningen 
honom fullt beratigad att vara en råd emellan liv och död, där så många av 
givande auktoritet, isynnerhet vid så våra. vänner nu allaredan sova 1 frid. 
dana frågors behandling som prest och där kanske även jag Inom kort 
dans med eller utan kjol. garvat eller får slumra, skild från det obehagliga 
ogarvat avfall, fhögmäesor. littratur världslivet och dess svåra umbåran 
av Ellen Key eller Pottlfars hustru m. 1 dena Till sist vågar jag hoppas, att 
ra., som kan återfinnas 1 (\ P Jag alla de. vilka har svenskt blod 1 sina 
har alltid förvånat mig över J J :s fina ådror och hjärta klappande pä den 
skrivsätt 1 alla hans “v&derrtka" bl- vänstra sidan, måtte göra allt vad de 
drag som C P fått mottaga. I>e an- kunna för att stödja och hjälpa herr 
das allt Igenom ett högt nit för Lager framåt med hans företag eller 
högre makter (nästan lite främmande vår gemensamma sak. för svenska 
för oss som kande honom före 1911), minnets bevarande. Ursäkta, redaktör 
men de äro "In line” med tidsandens Hofstrand av Canada Posten om jag 
ledning och den intima beröring med även till eder vågar framställa en 11-

FRåN STOCKHOLM. SASK. SKANDINAVISKA BAPTISTERNAS I 
PASTORSKONFERENS

VACKRA SILKESRESTER
för “Crazy Patchwork"

Ett mycket fint urval av siden 
bitar av god storlek för att gora 
tacken soff&kuddar. dynor etc 
Stort försökepaket endast 25c.; 6 
paket för en dollar.

i

10 juli 191&

Onsdag kl. 8 e. m.
Predikan av pastor A. L. Fredrik I 

son, Canwood.

h-mliith» t

1 bland ju baltder pappa går 
Till ikåpct, låtsas titts 
En liten stund ju dar han Hår 
Men syns ej något kunna hitta 
Att han tn liten snapps sig tog. 
Ju tnr^r. ■»åaska vet 
Ty den var ia’t 1 hemlighet

PEOPLES SPECIALTIES CO. 
P. O. Box 1836

Alberta.
E. Erickson. Bawlf. $10 00; Niis 

Monson, tamrose, $5 00; H. Ped»-rsen, 
do $1 00; N Widen. Duhamcl. $1 00;
Olof Pedersen. Killam. $10 00; Johir 
Bly. do $20 00; N J Erickson. do
$10 00; <\ N Stabell, do. $5.00; i tjänstemän väljas,
baptistfors . do $4 45; Mrs W. Carl Kl. 10 45 Socialism och kristen-
»otu Malm,. 15 00: alltansmötet dn dom Föreläsnlng av mtss|on8iöre 
18 00: handl Moseson. do 1100; ¥ _ _
John Nordllund. New Norwav. *5 00; s,åndare P- Sundström 
J Heartbery. Sedgewlek. *5 00; Vic- Kl 11. Diskussion
tor Lindgren. Ohaton. Tö rts.: John Kl. 1130. Litteraturfrågor Upp 
Granström, do »10 00; bapUstf VVe- Bal„ aT mr j I)ahlström. winnlpeg 
taskiwin. $2*0; J A. Wingblad, do
$4 00; E Sirnonson, do $5 00; Water K1 30 Middagsrast.
Glen baptistf $4 40; Crooked I^ake Kl 2. Unionsfrågan. Föreläsning
baptistf $6.85. av pastor H. F. Widen. Midale.

Aug L Anderson. Bowbells. N K1 2.30. Diskussion
Dak , $10 00 Kl. 3. Jämförelse mellan gamla o.

nya teologien. Föredrag av pastor J 
P. Zettervall. Wlnpipeg.

Torsdag
Bönemöte, lett av pastor 

E. Lindorff, Scandinavia.
Kl. 10. Protokollet föred råges, och

Winnlpeg.
Kl. 9 40

Men Nyh» tsllsa blyg ot h from.
Bon. ännu kallas flicka.
For kaffesystrar talar om 
Att grannas far har börjat dricka 
Från mun till mun sprids rykit t ut. 
Snart alla manskor vet 
Han super fast 1 hemlighet

En hemlighet att hålla tyst
Ej alla mänskor kunna
Man får ej allra minsta knyst
A t någon m *nska unna
Det eag» ju därför ork med rätt
Vad trenne mänskor vet
*r längre Ingen hemlighet

Orvar Torvalder.
To avoid making anv mlstake. we 

also send an acknowledgment to each 
contributor. To each one who has so 
generously shown his or her warm in- 
terest in the edlucation of our splen- 
did Swedish young men and women 
du ring these estenuous war times, we 
beg to express our heartfelt thanks.

Brandon, Man . June llth 1918.
C. H. Lager,

Föreståndare för Skand. 
Departementet.

FRISKT OCH UNKET.
SKANDINAVISKA ADVOKAT 17

•11 MeArthor Bldg 
Tele/oner: M»in 450» ech 4504

»OTHWBLL, JOHNSON k BBBOMAN 
P. O. Box 1666.

W1HH1PBO, MANITO**

JACKSON BR01Brandon College
G. H. Ross.

Juvelerar- och Guldsmedsaffär. 
Speciellt uppmärksammas postorders. 

UR- och JUVELREPARATIONER.
9962 Jasper Ave.. East 

Tel. 1747, Edmonton. Alta. '
PROGRAM

För
Skand. Bapt: • Centralkonferens
baptistkyrkan, Stockholm, Sask., 

torsdagen den 11 till söndagen den i 
14 juli 1918.

gott, att förståelse uppnåtts, och den

Torsdagen den 11 juli.
Kl. 5 e ra. Exekutiva komltén.
KL 8, Säng- och bönemöte. Pastor 

P. M Meyer.
Kl. 8:15. Välkomsthälsning av den 

Inbjudande församlingens pastor, Alf 
Johnson. Svar av förra årsmötets 
ordförande, J. P. Zettervall. Stadgarna 
föreskriva, att ordf. utnämner konfe- 
rensbyrå och revisionskomité. Konfe
rensen väljer nomtnationskomité.

Kl. 8:30. Konferenspredikan av pa
stor E. Hlndorff.

‘‘En lycklig tid snart över jorden gryr. 
All skillnad uti rang och stånd skall 
Fly. gesäller, statsmän, fattiga och rika 
De väga nu på rangens vågskål lika.

Magnaterna i sina stolta slott.
De äro såsom hopen mänskor blott. 
Det var väl även så 1 forna tider.
Men Insågs Icke förrän sent omsider.

Fredagen den 12 juli.
Kl. 9:30. Sång- och bönemöte, Pa

stor Oscar Gunnarfeldt.
Kl. 10. Nominationskomitén rap 

port erar. Tjänstemän väljas. Den ny- j 
valde ordf. presenterar nyanlända mls- | 
sionsarbetare samt besökare.

Ordf. utnämner anordnings-, bered- ; 
nings- och resolutionskomité.

Rapport avgives av:
1) Församlingarna.
2) Korr. sekreteraren.
3) Kassören.
4) Revisorerna.
Kl. 2. Sång och bön. Exegetisk be

traktelse av pastor J. O. Johnson.
Kl. 2:30 Mlssionsföreståndarens 

rapport. Diskussion.
Kl. 3:15. Prof. C. H. Lager rappor

terar från Brandon College.
Kl. 4—4:30. När och hur bör man j 

nalkas ett barn rörande dess religiösa 
erfarenheter? Pastor Henry Widen. -

Kl. 8 e. m. Föredrag av president 
H. P Whidden, D. D., L. L. D„ dr G. j 
P. Webb eller rev. H. Widen.

Den simple bonden, som i oxspann 
kör,

Han möter nu en storkorskommen
dör.

God dag. bror Lars. hur mår du?
Hur mår Stina? — Tack bra.
Hur mår du själv, hur må de dina?

Prinsessan sjalv hur hög och fin hon
ar

— ur gammal synpunkt se vi saken 
här —

Hon hjälper pigorna att sprita fjäder. 
Att mata hönsen och att tvätta klä

der.

När dagen se'n vid klockan sex är 
slut.

Går furstedottern med sin piga ut 
Att vandra hand i hand med kaval

jerer
Det är artillerister, grenadlerer.

Och millionären gör ett bröllop nu 
i Hans äldsta dotter skall bli tiggarfru. 
Till trängsel uppfyld är hans sal 
Med gäster statskarlar. statsmän, 

statsbud, stadsräd, prästerMidsommarvisor.
En snickare, en maskinist, kodräng 
Och en general, där höja fästens 
Glans med granna tal.
Att ej musik fattas det är givet. 
Nils sångaie har med sig positivet.

I.
Här gångar I lunden en mansperson 
Med ridande sporrar och hatt med galon. 
Med guldmedalj på rocken:
Det Ar en hog baron.
Han har skådat all världens bedrägliga glans. 
Han har trlppat m d fröknar och fruar i dans.
Nu går han stelt st m bocken 
1 blanka stöveldon.

Lördagen den 13 juli.
KL 9.30. Bönemöte. Mr. Sam. Moll-Och präst och kyrkostöt bo 1 samma 

hus och hava allt gemensamt samt 
som snus, och vi får säga bror till 
hovmakten charmant;

| ve jämlikheten* 
ja, vore vl där.
Ja. nu farväl, ärade vänner 

hoppas, att då vl mötas nästa gång. 
»har ovanstående gått i uppfyllelse 
; Till dess förbliver jag eder stora be
undrade och vän.

berg.
Kl. 10. Rapport av

gubbar, le- i > Norcinationskomitén.
2) Beredningskoraltén. 

jag 3) Resolutionskornitén.
Oavgjorda göromål.
Kl. 11.30 Representanter från luth

erska kyrkan och missionsförsamling
en på platsen hälsa konferensen.

Kl. 12. Söndagsskolan och ungdo
men. Mr. G. P. Mollberg.

Kl. 2. Församlingsbereppet 1 Nya 
, testamentets ljus. Supt. J. P. Sund-

Då nalkas en blomstrande kvinnsperson,
Som är skapt 1 en lattsam och vacker fason; 
Men trasig hänger kjolen 
På hennes unga ron
"Statt still fagra kvinna och hör min rög|!
Kom med. du skall v Ra vid mitt adeliga bröst. 
1 min sal skall du blänka som solen 
Och simma 1 guld liksom hon."

Erik Hansson.
Vilken är Olärd och Okunnig.

;; Min Post Adress är King- 
• • man. Box 42. och var min farm lig- 
] | ger har Detektiv underrättat er om 

sa ni finner mig nog därstädes

P S.

V-
ström.

Kl. 3. Allmär na konferensen och 
missionen. Pastor A. L. Fred rik son ; 
och J P. Sundström.

Bethel Acadtmy and Theological Se- 
minary representeras av A. L. Fre- I 
d rikson.

Men flickan hon svarar I en brådskande ton: 
"Jag måste på dåns vid källan bortom mon 
Farväl, du ädle gubbe:
Forst får jag mjölka kon.- —
Baronen han ståndar i midsommarsken 
Med blankande stövlar på skröpliga ben:
Hon flyr över sten och stubbe.
Knappt marken rors av skon.

Egentligen hade diskussionen om B 
I.usig förklarats avslutad, men för att 
bereda Mr. Hanson tillfälle att rentvå 
sig från vissa mlstasnkar, beredde vl 
rum för hans brev Mr Hanson är 
icke identisk med B. Lusig. Nu är 
emellertid diskussionen för alltid av
slutad.—Red.

REDOVISNING.
Urmakare och Jnvelerareu.

Brandon College anhåller få tack ! 
samt redovisa följande kontributioner. 
givna till den svenska ungdomens 
skolbildning:

Ty aldrig på den gröna jord. 
Den grona jord och vida.
Jag sitta skall vid bröllopsbord 
Med dig Invid min sida.
En gång nar sälla makar få 
Till vilo kammarn skrida.
Skall kanske jag bakom er gå 
Och brudkvållsmarachen gnida.

Du skymtar snabbt förbi min stol. 
Min stol på spelmanabordet.
Och du år lik dig från i fjol.
Fast allt år annat vordet.
Jag kom för når ditt fagra skinn. 
Det lockande och beta —
Dig har jag kysst och kallat min. 
Fast jag bort båttre veta

Lämna ej eder klor 
ka till laceing. förråa 
Ni 1kr tag i faek 
na urmakare. Vi reps- 

alla »laga kloekor 
javeleraraaker oeh

rX Manitoba.
J. P Sundström. Winnlpeg. $5 00; 

baptistf. do. $6 81; mlssionsf do.
[ $3 00: mlssionsf. Elmwood. $3 00:
> mlssionsf. Tyndali, $1 15; E Hln 
• dorff, Scandinavia, $5 00; batistf. do. 
’ $6 25; krlnnofören. do. $5.00; C. O- 

berg. Hilltop. $5 00: Carl R Rooth, 
’ Clanwilllam. $5 00; S. H Sandrgren.

* ! Dauphln. 95 00; C. H. Lager, Brandon
• $135 00

garantera vårt arbete 
två är, f>rh v* taga den 
lägsta betalningen 1 
»t»den Jag ir »eker 
att ni blir vår knnd. 
■m ai endast en gång 
försöker osa Vi sälja 
klockor ork ierelerar 
»sker till de låi

Åzi'f
4.

ätet b
ej få kloekor aå billigt 

Otn ai bor på landet erk ni 
svårt stt få eder klocka 
till oea med poet. or b vi skola repa 
klor kan ork sända den tillbaka per 

Oeb ri eko la taga det lägsta moj- 
prie. — Försök oasi
EDKB EXPERT URXAKARX

H. GLOWATZ
234 Logan Ave-, Winnlpeg, Man.

Nu rinner fort den korta natt. 
Dra korta natt och trolska 
Jag hör den röda munnens skralt 
igenom vol» och polska.
Gud nåde den. vars hand år tung. 
Den som år fattig, glömd och ung 
1 deana frojdetider!

Ni kan

den
Saskatchewan.

J L Anderson. Uttle Woody, $16 00; 
Isal Larson, do $19 00: David An 
derson, do $5.00: Gest West lin g. do. 
$10.00; Ir *tn Anderson, do $1.60; 
baptistf Midale. $1000; A. Wedl». do 
$5 00: N. C. Marks, do $10 00; Bay 

«M«♦♦♦♦<»0er. *» tS»0; Gast Claeoa. do $5 0»;

I
SS

Erik Aael Kartfeldt.

I-
\ tw

yr

•n,f

Drick
SVENSK-ÖL!

den mest välsmakande dryck under 
den varma årstiden.

Köp från eder handlande eller 
skriv til

The Swedish ('anadian Sales 
Limited.

208 Logan Ave.. Winnlpeg. Man.

Z

Dr. Philip A. Eckman
Skandinavisk Tandläkare

Tändernas vård
får icke försummas, om ni önskar behålla eder goda 
hälsa. Det har bevisats att alla svåra sjukdomar komma 
af dåliga eller försummade tänder. — Jag står med nöje 
till eder tjänst och vill gifva eder alla råd jag kan och 
vill undersöka edra tänder gratis.

TXNDER UTDRAGAS SMÄRTFRITT. 

ALLT ARBETE GARANTERAS.

Dr. PHILIP A. ECKMAN
Manitoba Hall Block,

Winnlpeg, Maa.293 Portage Ave,

ETT BROTT
begås, om ni inhöstar eder skörd och icke 

får det tröskat i kortaste tid och med 
minsta möjliga omkostnader.

EN GARDEN CITV 
FEEDER

fäst vid eder separator skall mata så jämt, att ingenting går sönder 
och inga täta uppehåll inträffa, huru än säden lägges in i mataren. 
Varje bushel kommer att SPARAS och läggas i logen, icke i halm
säcken eller litet var stans på marken.

JÄMN OCH REGELBUNDEN MATNING MÅSTE GÖRAS FÖR ATT 
SPARA SÄDEN.

Garden City Feeder är den ENDA Band-Cutter och SELV-FEEDER 
i marknaden, som besegrar de dåliga resultaten av ojämn och spas
modisk pitchning. Den korrigerar pitchernas MISSTAG och gör 
tröskningen till ett nöje; på samma gång sparar den säd och för
tjänar pängar för eder.

Alla order kunna anulleras, om skörden blir dålig.

BESTÄLL IDAG. DRÖJ ICKE. TILLFREDSSTÄLLELSE

GARANTERAS.

KOM IHÅG att vi äro ensamagenter för CASWELL BELT GUIDE.

GARDEN CITY FEEDER C0.
REGINA, SASK.

W. S. Munroe G). Calgary, Alta, Mart McMahon, Lethbridge, Alta, 
Bruce Davidson Co. Brandon, Man. A. E. Gardiner, Saskatoon, Sask.

ORDET FRITT.
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SvcnehaCanafraCitmmgcn Medan >« *U

och. så att såga. levde bland
Inom mig opp

Och fflnråi' London den 13 )onL Det rapport e- iiuiiiii ■ ■■■El ieei !■■
ras från Köpenhamn, att M Bo

, ro vs hy-Odov sky. bolsjevlkerminletern 
i Sverige, rest till Washington som 
bolsjev ikamhassador till Förenta Sta 

Ministern år nu 1 Berlin

ee. och de måste rara besjälade Northern Crown Bank»teg dock 
en rårme. en beendran for desaa män

h•r sympati for ryirr
tå bgradsakKgenel ne 

m um an
Icke tor ryssarna Auktorieeredt kapital IMOåOOO. Inbetal dt kapital $1,431.200tå
kanoefoda Ekonomisk rehabilitering Reservfond 392C.2C2mando. ar hela sin sjål kämpade for 

en Idé Deras tapperbet var utomor
dentlig Jag säg de sista. De voro 
(em t oo eller tjugu stycken, instängda 
l två dagar pä nedre botten i ett hos 
med en kulspruta De hbllo stånd utan 
mat eller dryck eller hopp om und
sättning Man smog såg på dem längs 
husväggen utanför med handgranater, 
som kastades ln genom det längesedan 
sönderskjutna fönstret. De voro en
dast några* (å kvar. når de slntligep 
gåvo sig efter den fruktlösa kampen 
En och en kommo de ut och ställde 
upp sig på torget, mänskliga trasor, 
over vilkas själ slutligen förtvivlan 
fått makt.

BOARD OF OIRECTORS:kan åter fora Ryssland In 1 kriget, 
mes det bor Icke vara dess huvudsak 
llge mål Ryssland måste mycket 
snart rehabilitera», om det Icke efter 
kriget »kall Ugga opp**t for tysk ex
ploatering

CapL Wm. Rob i neon.
John Stövel 

Geo. F is her.

Från Stockholm avgå varje lördag 
ångare till Petrograd. men passagera 
re måste forst ha sina pass viserade 
av tyska beskickningen l Stockholm, 

j innan de få lov att fara över öster

r n daxl nu r-.eoe ssouro.
V»ce President

A. McTavish Campbell.
W. R. Bawtf,

Alla alags bankaffärer utföras Räkningar öppna» för enskilda 
personer eller korporationer Penningar röraändas till frammande 
land enligt lägsta möjliga af gift er Speciellt nppmarfcsammaa spar- 
banksaldelningen, dar man kan öppna räkningar med $100 Ranta 
beräkna» två gånger cm året.

E. F. Hutchings.
61 r. O. C. Cameron. K.CM.G.FnssvMEsaTtosspmi»

• l-*>
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B. 1 A- 
■sitl Af :
H» ' Ar na f tTMU »uuru 

Ar nii **t
ull JHr«r i seh» h i-

En egendomlig telegrafförbindelse 
raed Ryssland har Inrättats 1 Stock 

1 holm Telegram »om inlämnas där-

Dodd-s njurpiUer för alla njur- ?tid“ and" med 1111 p<?,ro«!rmd- 
sjukdomar. Botar reumatism, v*r,,rtn d*“ ledln till ,tn
sockersjuka, diabetes och rygg- lle,tln*t,on- 
verk. De säljas för 50c. pr ask, 
eller sex askar för $2.50, hos alla

t stad«n handjare ,giér vilja vi sända dem ln*,on maddelld«‘« 1 »onda** å. d au 
tann. I«en or,,k for o., främlingar ^ mottagandet av betalningen. ,Jor,on moT%k' ,ar,yg P4 U11,immans 
au beklaga oas over de roda. trot. Dodd.s Medicine Qo., Ltd-, To- 11791 ,OM bllTU 8änkt* aT underTal- 
deras, som var att vänta, rustika sätt Ont. tensbåtar och minor under loppet av
Ingen sädan orsak for de borgerliga i * i maj månad Två sjömän omkommo
staden häller, sävltt jag kunde se När 
livsmedelsbristen blev för stor. gick 
jag & mina och andra resenärers väg
nar till det roda högkvarteret — vi 
hade då levat ett par dagar på några 
sardinlådor — och frågade om Ingen 
utväg kunde goras. Pengar hade vi 
ju knappast häller.

br««NfSIfsr»4t krW 
prew Mom; Or««r *4tmr Ymmx+X 3 THE T. E. THOR STE IN80N, Manager. 

Hörnet af William A ve. och Sherbrook SL Wlnnlpeg, Man.
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ile Mi man gätt till väga så att .man låtit 

barnen lara sig det obegripliga utan
till På så sätt har hjartat lämnats 
kallt och den etiska uppfostran har 
kapltalt misslyckats Det är glädjan
de att utskottet ställt sig förstående 
till det reformkrav som här fram
förts Det är en glädje att se att den 
na fråga 1 alla fall gått framåt och 
att den kommer ätt ytterligare foras 
fram Skola de stora andliga värdena 
bevaras åt vårt folk. så kan detta en
dast ske under den förutsättningen 
att vi inför barnasinnet låta striderna 
om dogm och trossats förfalla och 
möda osa att få fram det hasta av 
goda De finnas som uttalat sitt tvi
vel på en etisk renaasans. men den 
som så tvivlar har Icke mycket att 
leva för. VI måste tro på en ljusning 
även härvidlag Vi behova mera ädel
het 1 sinnet och mera hunger efter 
rättfärdighet 
der.)

Amiral Arvid Lindman (höger) in
stämde oförbehållsamt t hr Kjellbergs 
klagan över att penning och makt 
begär ta överhand och 1 uttalandet 
att vt behöva mura rättfärdighet Men 
hur skall detta ske? Vinner man detta 
genom att ur skolorna tå bort kristen- 
domsundervisningen? Visserligen for
ordas intet sådant direkt av utskot
tet, men genom utskottets motiverinp 
går tendensen att andra kristen- 
domsundervisningen till en undervis
ning o m . icke i religion Jag kan ic
ke följa utskottet på den vägen \är 
man sager att kyrkan under sin långa 
verksamhet icke lyckats uppnå till 
fredsställande resultat, menar man då 
att detta är religionens fel och tror 
man att resltatet skall bli bättre om 
man tar bort undervisningen 1 kri 
stendomen och rycker undan det stöd 
ungdomen har i religionen? Min tro 
är att det i stället skulle bli sämre. 
Det är klart att myc.ket borde vara an
norlunda beställt med religi >nsundcr- 
visningen och det är möjligt att en 
bättre lärobok än katekesen kan be
hövas. Men för denskull får man ic
ke gå över till den ytterligheten att 
ta bort hela kristendomsundervlsnin- 
gen. Avslag!

Hr Räf (höger) hade överraskats 
av utskottets enhällighet och kunde 
förklara högerledamöternas anslutning 
endast med dess ungdom och bristan 
de bekantskap med riksdagsarbetet. 
Man skall frukta daeroa även d& de 
komma med gåvor. B&de motionerna 
och utskottsutlåtandet betraktade ta

laren som en rad försåtliga snaror dar 
den onda avsikten i allmanhet var 
skickligt dold. men dar bakfoten i al 
la fall stack fram i något obevakat 
ögonblick
grunder kan leda till precis vad som 
balst Avslag*

Prof Kjellberg avslot debatten 
med en ripost mot hrr Lindman och 
Raf Dessa båda talare hade samman 
blandat kristendomen och religionen, 
i stället for att skilja på kristlig etik 
och de olika statskyrkorna, enkanner 
ligen den svenska statskyrkan, son' 
ar något helt annat Hr Raf hade un 
der denna debatt liksom vid många 
föregående tillfallen uppträtt som den 
svenska högerns religiösa ledare Det 
var på samma sätt 1911, då han fick 
stod av bl a. hr Thyrén Lyckligt det 
parti som 1 hr Räf hade religionens 
representant och i hr Thyrén sedlig 
lietens! Jag Vill emellertid saga att 
jag Inte väntar den religiösa renässan
sen från det hållet

r»4.

Till norska beskickningen 1 Wash
«MI A A«a gmU

Till tinfS. till tingal

Rouod Lake. Sask., den 29 juni — 
1 juAl!

En utredning på desaaar* oe sr sis ra bmasas
•i *♦

•vari rmm mA ken Sl-66
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Fx * W ■ ■
«*•< epeH HvteiDieg tor 
•JhlS imUAm i fenfcvM

Registrera den 22 juni 1918!M* ! och fyra saknas
Afton-Tidningen i Stockholm under 
rubriken Den nye Napoleon De allie
rades front i FTankrlke, förklarar tid
ningen. är den europeiska frihetens 
och oberoendets försvarsskans 
densamma beror hela kontinentens fri
het och de neutralas öde. och huruvi
da de neutrala nationerna skola med
givas obehindrat! utveckling i framti
den eller bli bundna beträffande han
deln och handlingsfriheten

De tyska arméerna, fortsätter tid
ningen. stå fyrtio engelska mil från 
Paris. En tillfällig vall har uppkas
tats. men om den kommer att hålla

.Ecågan för veckan.
Vem vill skriva de svensk-canden 

slska bomesteadarnes minnesrunor?

Från Kristiania meddelades 1 lör
dags å d att alla tldnlngarne Intagit 
en protest av Norska skeppsredareför
eningen mot amerikanska sjöfarts- 

j nämndens åtgärd att lägga beslag på 
nya fartyg. 1 vilket det uppgives att 
norska skeppsredare, banker och min
dre aktieägare haft Insatt ett samman
lagt kapital av $48.000,000. 
sten klagas Över att Icke gn cent av 
denna summa åtefställts till Norge 
och att alla försök till överenskom
melse strandat 
skeppsredarna ej önska annat än en 
rättvis, hederlig uppgörelse och en 
rimlig ersättning.

£På
Någon har anklagat oss för att ha 

givit vika for de impenallstlske. då vl 
1 8 C T:e spalter tillåta agitation 
for "Svenska soldaternas minnesru 
nor " VI våga tillbakavisa den ankla 

VI tillåta denna agitation 1

Toradagen den 20de juni. 1918.
VI äro själva precis lika tom- 

Men viljaPapper pa fickan hänta, svarade man mig 
herrarna dela våra soldaters soppa. (Bravorop octt applå

våra spaltrr, endast och allenast för 
att skaffa stastlska uppgifter om de

skola vl lämna tlllståndsbevis. 
skedde också och någon betalning 
mottogs ej.

Jag såg ett hjältedrag som jag skall 
minnas En flock på ett hundratal 
rödgardister hade hamnat i ett någor
lunda skyddat horn av torget, drivna 
dit over bron under kulspruteeld och 
uppenbarligen nu demoraliserade Ge
neralen anländer 
gående sagt, den tredje generalen 1 
ordningen som jag såg. men också 
den bästa, en f d. industriarbetare 
och visserligen lika militärt okunnig 
som de andra, men utan tvivel 1 besitt
ning av stora, naturliga ledareegen
skaper Nåväl, han talar till folket, 
och jag ser att man opponerar sig 
Men Inom ett par minuter har man 
dork givit honom rätt — han har lyc
kats, för stunden åtminstone, (å 1 sin 
hand denna skara, hos vilken impul
serna alltför hastigt komma och gå. 
Emellertid känner han sig måhända 
ändå Inte säker nog. kanske sökte 
han också efter ett argument, starkare 
än ord, för att bekräfta och få behål
la det förtroende han just vunnit — 
jag vet ej. Men plötsligt ser jag ho
nom stiga upp 1 sin bil. en liten grå 
fältbll, ge föraren några order och så 
långsamt köra ned över torget, köra 
ned mot bron, köra ut över denna. 
Märk väl. han är nu. och från två 
häll. utsatt för de vitas eld Jag hör 
det ökande smattret från maskingevä
ren. som jag så väl känner till. Men 
bilen glider utan nervös hast vidare, 
över bron och mot den av de vita be
satta järnvägsstationen; det tycks va
ra något generalen vill göra sig reda 
för därborta 
han bara Jag vet Inte. Jag ser bilen 
gå fram, stanna, backa lugnt och vän
da efter väl förrättat ärende, och så. 
nu 1 god fart. susa tillbaka till ut
gångspunkten. Jag försäkrar er, ma- 
dame, mitt hjärta slog så att bröstet 
kunnat gå sönder: bilen var sållad av 
hål efter kulor när den åter kom, så 
att säga. 1 lä. Men de två männen, 
generalen och chauffören, voro som 
genom ett under oskadda. Och gene
ralen hade uppnått vad han ville med 
sin djärva kupp: visa hur ringa han 
satte sitt eget. lätt ersättliga liv in
för den saks skull han tjänade. En 
bravad, om ni så vill, men ägnad att 
återge honom det nyss kanhända ännu 
vacklande förtroende hos en trupp av 
vilken så mycket. 1 hans ögon. be
rodde. Han var av det virke av vilket 
hjältar skapas Och bilföraren Inte 
mindre för resten.

Så
De militärs myndigheterna hålla I 

dessa dagar skarp utkik på alla per
svenska soldaterna i Canadas armé. 

»ooer. »om de på något satt kunna ... , Wlivilka uppgifter kunna Silva av ganska
ml.,tanka »om uilhdraade företa kla»- b,.,ydllK nvtta oro Srt-mtk ranada» 
»en. “( lass One of the Military 8er historia en gång skaU skriva*. Om nå- 
vlce Act" Under senaste dagarna ha got skulle framkomma, som ger vid 
fl-ra m-reoner. åren Ht par eren.kar, | hand. n att “Svenska soldaternas min- 

x. i.« «. , . .. nesrunnor" skola användas i lmper-som vi känna, blivit anhållna på tå- , . .ialitlska syften, kunna våra lasare va- 
get mellan Wlnnlpeg -rt llrandon fa ov(r, JJpadt, om alt vl icke ,ko-
Och som de saknade erforderliga pap- ja vara g«.na att gora slut på agita- 
per fingo d<- genast stiga*av tåget 

De militara myndigheterna önska 
nu klargöra for allmänheten genom 
pre»»# n. att varje person, som kan 
misstänkas koinma i första klassen 
måst*- under alla tider bära papper, 
som Intyga, att de ej komma 1 den 
kategorien Eljest löpa de fara att 
arresteras Myndigheterna offentlig
göra nu följande meddelande:

"Om man säger sig ej tillhora första 
klassen pä grund av ålder, måste man 
kunna visa officiellt Intyg (certlfi- 
cate» på födelseår och dato eller In
tyg på ålder, undertecknat av två an
svariga (reputable) personer

Om å andra sidan man säger sig 
ej tillhora första klassen, emedan man 
är gift. måste man kunna uppvisa äk- 
tenskapsbevls. som är antingen offi
ciellt eller undertecknat av två ansVa- 
rlga personer, som känna förhållandet 
Man miste kunna bevisa, att hustrun

Det tillägges att Rader dyspep- 
tiker vad att ätaär omojligt att säga. Vad som helst 

kanhändla. Tyskland kämpar ej läng
re för sin egen frihet och sitt eget 
oberoende Undvik indigestion, sur »yremage, 

• halsbränna, gas i magen etc.
Det är en eröfrare vil

ken går framåt som en världseröfra-
För första gången, sedan tyskar

nas hänsynslösa undervattenskrig tog 
sin början, översteg förliden månad 
det norska skeppsbyggeriet 1 tonnage 
förlusterna genom submarlnerna Un
der den nämnda tiden sänktes 17,800 
tons och det byggdes 19,217. Norska 
handelsflottan utgöres for närvarande 
av 3.263 fartyg på tillsammans 1.952.- 
000 tons.

det var. i forbi- re — det är en Napoleon i ny skep
nad De närmaste timmarne eller da 
garne vid Marne komma att få histo
risk betydelse.

Det är ej längre Tysklands och 
Frankrikes öde 'som avgöres genom 
detta slag. utan hela den europeiska 
kontinentens ode. Ej underligt att 
åskådarne känna sig som deras hjär
tans sutt i halsgropen, ty för alla som 
fasthålla vid att nationalitetsprinci
pen måste vara den naturliga grun
den for ett folks tillväxt och fria ut
veckling. förefaller Tysklands härs
kande över Eropa som den största 
av alla faror. Det gr helt enkelt för
vånande huru Sveriges folk så länge 
och så. envist blundat för den fara 
eom hot^r det.

Men dessa ogon som avsiktligt hål
lits slutna börja öppnas. Detta gäller 
särskilt beträffande den svenska 
handelsvärlden, vilken lät sig tju
sas av den tyska makten, initiativkrav 
ten och skickligheten I oganisations- 
hänseende att den ej kunde Inse att 
t. o. m. dessa egenskaper kunde bil 
farliga 1 tillämpningen. De svenska 
»affärsmännen börja äntligen ta sitt 
förnuft till fånga. Spärrande vägen för 
svenska handelssträvanden i öster, 
där våra förhoppningar på en stor 
framtid"’ ligga, står en mur av tyska 
avtal och traktater.

Sannolikt skola viT den 
framtiden fä se en annan liknande 
mur, som byggts av Tyskland, nämli
gen ett Europa, som är ordnat enligt 
tyska handelsplaner och med tyskt 
monopol varhelst inan kommer. Det
ta är Inga uppmuntrande utsikter för 
de svenska affärsmännen. Varje kilo
meter som tyskarne avancera i Frank
rike innebär ett steg närmare den 
kontinentala härskarmakt. varom Na- 
polen drömde.

Vl som önska ett snart slut på kri
get skulle taga i betraktande att det
ta slut ej måste komma genom tys- 
karnes upprivande av den fransk-brit
tiska troäten. Denna front är för- 
varsskansen för Europas frihet och 
oberoende.

Ind n>n ni‘h faktiskt sila fornti 
magajukdi-iii. ' .gli mvdi. meka aokliin 
bfr<> i nio fall iix lio på .-ti 
hydrorhlvfi. and i majten K ron 
man»» ar m>- k«*t farlig <-. h dr »om 
bom r-ira rtt av lvj «a*rr

\ntingen ‘kunna -I»- anvenda 
fta obehaglig diet, uml 

•* *-j kuimn Miialta. aom irrit, i 
lyd>-r till f..r slor u-idavaimd 

knmia de ata vad dr vilja 
:>rffrkti-n av din ekadlig» aci 
•'>ggn bildande av ga- wurhe 
jaaning genom att använda 
M acnrria 

l>.-t fii 
eller m«
• d Magneeta 
detta imdamål

nAgra fem 
ten med föd 
flodiga nr iden nom 
bygga vidare bildan

t lon en.
göra ett av i

vikande, fodr

or h fortidu- 
t Biaurated

troligen intet bättre, ankrar- 
itligt mag anti and än Hi«ura! 
orh det använde» myrket f»_r 

l>et har ingen direkt 
en teaked av pulve 

gratn tabletter, tagna t ht 
dan. akall neutralisera den nv.r 

kan förefinn»* ovh for*' 
de darav l>elta bortta 

orsaken till ajukdoinen orh målti 
alt» naturligt orh hälaoaamt utan 
ar p« pein piller eller artificiella

gra uns av Bieurated Magneaia

ulver eller tabletter Det kommer 
vätaka, mjölk eller rltrate orh

■ '■ i
i önskar rid nneta måltid 

icke ar det banta råd ni någon-

orh ofEn särskild minnesruna 
ärofull sådan 
utskrivna svenskar nava! 
Svensk-Canadas hjältar

borde våra tvångs-

lite

Washington den 16 juni. Det norska 
segelfartyget jKringsjaa och barken 
Samoa ha blivit sänkta av tyska U-bå- 
tar. 90 mil från Virginias kust. Be
sättningarna räddades.

Men det finnes andra hjältar, vil
kas bragder kanske aro ännu större 
Vl mena de svenska pionlärerna och 
de fattiga svenska homesteadarna 
som under försakelse, lidanden, nöd, 
ja. kanske svält, brutit ( anadas jung 
fruliga mark och förvandlat obygder 
till bördiga sädesfält. Dessa hjältar, 
som varit med om att uppbygga Cana- 
da öch gora det till, vad det idag är. 
Man sjunger icke några lovsånger om 
dem. Man ger dem icke tapperhetsme- 
dalj. Varför? Jo. de äro fredens hjäl
tar. och fredens och uppbyggandets 
värv står icke så högt i ropet som 
krigets och förstörelsens. Det är gan
ska betecknande, att Ingen tänkt på 
en de svenska pioniärernas och home- 
steadernas minnesruna.

S"
tillhjälpEn kulturdebatt i

svenska riksdagen
(Forts, från sid 1) tingin p

ar icke i bieureled 
ilrita och n! vad ni

värme utvecklade nödvändigheten av 
en etisk pånyttfödelse, som återin
sätter rättfärdigheten på den plats 
varifrån den förjagats av den brutala 
makten.

När den mångordiga debatten, som 
sträckte sig över denesenare delen av 
förmiddagens plenum och närmare 

fyra timmar av kvällssammanträdet, 
äntligen var till ända och kammaren 
gick till votering, visade sig att mot
ståndet var betydligt mindre 
starkt än det stora antalet avslagsyr
kanden låtit förmoda, 
en utredning bifölls med den stora 
majoriteten av 89 röster mot 44; nio 
röstsedlar voro blanka, 
första kammarens sak att med sitt 
ord avgöra om någon riksdagsskri
velse skall komma till stånd eller

En olämplig rubrik må man väl kal
la den, som Svensk-Amerikanska 
Western i Denver satt över ett medde
lande. att sångledaren Hjalmar Nils 
son T Minneapolis tilldelats Svenska 
Sängarförbundets förtjäsntmärke Rub 
riken lyder: "Svensk Amerikansk mu
siker avliden." Men Hjalmar, han le
ver nog än!

Ett enkelt äktenskapsbevis är såle- 
Forsta klassen tnneslu-

\eller kanske låtsas Vjdes ej nog 
ter åldern 19—34

<1
Förslaget omnärmaste

Intervenermg i Ryssland? Det blir nu

mProf Masaryk. president för den 
czeklsk slaviska revolutionära regering 
en, besöker f n Amerika Prof Ma
saryk har talat om Ryssland: och han 
har gjort det med pondus, ty han 
känner det landet ut och ln.

V,"Calgary Eye Opener” skriver: m■y]

"En herre, som gör affärsresor ge
nom lantdistrikten t Alberta, har sagt 

myndigheterna borde vidtaga
isSäEtt visst inre samband med avgö

randet i religonsundervisningsfrågan 
hade det beslut som omedelbart där
efter fattades av andra kammaren, att 
med anledning av en motion av br 
Björck (liberal) begära att det själv
skrivna överinseende över de allmän
na läroverken och folkskoleseminari- 
erna som nu tillkommer biskoparna 
och domkapitlen mätte upphöra. Be
slutet fattades utan votering, trots 
avslagsyrkande av hr Welln (höger).

Ur debattén anföra vi referat efter 
Dagens Nyheter över huvudtalarnes 
anföranden.

Prof. Kjellberg (liberal) var huvud- 
talare för utredningsyrkandet. Han 
betecknade den föreliggande frågan 
såsom icke mindre viktig än den sto
ro, praktiska skolreform kammaren 
strax förut haft att behandla. Rätt 
allmänt medges att Inte allt är som 
det skall på religionsundervisningens 
område. Frågar man sig hur kyrkan 
lyckats med sitt månghundraåriga ar
bete, ges svaret av krigets barbari, 
av tidens mammonskult. av klagomå
len över växande förvlldning bland 
ungdomen Etisk fostran är det ri
skabelt att bygga på en kyrkolära, som 
i likhet med den lutherska gör prin
cipen belöning och straff grundläg
gande för sin etik. Man skall vara 
försiktig med att tala om luthersk 
etik, kristen etik och biblisk etik 'så
som indentlska. Vår tid utmärkes av 
jakten efter makt och pengar, som 
även de troende kristna använda sig 
av, eller åtminstone icke vägra att 
använda sig av. Företagareandan är 
den heliga anda Det är åt denna 
inan bygger de praktfullaste byggna
der. Man kan se detta på Gustaf 
Adolfs torg. De dyrbara byggnaderna 
på Sveriges centralaste plats äro Icke 
uppförda av kommunen eller staten — 
det är,bankernas tempel, nutidens 
tempel åt den heliga företagareandan 
Själv har jag den största respekt för 
andras meningar även i rellglonsfrå- 
gan. Jag har kommil till det resultatet 
att man I denna fråga Icke kommer 
någon väg med logiska resonomang. 
religionen har intet med det lntellek 
tuella att göra. utan med hjärtats be
hov, och dessa hjärtats behov måste 
respekteras De äro andliga värden 
=om vi träna dem på det intellektuella 
Vl kunna emellertid Icke komma nå
gon väg med etisk fostran utan at4 
förbinda den med religionsundervis 
ningen I fråga om religionsundervis
ningen har man gjort sig sayiuig m* 
oerhörda fel. Inte minst genom en In- 
tellektualism rom siktat alldeles fel. 
ty det finns mycket som Intellektuellt 
icke kan uttagas, därför att det äy in
tellektuellt oåtkomligt Teologerna ha 
också tre 11 att de kunde göra intellek
tuellt begripligt^det som Icke är åt
komligt. I lyMfe 
frågor som äro för barnen obegripliga. 
Detta har man insett, och därför har

oss. att
åtgärder för att tvinga naturallserade 
medborgare i ett svenskt settlemerit 
Icke långt från Dodnalda (öster om 
Edmonton) att Icke vara så pro-tyska i 
tal och handlingar Det är visserligen 
ett känt faktum, att Sverige som na
tion varit pro-tyskt sedan krigets bör
jan. men detta är ingen orsak, varför 
svenskar, som kommit till Canada och 
fått fritt land. skola göra sig anstotliga 
genom halvlojala yttranden och hand
lingar "

Intervju har han uppgivit, att Ryss 
land, i stället för att bli fortyskat, 
blir mer och mer anti-tyskt. 
na kände Icke Tyskland förut: de ha 
nu börjat Igra känna dess metoder. 
Detta gäller både bolsjevlkerna och 

Prof Masaryk varnar de allie
rade for att uppreta den nuvarande 

VI måste, om v1

K0P AKTIER
i Svenska Canada-Tidningen!

Ifyll nedanstående kupongStockholm den 17 juni. Den sven
ske utrikesministern besvarade idag 
en interpellation i riksdagen med av
seende på anstalter att få Tiem säd 
till Sverige från Ukranja eller Sibi
rien. Utrikesministern uppgav, att 
i januari anordnats en undersökning 
i situationen, och att undersökningen 
utförts mycket ingåendet Det var 
inget tvivel om. sade ministern, att 
det fanns ett stort överskott av säd 
i Ukranja, men den var huvudsakli
gen i händerna på småbönder, som 
gömde den och nekade att sälja den 
för pangar, då de ville byta bort den 
mot lantbruksredskap och andra ar
tiklar Den ukrajnska regeringen ha
de dessutom lovat centralmakterna 
sitt överskott av säd, och centralmak
terna hade till svar på den svenska 
legeringens förfrågan förklarat sig ur 
stånd att tillåta sädesförsändelse till 
Sverige. Men centralmakterna hade 
emellertid icke kunnat få nog för eget 
behov, då den ukrajnska regeringen 
icke förmått få sina order åtlydda.

Till detta är endast att anmärka, 
att for personer av redaktörens för 
"Eye Opener" läggning är naturligt
vis allt pro-tyskt, som inte är patent- 
patriotiskt VI veta, att denna upp
fattning är ganska vitt utbredd bland 
galleripubliken och den chauvinisti
ska hopen Men svenskarna "should 
worry'* Med tyskvänligheten är det 
nog ej så farligt bland dem numer 
Och kriget tar väl slut någon gång!

N. F. B.

(Forts. 1 nästa N:r)
ryska regeringen, 
vilja hjälipa Ryssland, arbeta 1 sam
förstånd med denna regering vare
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En stor offensiv
mot italienarnasig vl erkanna den eller ej 

venera med vapenmakt utan regering
ens samtycke kan kanske rådda Sibi
rien från tyskt inflytande, men det 
skulle kasta det europeiska Ryssland 
1 armarna på Tyskland

Riktigheten av denna prof Masa- 
ryks uppfattning om en militär Inter- 
venertng 1 Ryssland bekräftas av mån
ga andra kompetenta personers — 
både ryssar och amerikaner — obser
vationer. vilka nyligen bott i Ryss- 

Deras rapporter ha tydligen

Att inter-

(Forts, från std. 1)
brittiska började i söndags en motof
fensiv mot de österrikiska på den ita 
lienska bergsfronten på Asiagoplatån 
och på Monte Grappa. De hade en 
del framgångar och förstärkte sina 
linjer på flere punkter. De ha tagit 
4.500 fångar — Turkiska trupper ha 
intagit Tabrltz. den näst största sta
den i Persien, 
delskryssaren Patia, 6,103 ton, har 
sänkts av en submarin 16 man tros 
ha omkommit.

Onsdagen dfn 19 juni. Andrew Bon- 
nar Law Introducerade i går i brittiska 
underhuset förslag om en ny krigsbe- 
vtilnlng på $500,000,000 pund. Han med
delade även. ätt Stoibrltanniens dagli
ga utgifter för kriget uppgå till 6,848,- 
000 pund ($34,240,000 ) 
en miljon österrikiska trupper delta
ga i den stora offensiven mot Italien. 
Striden i bergsektionen på den italien
ska fronten har avtagit, men den är 
desto häftigare från bergen till havet 
utmed floden Piave. österrikarna hål
la vänstra stranden av Piave för över 
14 mil. Italienarna ha tillbakaslagit 
förnyade försök att etablera förnyade 
öppningar på högra stranden. — En 
tysk raid har tillbakaslagits vid Ave- 
court.
lar vistas på ett privat sanatorium, li
dande av akut nerv os sjukdom

. . . . aktier i TheSänd mig per omgående post.........

Canada Weekly Printing Company, Ltd., till par value av

$25 per aktie, för vilket finnes inlagt.........................................

.................................. och sänd mig aktiebrevet per omgående
Tammerfors

NAMN
(For*.s från sid 1)

stackars människor äga Icke begrepp 
vad en militär organisation vill 

säga De puerilaste bagateller tillå
tas slltil på överbefälhavarens tid och 
krafter, och han tror det vara sin 
plikt att personligen se till varje de
talj Dem skulle han för övrigt lita 
på? Alla åro lika otränade Och 1 
denna stil går det från början till 
slut. Skall befälhavaren ge en viktig 
order blir det överläggning, kamrater 
na ha andra synpunkter Ordern krä
ver kanske att snabbt utföras, och där 
siå de. Några bolsjevikiska ryska of
ficerare voro ju med i de rödas stab. 
men de dugliga ryska officerarna äro 
Icke bolsjeviker. och de här kunde 
man lika g^rna undvara, tycktes det 
mig För övrigt, passar inte en be
fälhavare. hålla kamraterna rådslag, 
konstituera en liten sovjet, avsätta 
honom och ta en ny Nåja. sak sam
ma kan det vara. ty ingen enda av 
dessa röda har det svagaste militära 
begrepp. Tänk er bara, på dessa rät
vinkliga gator i Tammerfors ställde 
de beskedligt upp sina kulsprutor och 
kvarterens horn. vilket tvang dem att 
sticka tram och blotta sig si snart 
de skulle skjuta: inte ens Idén om de 
enklaste gatubarrikader rann upp hos 
dem

Den brittiska han-

POSTKONTOR .. . .PROVINS

land
gjort djupt Intryck på de allierade 
regeringarna 
ska eller brittiska regeringen lär hel
ler rid närmare eftertanke vara hågad

Varken den amerikan-

Betyder detta.tor ett slikt äventyr 
att den allierade världen helt enkelt 
»kall glömma Ryssland? 
sä. Det finnes nämligen utomordent 
liga tillfällen for allierad intenrene- 
ring l den ryska ekonomiska sfären 
De sociala forhällandena i Ryssland 
äro Icke på långt så fullständigt kao
tiska och anarkistiska, som den inter- 
veneringshetsande pressen utmålar

Omkring
London den 14 juni. Norska sjömän 

till ett antal av 970 ha under kriget 
dödats av submariner eller minor. 
Krigsförsäkringskommisslonen uppgi
ver, alt 89 norska fartyg blivit sänkta 
och att 669.000.000 kr. utbetalats av 
krigsforsäkringsstyrelsen.

Nej. icke

London den 14 juni. Den svenska 
ångaren Dora, 1,555 ton, har sänkts 
utan varning, troligen av en tysk sub
marin Nio av besättninglen döda-

Men den ekonomiska ställningen är 
dålig, icke så mycket på grund av 
Rysslands oformåga att producera som 
på grund av transport- och utbytes- 
masklnerlets ramponerande 
goda utsikter för att Ryssland kan 
ekonomisk t råddas, om de allierade.

synnerhet Amerika, vilja skafta 
Ryssland fackmå^ l affärer och järn 
vågsadmlnistrauonX De måste arbeta

Fältmarskalk Hindenburg
des.

New York den 12 juni. De norska 
ångarna Vindeggen och Henrik Lund 
ha sänkts av en tysk U-båt den 10 
juni 120 mil från Cape Hatteras. Be
sättningarna fördes på den danska ån
garen Broeund till New York. U-bå- 

.1 ett telegram citerar en amerikansk ten djårv nog att från Vindeggen 
korrespondent en redaktlonsartlkl 1 föra 86 ton koppar.

Det år MEDDELANDEN FRÅN OCH OM DE 
SKANDINAVISKA LÄNDERNA.
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OFFENTLIG VARNING
Alla fakta peka mot en allvarlig kolbrist I västern nästa vinter 
N| kanske icke blir i stånd att köpa något slags kot till något pris 

Eller får ni I bästa fall génora drastiska regler tillåtelsenästa vinter 
att köpa små kvantiteter åt gången

Arbetarfrågan är allvarlig DåIdag arbetas knappast 1 gruvorna 
veten börjar frakta*, kommer varje tillgänglig vagn att användas, och 
veten får företräde framför allt annat

Rädda er själv. Beställ kol nu.

Om folk vilja beställa sin vinterkol nu. skall det rädda situationen 
Gruvorna skola börja arbeta 
sommaren och en kolbrist skall undvikas. Snabb handling är nödvändig. 
Det är en allvarlig fara

Lägg in en cord av ved på eder bakgård i reserv. Det är båttre 
än att vara utan bränsle nästa vinter

Järnvägarna skola leverera kolen under

XTho*. M. Molloy
Bränsleadministratör för provinsen Saskatchewan

NI måste enligt lag skaffa llcense frånFÖR HANDLANDENA.
bränsleadministratören för att sälja kol

rom?,
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' ar *»14- Haromda*™ tUlål hu »i* srktieke fsrafcninganaandxn ult hu si* ockaå ra 14a* följd » För mordet på Charles Ferstrom I Don välkände författaren och predt- 
lerikanska journa- Hoqulam. Wuh. kar en Frank Palow ' kanten Leonard Strömberg lår 1 da- 

deltagare och dår- ar .en jury förklarats skyldig
Referat över M tnnesotakonfereeos

några mindre smickrande uttalanden Stefaasaons hålaa år fortfarande myc år åt den svensk 
ket vacklande, enligt meddelande till :istiken, dels
Ottawa. Han kommer dårtör att stan- på en sam äga re av den numera upphör

år da tidningen -Hemlandet**, dels som av August an as yn oden 1 St Paul ny
över. varefter han sereor söderut Polar halftenagare sedan 1965 1 "Nordsljer- ligen hållna årsmöte ha i dagarne ut

oa Canada» militär Na fört mäktar 
han I fängelse

Bröllop. 1 onsdags f. v samman vig 
des 1 Minnedo*a miss Vera Elisabeth 
Nordstrom, ålsia dott*r till mr och 
mrs Anton Nordström i Minnedosa, 
med mr John Hotst Vigseln ågde 
rum 1 brudens hem

T sol. stud. Luther Lindström, som 
nyligen snian t till Canada för att på 
kallelse av den sv luth Canada konfe
rensens mlasionsstyrelse verka på de 
v akanta fålten mellan Lake Manttoba 
och Lake Wlnnipeg. predikar nåsta 
sondag 1 Lilles ve. Man .

Rymde från fångcleet I The Pw ! «*kerhct. om någon minnl.ka omkom 
tiordc 1 mån da*» kråll ra ty.k vid j m™ mlc frukter, ett tr* krtnnor 

namn Frank Burach. 55 kr prammat FÄtl 
Han satt häktad anklagad för att ha 
slagit sin hustru och begått ekändltgt 
brott mot sin tre och ett halft år gam
la flicka Man har ännu icke fått tag 
I honom Hans hustru ligger på sjuk-

garae kallats att övertaga befattnin
gen som redaktör för svenska meto
disternas tidning Sändebudetna å Fort Yukon, tills sommaren

Nodelåe#»de åro skordeforhAllandeoa 
1 södra kalv teo av Saskatchewan, me 
dan förhållandens I borra delen åro 
ganska fördelaktiga Blåst och regn 
ha fördröjt växten Man ar 1 stort be
hov af regn

Automobiloycka. < has Boyce. mans 
ger för Prtace Albert Tradlng Co., 
och hans fem år gamle son dödades, 
då hans s utom obil körde ned 1 ett 
tolv fot djupt dike två mil från Prtace 
Albert De övriga i bilen uodkvmmo 
oskadade

Efi ovänligt häftig hagelstorm gick 
I tisdags kväll över Saskatoon Den 
anetallde betydlig skada både 1 träd
gårdar och på bus
inelogos sv h*g|eB. som voro ät ett 
honsaggs storsek Någon man niska 
blev emellertid Icke skadad

Eldsvåda é Shaunavon. En eldsvå
da. som uppstod i Keonedy hotell 1 
Shaunavon förllden lördag, anstallde 
skada for 1400,000 och förstörde 1« 
rhindre och »torre byggpader En del 
personer blevo skadade, men Ingen 
människa omkom. Det var huvudsakli: 
gen affärvdietrikten som härjades av 
eldsvådan, och staden» hela affärsliv 
sr for tillfallet förlamat.

Dömd till döden. George Stanko. en 
farmarbetare från Elstow, blev har 
omdagen funnen skyldig till att ha 
mördat sin husbonde Mike Morowski 
och blev domd till doden Motivet till 
mordet var att komma åt $1.200, som 

F»rm?r* of Alb,r„ har aant en protrat j d„n mdrade t,-*,,, Str,* efter mor 
"" 'lomlnlonregerlnif.n mor | de, stadku^.n mordad(.1 doltrar 

dess åtgärd att utkalla fermarsoner •
<x h farmarbetare till krigstjänst

r
*• Bear Stefanssons fartyg, med besätt nan™ i Negr York. vilken halvdel han kommit frän trycket 

ning har fått order att begiva sig »i- for en kort tid sedan med varm hand 
derut. så snart is/ortiäilandena tillåta gav sin kompanjon till skänk» LANDFör ilojala yttranden har 56 år gam 

Dess- le farmaren P Johnson 1 Baileyvilte. jTOlflUifflÄj
det. utom gjorde han sig känd som en Ogle conatv. Ill. anhållits och förts 

framstående konstsamlare, vilken ha- till Free port samt kvar hållits under
Vi hava prärie- och mixfar- 

ming land i Manitoba. Sask
atchewan och Alberta för kon-STOR ELDSVÅDA I PEMBROKE. de råd att tillfreds» tål la sin artistiska 2.0*k> dollar# borgen

C. F. Lybeks minnesvård restes---------  smak liksom också sin lust fv
En häftig elsvåda härjade 1 ti» »or. av vilka han företog flere till gravsmyckingsdagen på Svenska k yr tant öller sktirdeavbetälningar.

kogården 1 Worcester Medel for vår Efterskriv vår 64 Sidor Starka

Ett större |»ger opium, värderat till

Montreal till Vancouver, beslagtog» 
häromdagen av polisen Två kineser 
blevo åven arresterad*

Alls ogifta italiensks 
mellan M och 14 år måste rapportera 
för krigstjänst, enligt instruktion 
från den Italienske konsuln I Vaneou 
ver I>e. som icke så gora. förlora sitt 
medborgarskap

Tre poliskonstaplar I Vancouver ha 
blivit avskedade, emedan de tagit In i 
Ualvet till en polisernas fackförening 
Polismästaren har uppgivit, att han ic
ke kommer att tolerera någon dylik 
fackförening Man förutspår en het 
dust hårom I Vancouvers poliskretsar

koffert frånförts I
dagakvåll t Pembroke. Ont 
»tor del av stadens affårsdistrikt 
lades i aska Man vet icke ännu med varit bosatt

En Europa.
den ha. som bekant, insamlats av god katalog. Den är full av got t köp, 
templarloger 1 oetern Invigningsta
let holls av ordenstemplaren Gustaf 
Helsing från Cambridge, och sång ut- j 
fördes av sångföreningen Majblom Northern Crown Bank bldg.

Wlnnipeg. Canada.

Sedan början av 1,890-talet har han 
New York Dessförin

nan hade han sitt hem i Minnesota
som skola fylla ed ra behov.

THE WALCH LAND CO.

iEn massa fönster QLEBEC
Årsmöte holls forra veckan ^ Mon 

treal av ('anadian Manufacturers" as 
soclation Till president for det kom 
mande året valdes W, J Bulman från 
Wlnnipeg

Sv. luth. Tripolisföraamlingen i Min 
nesoti firar 5ö-årsfest den 19—21 juni.

Vid Nebraskakonferaena av Augu 
stan asyn oden årsmöte valdes följande 
ämbetsman: president pastor C. F. 
Sandahl. vtcepres. pastor J T Kraft 
sekr pastor E. G Knock. kassör Gust 
Monteen.

Di strikts logen nr 7, V. O. A„ valde 
vid sitt mote 1 St. Cloud. Minn . föl
jande tjästemän: distr mästare E 
Norton. St. Paul. vice d:o Leonard 

vid Round Lake Engqulst. St. Cloud. sekr. A. Horn 
gren. Duluth, bitr d:o P. W. Dahl
berg. Duluth. kassor A. Fredlund. St. 

en. som besöker mötet Logi kommer ! Paul. f distr.-mästare H A Nelson, 
att beredas hos en del farinare vid sjal Duluth Verkställande utskottet be- 
va sjön samt för de mera förhärdade" J står av C. L. Bergquist. Minneapolis. 
eller kanske rättare sagi har da de i Theo. Nygren. Minneapolis. och John 
tält och på ett stort höloft

Det ar att hoppas, att detta sommar
möte blir vål besökt, och att det blir 
ett verkligt evervmang i Svensk-Ca- 
nadas historia Vi veta, att In t rassel 
for saken ar stort. Det gäller nu for' 
en och var att i handling visa sitt irv- 
trässe och komma med och deltaga i 
mötet Det är synnerligen viktiga sa
ker. som dar komma att behandlas, 
den viktigaste kanske är frågan om 
bildandet av ett svenskt nationalför
bund Det är naturligen önskvärt, att 
så många svenskar som möjligt stå 
bakom ett dylikt föibund, om det blir 
verklighet IJlt oss litet var stå fad
der till det genom att deltaga i som
martinget vid Round Lake!

Svenska Nationalkomttån har gjort 
sitt for att göra tinget till en sue- 
cess. Lokalkomitén vid Round Lake 
har kanske gjort ändå mera. Dén har 
arbetat 1 sitt anletes svett, och vi tro, 
att de anordningar, den gjort, skola 
visa sig vara tillfredställande.

Svenskar i Canada, kommen till 
sommartinget!

Åtta farm a re, som icke hade sina 
papper 1 ordning, blevo häromdagen 
arresterade av dcmiplo* pt i»vn i Moc - 
sehorn och förda till Wlnnipeg. En av 
syndarna sökte rymma, men uppgav 
försöket, då ett skott avskötts efter 
honom Han blev botfälld men de an
dra flngo gå under lofte att skaffa sig 
papper

Island tänker komma 1 nära forbin- 
dlelse med Manitoba. om planer, som 
det mäktiga Ostasiatiska kompaniet 
umgås med, låta sig realiseras En av 
kompaniets planer går ut på att upp
rätta ångbatslinje mellan Reykavik och 
den canadiska exporthamnen Port 
Nelson Avsikten härmed ar att dra
ga den väldiga canadensiska veteex
porten över Island på vägen till Euro-

NOVA SCOTIA
3.000 arbetare 1 Nova Scotia Steel 

and Coal company 1 New Glasgow 
gingo 1 torsdags ut på strejk. De anse 
lönen vara för låg och dessutom vill 
bolaget icke erkänna deras fackföre
ning

TILL SALUA■Alberta)
^

350 aere av land,Svenska Sommartinget

60 mil norr om Edmonton. 12 mil till järnvägsstationen, 
2 mil till skolan. Säljes pä goda villkor. Vidare genom 
upplysningar genom denna tidning.

(Forts från sid 11
Den exekutiva komitén av United

med sig till Wlnnipeg. dar han emel
lertid klev arresterad Han skall han 

Skillnad på pri a. Joseph Anderson gas den 4 september.
I Red Deer sålde nyligen «-n god sbort-

A. Aderson, Duluth.
paMedlemmarna av I. O. G. T. logen 

horn k't ull m inan I Calgary for $180 I No. 20 Folkets Väl i Wadeua, inbju 
Mr Anderson upprfver, au for åtta »r | d„, närboende oth andra, att deltaga 

■ Jan aåld- han goda kor med kalv j | en Midaommarfaet å L. Cavallia
,ur l1*1 tarm måndag™ don 24 juni Samling

Dodaf.il Mr- Mary Rotvlk I Weta, k| i ,. m Tal ,v ,.astor v M
kiwln avlod .tan 3 juni Mr» Hot vik. i nlaont ajunga» "Du gamla du fria 
som var !6dd i Sv* rlge kom till \W 
tasklwln f< r cirka 26 år sedan och 
raknades till distriktets alsta set t la 
re. Hon var vid sitt frånfähe 80 ar 
och fem månader Ilon efterlämnar 
två soner. Charles och John Rotvik. j 
samt en dotter, mrs Albert Söderström, \ 
alla bosatta i Wetasklwlndistrlktet Be
gravningen agde rum den 5 juni Pa 
stor Holm offlt lerade Den avlidna jor- 
dndes J W'etaskiwln begravningsplats 
Många vänner och grannar deltogo i 
den högtidliga begravningen Som bä 
rare fungerade: messres Gunnar Thor 
sen. E Lundell. L. D Ramsen. John 
Malmas, öle Olson, och Jon Wik.

Programmet för det stora folkmötet 
den 1 Juli. Domiondagen. vid New Sw« 
den kyrkan. Wetasklwin. för att fira 
25-årsminnet av de första settlarnas 
bosättning I Wetaskiwindiatriktet, har 
nu fastställts och är som följer:

En fäst kommer sannolikt att hållas 
1 Eric k son tisdagen den 2 juli. Vid 
denna fäst skåll ett lokalbibliotek un
der Svenska Natlonalblblioteket bildas 
Flere av deltagarna frän Wlnnipeg 1 
sommartinget vid Ronud Lake kom
ma troligen att gora hemresan oyer 
Erirkson och deltaga i fästen Red. 
N F Brown från W innipeg har blivit 
ombedd att tala Närmare skall med
delas 1 nästa nummer av S. C. T.

Vildmannen vid Balsam Bay är nu 
uniform. I tio år har denne man le
vat som erlmit i en kula nära Lake 
Wlnnipeg. och folk. som sökte närma 
sig honom, flngo ett varmt mottagan 
de. ty erimiten var alltid försedd med 
vapen och ammunition. Men 1 lör
dags greps han äntligen av två po
liskonstaplar. Efter en våldsam kamp 
lyckades de övermanna honom. Un
der de senaste tio åren- hade varken 
kam eller sax kommit i beröring med 
hans hår och skägg, och hans klä
der vorö i trasor. Vildmannens namn 
ar Dudgeon och han lär vara född i 
St. Louis. Mö., 1882 "Han har endast 
en gång under tio år talat vid männi 
skor

Erikedale. Den Svenska luth. för 
samlingen i Erikedale har beslutat att 
anordna midsommar picknick torsda
gen den 27 juni vid Nylands skolbus. 
Fästligheterna taga sin början kring 
kl 11 pä f. m Musik kommer att ut
föras av Miss Hellen Tengwald från 
Wlnnipeg. Talare blir teol. stud Lu
ther Lindström frän Rock Island. 111:, 
som kommer att tala över ämnet: Hu
ru att bevara den svenska kulturen o- 
forfalskad i detta vårt adoptivland. 
Ett rikhaltigt program kommer att ut
föras av barnen. Forfriskningar m. m. 
serveras Behållningen går till det pla
nerade kyrkobygget. som kommer att 
utföra^under sommaren. Varen alla 
hjärtligt välkomna och tagen ed ra vän- 
nef och bekanta med er. Om vädret 
blir gynsarot, har vi de allra bästa för
hoppningar om att fä en trevlig fäst- 
lighet så ingen borde försumma detta 

Bernh. Johnson.

Det stora
botemedlet

Elimination, med rätta kallat 
‘det största av alla botemedel”, 
spelar den ledande rollen i man- 
ta sjukdomar, belagd tunga, för
lust av aptit, trög mage, languor, 
allt detta kräver botemedel, som 
skall halla magen aktiv och bort
taga all fara. Triner’s Ameri
can Elixir of Bitter VVine skall 
pa ett ytterst tillfredsställande 
sätt göra detta. Det rensar ma
gen fullständigt och haller den 
ren, kommer matsmältningsor
ganen att arbeta normalt och 
uppiggar hela systemet. Pris 
$1.50. På apotek. Sommarse
mestrarna äro nära. Triner’s 
Uniment betyder att vara be
redd. Vrickningar. sträckning
ar, lumbago och olika neuralgi- 
ska plågor, ömma muskler, tröt
ta fotter etc. skola inställa sig, 
men Triner's Liniment skall 
snabbt bota dem. Pris 70 cent. 
Joseph Triner Company, 1333— 
1343 S. Ashland Ave., Chicago,

ni m Lunch, Ice vreara och laakedryc 
ker tillhandahållen Diskussion: "Vil
ka gemensamma inträssen kunna vi 
vinna genom vårt förentngsarbeté?"Fa 
sten fortsätter efter kl. 8 e. m. Musi
ken av Loffs orkester Sport program 
met tillkannagives vid fästen, 
skydd för rägn fl tis ett stort tält

Kommiterade.

10 till 100 dollars belöning
för återskaffande av en förlorad fågelhund, “English setter", 
svart och vit samt gul. färgspot a frambenen, har ej någon 
stor svart färgspot, utom öronen, som äro svarta, utan är 
vad vi skalla “speckle” och långhårig. Hade halsband med 
skattemärke 496 och blev förlorad i Prince Albert, januari 
månad detta är.

Men som densamme springer över 100 mil om dagen, så 
kan den vara pa annan plats.

För den som kan giva upplysning om densamma eller 
hund, svarande mot denna, vill jag giva ersättning för alla 
sådana meddelanden och vill i brev giva hundens namn.

Denna hund tog lsta pris i Regina och har sedan tränats 
för race.

Möjligt kunde vara att den är i närheten av Battleford, 
Sask.

För meddelande i denna sak tillskriv godhetsfullt under
tecknad

Sture Björkman, c b Bellamy Farm, Stranraer, Sask.

Till

Underrättelse har nåttDödsfall.
Wadena, att Nils Olenius Nelson av
led den 30 april i Mobile, Alabama, ef
ter en längre tids sjukdom * Den bort
gångne var född 1 Holmdals församling. 
Varm lan (i. Sverige. 1887. Han kom till 
Vanada for 12 år sedan, där han tog 
upp homestead vid Meadow Rank. 
Sask Där bodde han till förliden 
höst. Han hade varit sjuklig de sena
ste fyra åren och 1 december 1917 
flyttade han till Alabama I vars kli
mat han hoppades återvinna hälsan 
Begravningen agde rum den 3 maj i 
Mobile. Den avlidne var ogift och ha
de Inga släktingar här i landet, men 
h#fcdeJLorvaryat sig en stor vänkrets 1 
Wadena.

Finner skolkare. Domlnionpolisen I 
Saskatchewan mtddelar, att det är 
många som skolka från. militärtjänsten 
1 pro\insen Ett av de mera Intrassan 
ta fallen kom nyligen till polisens kän
nedom. då det visade sig, att en han 
delsresande vid namn Joseph H. Mur- 
ray hade lånat sig en hustru för att 
slippa Irån militärtjänsten. Murray ha 
de förmått rars William J. Wright i 
Calgary att giva sig ut för att vara 
hans hustru, och bevapnad med den 
till henne utställda äktenskapsattesten 
reste Murray fritt omkring 1 provinsen 
under namnet Wright. Så lange han 
nöjde sig med att endast resa omkring 
med vigselattesten på fickan, gick ho
nom allt väl i handom, men då han 
omsider också fick mrs Wright med 
sig som ett handgripligt bevis på att 
han rar gift, gjck det galet. 
Wrights verklige man 1 Calgary fann 
sig icke till freds med denna anordning 
och an ma Ide saken for polisen. Paret 
arresterades, och Murray är nu i uni
form

A. E. Johnson död
(Forts, från sid. 1)

Förmiddagen.
Hälsningstal av ordföranden.
Duett av messrs J P. Johnson och 

N. J L Bergen samt kor: "Now ono 
and All "

Korsång: "Vår Gud är oss en väl
dig borg"

Tal på »vfiiska a? messrs O I,. Save 
och N J L Bergen.

Tal av pioniarer
Arrangering för lunch, eftermiddags- 

program etc

tor än någon annan skandinavisk af 
fär i Amerika.

Jämte land- och ångbåtsaffärer, äg- iu.

The Winona Special 15-30Eftermiddagen.
Solon och duetter 
Korsång
Introduktion av eftermiddagens ta

lare av ordföranden
Tal av J H. J Montgrmu-ry, M P P, 

och Hon Frank Oliver. Edmonton. 
Resolutioner och tack 
"God Hlens Our Glourlous Land."

Glom icke att medtaga matsärks- 
Varmt kaffe serveras fritt 

Alla
korgar
Förfrisknlngar tillhandhållas 
äro hjärtligt välkomna

tillfälle.

wmm Mrs

Jntario]
Eld harjade 1 måndag» morse Cabri 

och anstallde skada for $100.000. Flera 
byggnadi r blevo lågorna srov 

Canadian Northern» linje från Avon- 
lea till Qravelbourg skall i år foras 
fram till Swift Current

Dr. G. J. Sahlmark blev nyligen no
minerad till det liberala partiets kan
didat 1 Salt roats till den vid Hon. J 
A ('ålders upphojel&e Ull federal mt- 
nlstr ledigblivna platsen i provinsle- 
gislaturen

Canadian Presa Limited höll förra 
veckan årsmöte

Prisen på livsförnödenheter komma 
sannolikt inom kort att fixeras.

Regeringen ämnar 1 närmaste fram
tid utfärda en ny förordning, som för
bjuder införsel i Canada av lyxartik-

Toronto.

\\L

En mans fyrplogs traetom, som visar resultat 
för varje dag den arbetar

Tid och arbete äro allt för dyrbara för att ödsla med. Låt Winona 

Special hjälpa till att lösa problemet i den större 

produktionskampanjen.

L-x
A

> lar
"X xKastade aig framför tåget vid

Union ville gjorde i tisdags morse pte. 
Wendell 
gen

W. G. Simmonde från G len boro in 
ser nu till fullo san heten 1 att “tiga

Han dödades ögonbllcklt-

a?
1 Två män drunkna. Albert Ferguson 

och Arthur Earle, 18 år gamla, drunk
nade i en damm 1 Bridge 1 lördags 
eftermiddag

Tullen upphävd. Set t lare, som flytta 
In till Canada från Förenta Staterna, 
kunna hädanefter förra redskap och 
farmmaskineri in 1 landet tullfritt, om 
maskineriet har varit i deras besitt
ning minst sex månader.

Det nya
träffas 1 dessa dagar att upptaga ett 
nytt "segerlån'* I Canada Man tror, att 
den summa, som man skall söka få 
tecknad, belöper sig till 500 miljoner

• Z

Låt icke en man och en liten traetor gå dubbla sträckan fö; att 
utföra arbetet, som Winona Special gör på halva tiden. Det betyder 
endast ödslande av'tid och ett kort liv för den lilla traetorn.

a

n
Vilket önskar ni att spara 
_priset pa stallet eller fär
gens kostnad?

O* .nlert stall ar firdlgbyKgt 
ovh byKKnaden står där flnmåla 
den g »nast 
omålad är en da* ar dose Hr 
XI betalar lor farsen rare sl* nl 
anrander den eller Icke. så del 
ar bättre att anrända den

Winona Special är ekiperad med en fyrcylinder, fyrcycel, dub
bel opposed motor, mycket tillgänglig enkel och ekonomisk, vilket 
betyder en traetor med långt liv.

En dubbel opposed kerosin motor.
Stålkugghjul med tre speeds framåt.
En tjock roller kedje drive, 
överförings och drive kedjan i olja.
Drivhjul 18 tum breda giva en bearing yta av 36 tum på 
jorden; drivfijulet går icke i fåra.
Bredd på traetion 56 tum, lika med en 14 tums plog, som 
eliminerar all sidodraft.

Byggd av skickliga mekaniker av det bästa material. 
Vikt av traetor 8,000 pund.

Dröj icke. Skriv idag efter upplysningar eller besök oss och låt oss demonstrera.

CENTERH1TCH SPARAR KRAFTEder STEPHENS-

skallHANDLARE
Varje dag den »tår med nöje k ooperera 

med eder 1 ed ra mål-
Winona Special har stålskurna kugghjul och en 

tjock roller kedje drive, alla slutna och i olja. Alla veta, 
vad smuts och damm verkar på farm redskap. Detsamma 
galler traetorer, som icke äro skyddade.

W'inona är avsedd att arbeta med kerosin med fram
gång, och det är icke något experiment.

Winona Special levererar all kraft direkt fran motorn 
utan kugghjul i maskor, då den gör bältarbete, och den 
arbetar en 26 till 28 tums separator, fullt ekiperad. 
BETÄNK DESSA DRAG, DÅ NI KÖPER EN TRACTOR

Köp kol nu!nlngsfärgvr Järnvägskommissio
nen ställer en enträgen uppmaning till 
det canadensiska folket att genast gö
ra sina kolinköp. Järnvägarna komma 
icke att taga vara på koltransporten 
senare på året. då spannmålstranspor- 
ten börjar Folk kommer att få frysa, 
om de Icke nu köpa kol.

STALL- OCH ELEVATOR FaRG
är till verkad ar en firma i vä
stern for stall, spannmålsbodar, 
staket, redskapsskjul och alla 
farm byggnader I västern. De an
vändas iv järnväg» och elevator 
bolag — en tillräcklig garanti att 
nl »kall fi ranta på ränta tor var
je penny. Ni insätter

Behöva icke registrera, 
ringskommissionen i Ottawa meddelar, 
att folk. som äro har I Canada på be
sök, icke behöva registrera den 22 den- 

Om de avfordras registreringsbe
vis, behöva de endast legitimera sig 
som besökande Registreringskomaci» 
slon en framhåller, r.tt C2tta S-iUrr Jr 
vål turister som landssokare och af
färsmän

Registre-

/Winona Traetor Co., Limited, Distributörs
8th Ave. och St. Pohn Str„ Regina, Sask.

Tillverkad av Pionner Traetor Mfg. Co. Winona, Minn.1
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ärt-rorlga beskyllningen och förklarat 
| den rara lika sanningsios som ofor 
• klarlig i fråga om motiv for dess upp
diktande "De måtte ha bUrit allde
les galna i Finland , förklarade hr 

, Lindhagen, som naturligt

re. dr H Key. har häromdagen hål- Ske nolycka med dödlig utgång. På, 
vägen mellan Katrineholm och Vårm 
bol inträffade häromkvällen en sken- ! 
olycka, som krävde ett människoliv 
En skjuts, vari åkte 31 åriga Vlara 

nog var Westergren från Vårm bol, hade råkat 
j djupt upprord. för Dagens Nyheters i sk-n. och for att rådda sig kastade .' 
medarbetare, "och nu forso ka de kom- sig fröken Westergren ur åkdonet 
ma åt mig dårfor att jag liksom så Hon skadade sig emellertid därvid så 
många andra vill verka for en någor svårt i huvudet alt hon st nare avled 
lunda oblodig slutlig uppgörelse Från ;>å Kuilbergska sjukhuset i Katrine 

■ Lilleska familjen ha utspritts andra holm

Födoämnen skola 
kriget.SVERIGE-NYHETER lh sammanträde Efter omkring två 

timmars överläggning förklarades den 
åtalade artikeln icke brottslig Råt

vmna
tumörer framgång» 

fullt behandlade i borttag
na) utan knif eller smär
ta Allt arbete garant eraa 
Kom eller efterskrlf #ri 

•anatortebok.

lens utslag meddelas den 23 maj 
Ett dråp i Staosgirdshamnen. Här

omdagen strax efter kl 2 utspelade» l 
v 6d* har. cirka 3.90 har mindre an l Stadsgården ett revolverdrama, som

kom alt kosta en person livet En ht», 
polisen kånd bo nd fång are. byggnadsar
betaren E Tidbeck. blev då under ett 
gruff med ett par finska sjöman skju
ten av en finsk matros Holmberg, an
ställd ombord på ångfartyget Oibonna. 

rikerna till odlarna utslnts I be ve- under omständigheter som ge saken 
kande ordalag hållen vädjan om yt ->karaktären av dråp 
terllgare are» Iteckning Utsikterna Synd.kalistagitatorn Ståhl häktad, 
för ett resultat av denna vädjan an , synd ikal is t agitatorn Fritz!

Ståhl har i dagarna häktats i Stock

Bctarcalen mmskad med 1.000 har. 
Det bar visat sig. att u^kniages av

Tjäna Edert land och Eder 
själv medels att producera födo
ämnen på västra Canadas bör
diga slätter Canadian Pacific 
Rallvray gör det lått' för Eder att 
börja I-and $11 till $30 per aere. 
bevattnat land upp till $50 20 år 
att betala Lån att hjälpa sett- 
lar* på bevattnat land Erhåll 
fullständiga upplysningar och fri 
illustrerad litteratur från

ALLAN CAMERON. GenM SupL 
C. P. R. Lands 

H7 1st St. East Calgary.

— eller —

ALLMANNA NYHETER.

Flotte*ped -1 tonerna oatanit ha ko- åreU betareal endast givit cirka 27. 
siat 2 milj kr

Den nye latvgvVdslseen bar Hltel '»• «.0W ber mindre än man
beräknat Sockerbolaget har dårfor 
beslutat »tt utstrarka tiden för teck
ning av betarieal utan fixerande av 
någon tidpunkt Samtidigt har genom 
cheferna för de tio olika råaockerfab-

DR. WILLIAMS SANATORIUM. 
3023 Unlveruity ava.

Uta 1 stort av riksdagen
Ny häst Vä port till Tyskland? En 

tigt uppgift föreligger fråga opi ny ex 
port till Tyskland av omkring 10.909 
hästar Exporten år aveedd stt taga 
sin början under ma) månad

En miljoftfond itr täckdikning. I 
en avgiven proposition forealås bil 
dande av en särskild fond på 9 miljo
ner kronor, benämnd Dränertngsfoo- 
den. för främjande under nu rådan 
de kristid av tackdlknlngsforetag

Mlnnaapolta» Minn.

påståenden. för att komma åt mig på . 
något sått, att jag icke skulle ha ve- 

, lat besöka de vitas bårhus I Hälsing 
fors. detta som en foljd av en middags- j 
bjudning i det Lilleska hemmet i Hal- • 
singfors — en älskvärd finsk gästfri
het I sanning."

iFpjrts å sidan 7.) Te. sa Jeaa 1117 AÄ 1 ÉU »UktrUk»

ELMWOOI) ELECTRIC CO
Elaktrlaka kontraktörer.

4 SJLDDDtOTO*JOHNSON StANAOEB
6AGGAGE TRANSFER 

Phone Garry 244 ,
flyttning UTFÖRES

294 Park Street

Speciell ipp»irlMn«M spp«åit»r ie« b» 
Ledeinesr foe ujm» ».-tt l »»jw l 

fårdigbysd» Se» Lsaepvr finns»
"i TALBOT AVS

F. W. RUSSELL Desk 31, 
Land Agent,

*e* emellertid rara *må
Pastor Neander håktad for spioneri. ;;0im Häromdagen anlände ban till 

lien kände krlgsfångepristrn nrh Rö-1 Hkrn^and oeh tordes omedelbart til: 
då kors <»:al>udi*mann»-n pastor Her j <«-ntralfängelset, där han kommer at' | 

Lag om vilkorog girat dom. :nan Neander 1 Ockelbo, som under j förvaras i avbldan på rannsakning in
kämr.rn*. äciromdie , <n UBCT„ ud r„k„ rld olllul ,åBg | ,„r ÅDt, rn;anl.nds e«,ra domwa/
ge» avlamnades en proposition mt-d 
förslag till Ug om villkorlig straff

C. P. p. Winnipeg.
ILMWJon 

GEVÄRS- OCH VELOCIPED
REPARATÖRER.

LANDSORTEN.

WINNIPEG MANParatyfus har utbrutit bland skol
barnen i Boden Två fall aro Intagna 
på epidemisjukhuset.

Omfattande stölder vid BofoTs bruk. 
For ett flertal stölder av metall» och 

j skrot vid Bofors bruk ha häktats en 
arbetare därstädes samt två skrot- 

|hahdlare i Karlskoga, vilka köpt stöld
godset. I stölderna aro inblandade ett 

j 10-tal andra personer.1
Tyfusepidemien t Strömsund. Med 

anledning av tyfusepidemien i Ström
sund har forste provinsialläkaren 1 
Jämtlands län A. Häggquist av medi
cinalstyrelsen forordnats att företaga 
en tjänsteresa dit.

Hela byns kaffe bortstulet Härom- 
natten förövades Inbrott i Aneby sta 
tionssamhälle. Tjuvarna broto sig ln 
i handlanden A. O. Johanssons maga- 
sin och tillgrepo där ett parti rent 
kaffe på 40 kg . avsett fur nästa ran
sonering for ortsbefolkningen.

Fastnade vid remskivan och kläm
des ihjäl. En dödsolycka inträffade 
härom morgonen vid Krämbols bruk i /! 
ö. Vingåker. En 21-årig arbetare E. j 
Ahlin skulle lägga en rem pä en i 
gång varande remskiva, varvid han 
fastnade vid skivan och klämdes till

re **n vaken innehavare av ett pantlå- 
nekontor Dvnne hade nämligen an
modat en patrullerande poliskonstapel j 
att anhålla en mansperson, vilken sök
te belåna en guldbors. Mannen i frå 
ga. en servitör Nygren, överlämnades 
till kriminal polisen och togs i förhör. 
Med anledning av vad han då berät
tade blevo ytterligare fyra personer 
anhållna, nämligen servitören Ernst 
Ivar Ek, förre handelsresande Johan 
August Andreasson. fröken Emmy El
vira Hildegard österberg och vaktmä
staren Karl Henning Ludvig Petters
son (Kimberi. Av dessa erkände Ek 
att det var han som förövat stölden i 
järnvägsvagnen, och de övriga fyra ha
de tagit n mer eller mindre vidlyftig 
befattning med tjuvgodset. Sedermera 
förklarades alla fem häktade.

En potatisskojare i stort. Kriminal
polisen har i dagarna lagt embargo på 
en potatisskojare som under den se
naste tiden lyckats lura en hel nras- 
sa folk pä rätt stora belopp. Man
nen är en ‘•köpman" Knut Fredrik 
Karlsson Ahrén, och utredningen om 
hans affärer har hittills brakt 1 da
gen att bedrägerierna röra sig på om
kring 3,000 kr Man är dock tämli
gen övertygad om att beloppet icke 
skall stanna härvid, ty man väntar 
att nya piålsägare skola infinna sig.

Karlsson-Ahrén började sin verk
samhet strax innan transportförbudet 
på potatis kom till stånd Han an
nonserade 1 tidningar under en adress 
vid Tointebogatan att han kunde skaf
fa potatis, och så svårt som det var j 
att kunna fä något av den eftersökta | 
varan både då och senare, gävo an
nonseringarna glänsande resultat. Det 
var full trafik hela dagarna i trappor
na och Karlsson-Ahrén infriade även 
till en början sina förbindelser till 
kunderna. Men när så transportför
budet kom grusades möjligheterna for 
honom att längre kunna skaffa någon 
potatis. I stället för att då inställa 
verksamheten fortsatte han och tog 
helt enkelt och behöll de pengar han 
mottog i förskott för egen räkning 
Han har nu förklarats häktad.

Motioner i rösträttsfrågan. Härom
dagen väcktes 1 riksdagens båda kam
rar motioner från hogerhåll i anled
ning av k. m:ts proposition I den 
kommunala rösträttsfrågan. I första 
kammaren yrkar hr Clason på första 
kammarhögerns vägnar i en motion 
att riksdagen ville, med avslag på k. 
m:ts proposition, i skrivelse till k. 
m:t hemställa, att k. m:t ville föran
stalta om en allsidig utredning av frå
gan om den kommunala förvaltning
ens lämpligaste organisation och där
vid tillämpliga rösträttsnormer samt 
den 1 samband därmed stående frågan 
om sättet för Första kammarens bil
dande, allt under former, som säker
ställa den kommunala förvaltningens 
sunda utveckling och trygga bibehål
landet av ett verkligt tvåkammarsy- 
stem. I några i motiveringen intagna 
riktlinjer framhålles. att bland de 
kommunalt röstberättigade vissa grup
per böra erhålla förstärkt rösträtt. De 
samhällselement, som därvid på lands
bygden i främsta rummet böra komma 
i fråga, äro jordens ägare och brukare. 
Men även andra borde komma i fråga. 
Såsom lämplig åldersgräns för erhål
lande av rösträttsförstärknlng beteck
nas 35-årsåldern.
Tunhult och R&f väntades 1 Andra 
kammaren komma att väcka en mo
tion, som också går ut på ny utred
ning och syftar till ett bättre tryggan
de av hemmansägareklassens rätt. 
Hr Hildebrand instämmer 1 den ovan
nämnda motionen men föreslår andra 
valkorporationer till Första kamma
ren än stadsfullmäktige och lands
ting.

iäg* r i Ky land, Japan*»o*h Tyskland, j haradsratt 
synes, att duma av ett nummer av 
Japan Times, ha rålat ut for >*n obe
haglig historia på Korea

Åtalet kommer att gälla 
maning till uppror, till vilken förse
else Ståhl gjort sig skyldig under 
agitation i fjol. MO BLAND TIO

•f de vanliga åkommorna ha sitt ursprung i orent II 
blod, orsakadt af ett försvag.dt tillstånd i hfsorganen. II

DR. PETERSKURIKO 1
lCm!tSmnke aatt lifsorgenen, förbättra blodet och bygga opp

Cakr" och innehål,,?

spccudagemer" d'° h°S ,p0,elulren' '7 den tillhandahilles

dom m m. I huvudsaklig overens 
elåmmå-lMr med av de sakkunniga av
givet forslag

Handelsavtal mellan Sverige och arT(-»terad fur t»pioneri den 6 febru- 
Hoiland? Enligt vad Korrespondens ärj j Fusan på Korea Han hade upp- 
byrån erfar har holländska sandehu ^ 'misstänkt i Toklo, berättar
det 1 Stockholm Jookheer van % r« ; tidningen, haft förbindelser bl. a. med 
denbnrgh anlant till Haag for att leda ,.a <jel tyskar tv h *n rysk löjtnant 

del förhandlingar I bandelsfrågor Fiimt en dam med ryskt namn 
mellan Holland och Sverige anhållandet fann man hos honom fle-

nåmligen. berättar tidningen, blivit Dödsfall. Efter några månaders 
sjukdom (gulsot» avled häromdagen 
den kände författaren, länsjägmästa- 
ren i Stockholms län Hugo Samzelias 
I en ålder av 51 år Sin tjänsteman
nabana började S. vid ett par och tju 
gu års ålder i skogsstaten och domän
styrelsen.
till läns jägmästare i Stockholms län. 
Mepj^ känd var den bortgångne som 
skriftställare På 90-1 alet offentiggjor- 
de han sina fursta böcker, fyllda*av 
ypperliga naturskildringar och karak
teriserade av en glödande kärlek till 
Sverige och dess natur.

Den stora flygkonferenaen» beslut. 
Den första nordiska flygkonferensen, 
som i dagarna hållits i Stockholm, ut

talade sig beträffande samarbetets 
ordnande for tillsättande av särskilda 
utskott inom sällskapen, stående 1 
ständig kontakt med varandra Verk
samheten skall närmast Inriktas på 
åvägabringande av gemensamma före
skrifter for luftfart samt erhållande 
av gemensamma, likartat anordnade 
flygvägar. Sällskapen skola stödja 
ansökningar om flygtillstånd i det eg
na landet från enskilda medlemmar

Vid

Ar 1911 utnämndes hanStaten köper stors partier fodercei- ra kf*,* frgn t>-skar och ryssar samt 
luloaa. M«-lLsn F H K 'xh Cellulo- r. ooo kr. 1 svenskt guld och en sum- 
aafötentngcn har avtal träffat» om le- ma ry*ka och japanska p«*ngar Han 
verans under tiden till den 1 augusti 1 hade vidare bland sitt bagage en väs
år av minst 25.000 och högst 40.000 
too sulfitceiluiosa av for utfodring

endast af
För närmare upplyeninrar ekrlf tillka. förseglad av svenska legationen 1 

Toklo Vid forhör förklarade han att 
han var på vag hem över Amerika 

Nobelstadgarna misstydda. Justltfe- 
kanslern fäster 1 en skrivelse rege
ringens uppmärksamhet på ett forfa 
rande med de reserverade Nobelpri
sen. som ej torde ha varit avsett i stif
telsens s»adgar Efter Nobelstiftelsens 
tillkomst ha nämligen, utom 4917 års 
pris. följande pris varit reserverade: 
1914 otlh 1915 års litteraturpris, 1915 
och 1916 års pris i medicin, 1916 års 
pris i fysik och kemi samt 1912, 1914 
och 1916 års fredspris. Av dessa re-

DR. PETER FAHRNEY & SONS CO.,
2501-17 Washington Blvd. CHICAGO. ILL.lämplig kvalitet.

Frågan om statens övertagande av 
aktiebolaget Stockholmatelefon har nu 
framskridit så långt att det prelimi
nära avtalet mellan staten och bola
gets styrelse blivit godkänt i konselj 
och att proposition 1 saken Inom kort 

komrner att föreläggas riksdagens 
prövning

Svensk präst till Runö. Tyske gu 
1 Riga har gjort framställ-

(Leverera» tullfritt I Canade)

AGENTER ÖVER ALLT I CANADa
W^IBSON 

gTlFUNNEL 
OJ Damper

Patent Gibson Funnel Damper
vgrnoren
ning hos svenska regeringen om an 
■tällande på Runö av en svensk präst

sparar från N till bi av bränsle, 
giver mera värme Tillfred estAl-Drunkningsolycka i Göta älv. Under • 

en roddtur häromaftonen i älven utan
för Hultmans Holme 1 Goteborg kant
rade en flatbottnad eka. i vilken tre 
personer befunno sig. En av dessa 
gick till bottnen, under det de båda 
övriga i medtaget tillstånd bringades 
på det torra.

Stor eldsvåda i Eskilstunatrakten.
Eldsvada utbröt häromdagen N slakta
re Fredrik Anderssons gärd Ramshäm- 
mar i Kjula socken. Icke mina re än 
sex byggnader, ett bonings huV tre j 
uthus, ett magasin samt en samman
byggd stall- och ladugårdsbyggnad, 
nedbrunno till grunden \

Rymmaren hoppade av tågeL l\å 
skrothandlaren J. K T *Uis _frå\i 
Sandviken, som i By häktats for stöldi 
häromdagen skulle införpassas till 
länsfängelset i Falun, passade han päl 
att hoppa av det i gång varande tå \ 
get en kilometer porr om Storvik. A 
Åhs efterlysesj men har ännu ej an
träffats.

Järnvägsbygge över Kinnekulie.
Borgmästaren E. v. Hofsten, direktö
rerna L. Westberg, W. Lundmarker, 
A. Hemberg, disp. P. Andersson m. 
fl. ha ingivit koncesslonsansokan till 
k. m:t för en smalspårig järnväg från 
Källby station pä Kinnekulie—Lidkö
pings järnväg till ödbogärdens kalk- 
bruk. Kostnaden beräknas till 410,000 
kr. med rullande material.

lelse garanterad 
tum. $150; 7 tum $175 
förskottsbetald vid mottagandet av 
priset 
prov ord er

Stovestorlek 6 
SändesFängelsepastor Nils Lindenstam | serverade pris ha vid ny prövning på- 

Harnosand har förklarat sig villig att j följande år 1912 års fredspris ach 1915 
åtaga sig befattningen, och domka 
pitlet har Ingenting att Invanda där-

års litteraturpris blivit utdelade men 
ide övriga ha avsatts till särskilda fon- 
jder för vederbörande prisgrupp I 

Fortsatt livsmedeletillförsel fr*n ’ grundstadgarna föreskrlves emellertid 
Holland. 1 pressen har uppgMts. att ^ 0tt följande år reerverat pris- 
forbud utfaritiiUi mot utförs*! från, |jel(jpp -l)|n ,.} haller då kan utdela8, 
lltilland av alla alag at nårlngamt dt I „kad )aggaa till huvudfondvn. där ej 
Ktillgt frftn holländska avdelningen ^ ^ fjärdedelar av de i avgörandet del-
inom htitdel.kommleeU.net. Inhämtad ,.lKandl. „„ sUall avaaltaa | Den kvi""lle» rösträtten. Resulta-
uppl.enlng har emellertid n»gun and ^ sar„klld (ond fur prlägrUppen 1,et av rtka.lag.-ns behandling av pro-
Ting beträffande egportfurhällandena 1Urav ans( r } K med all tydllghet imaltiönen om rösträtt för kvinnor blev

framgå al. grundatadgarnaa mening är !det man van,al e,tCT lå"Ka d''hatt.-r 
att etl reserverat prlsbelopp, som eJ | av8l"Ss årslaget av Första oeh bifölls 

. utdelas nästtöljande år. I främsta rum- »v Andra kammaren I den senare 
s,a'"ha me. skall lagga, till huvudfonden for kammaren nöjde man sig fur resten 

a. a därigenom uka de pris som där lcke med enbart reger agsforslaget I 
efter utdelas oeh att ett prtsbelopp den ,urm konstitutionsutskottet till
skall laggas till en särskild fond en-' s,yrk' deit. utan godkände äver hr Ha- 
dast då särskilda anledningar furelig- *=« motlon framställda yrkande, en-

ligt vilket gift kvinna Icke förlorar 
sin rösträtt, även om mannen uteslu
tits från rösträtt på grund av konkurs 
eller oguldna utskylder. Röstsiffror
na blevo 1 Första kammaren 62 röster 
for avslag och 36 för utskottsförsla 
get: 1 Andra kommaren godkändes ut- 
skottsförslaget med 120 röster mot 49, 
varjämte den ovan nämnda reservatio
nen till förmån for hr Hages motion 
antogs med 65 röster mot 46.

Kroeger inför sin domare. Mörda
ren Kroeger, som allt sedan rannsak- 
ningarna med honom i höstat1 då han 
visade en plötsligt påkommen ore
dighet och sinnesförvirring, vistats på 
Växjö hospital, stod häromdagen åter 
Inför Stockholms rådhusrätt, 
uppforande visade han raka motsat
sen mot förra gången — någon oredig
het eller förvirring märktes Icke alls 
utan svaren voro korrekta och lugna. 
Någon gång visade sig Kroeger dock 
vara litet glömsk. Sedan Kroegers 
levnadsomständigheter blivit genom
gångna anhöll åklagaren om uppskov, 
då på grund av Kroegers sjukdom för
beredande polisundersökningen angå
ende mordet, ej kunnat bil färdig och 
då så kort tid efter det Kroeger kom
mit från Växjö varit tills rättegången 
återupptogs, att man under densam
ma ej heller kunnat göra något åt 
polisundersökningen. Målet uppsköts.

Dir. Aschberg lämnar Nya banken. 
Vid sammanträde med aktiebolaget 
Nya bankens styrelse den 3 maj med
delade bankdirektör Aschberg att han 
under maj månad frånträder sin be
fattning som verkställande direktör 
och ledamot av bankens styrelse. An
ledningen till denna åtgärd är följan
de: Det har påståtts att Nya ban
ken skulle med tyska pengar ha del
tagit i finanseringen av den andra 
ryska revolutionen, varför bevis av 
särdeles komprometterande art skul
le finnas 1 London och Paris. Hr 
Aschberg gör med bestämdhet gällan
de att nämnda påstående sakna varje 
spår av sånning och kommer för sin 
del att begära papperen på bordet I 
denna obskyra sak. Han har emeller
tid nn lämnat bankstyrelsen förhopp
ning att såsom förutvarande ansva
rig ledare ensam få taga konsekven
serna av de besky Ilningar för ett one
utralt handlingssätt som riktats mot 
banken.

En djärv stöld förövades för några 
veckor sedan i en pä Central ban går 
den stående första klaseens järnvägs
vagn. Kvällståget till Malmö skulle 
just avgå och en kvinnlig resenär ha
de, medan hon själv befann sig inne 
i kupé. för ett ögonblick tagit ögonen 
från sin resväska, som hon hade ställt 
på fönsterbordet i kupéen. Under det 
hon tittade ut genom fönstret passade 
någon person på att lägga embargo på 
rås kan, vilken jämte Innehåll repre
senterade ett värde av icke mindre än 
3.695 kr. Någon kort tid därefter lyc
kades det emellertid att komma förö
varen av stölder på spåren, tsek tb-

Patented Mov., 1817 Vilkor till agt-nter medi de andra i samarbetet deltagande 
sällskapen, 
uttalade konferensen

T|v,vBeträffande flygrouter 
i sl^ for linjer Kö

penhamn Göteborg ^-^Krlstiania. Ko 
penhamn Stockholm—Hälsingfors o 
Kristiania—Stockholm—Hälslnfors sä- 

1 som de i första hand önskvärda.

THE
FUEL
SAVER

O. GIBSON

O-RIB-O MFC. CO.

I

OPEN 233 Stradbrooke Str.
Winnipeg Canada.

0000041från nämnda land Icke Inträtt, utan 
kunna licenser fur utförsel därifrån

Svenska Soldaternas 
Minnesrunor.

erhålla» »asom hittills — 
Statsbanornas förluster, 

norna* hela utgiftssumma uppgår for 
februari månad Ar 1918 till 24 156.791 
kr mot 13,857.518 kr sauima månad 

Utgiftsökningen är sålunda
10.299.273 kr eller 74 3 proc . medan 
lnkomstsöknintjm utgjorde blott 44 2

ga
En liberal författningemotion. I 

andra kammaren väckte frih. Adel- 
sward häromdagen en motion om ut
redning rörande ändrade grunder för 

törsta kammarens sammansättning 
och om forhållandet mellan riksdagens 
båda kamrer. Hr Adelswärd anser 1 
likhet med civilministern att den koin- 

i munala rösträttsfrågan Icke nodvän- 
Uligtvis behöver sammankopplas med 
grunderna för första kammarens sam
mansättning. utan kan behandlas fri 
stående, men å andra sidan finner han 
att mellan de båda spörsmålen finns 
ett sådant samband att det är önsk
värt gtt då den kommunala rösträtts
frågan löses hänsyn tas även till kon
sekvenserna 1 avseende på represen- 
tationsskicket i dess helhet. Han ut
går ifrån att han i dessa stycken fö
reträder en mening som något avvi
ker från en del politiska menings
fränders och framlägger därför ett

„ „ ganska ingående program för en för-om nedsättning av ransonerna, fram n .
.. . . , ; sta kammar-reform sådan han tankerhåller stastrådet, att de på senaste ti- . ..

. ,,, i i Hit i»l8 Huvuddragen 1 detta pro-den tillkomma tillskotten ej aro till- > ....
. „ . .. . „ gram aro: första kammar valens los-fyllest Ställningen ar annu icke tryg- , , . . , . .
... ... görande från de kommunala korpora-gad En ransonerlngsminskning un * ,

, , . , tionerna och uppgiftens överlämnandeder återstående delen av konsum ,, , ., ...
. . . . . . , , , åt särskilda, länsvis valda, elektors-tlonsrådet kan Icke undgåa. heter det,

, . ... v # „ forsamlingar; borttagande av censusdärest icke ytterligare inhemska for- , , , . .
„ . strecket for valrätt till första kamråd framkomma . , , . . . .. ...

c . .... maren och höjning av valrattsåldernNy president I Svea hovrätt. Till .
. ... , , till 30 år; det gemensamma voterings-presidvnt t Svea hovratt har utnämnts
... ... . . Institutets utvidgning till att underf d justitierådet Hjalmar XSestring * .

, ,, ... vissa förutsättningar omfatta aven lag-Fodd i Jönköping den 11 oktober
. . . stiftningsfiägor «ora ej åro grundlags-1857. inträdde han efter avlagd ex »

amen i Gota hovrätt, där han 1S91 
blev 'assessor Efter att följande år 
ha förordnats till revtsionasekrelera 
re. utnämndes han 1S95 till expedi
tionschef I civildepartementet, vilken 
post innehades av honom till år 1898, 
då han första gången inträdde i bog 
■ta domstolen
till konsultativt statsråd och följande 23,000 kr i Stockholms enskilda
år Ull vhet tur civildepartementet’ Se- dumdes häromdveu vid rådhus-
dan han 1»05 »vg*u aom stat,råd. ut ,rattrn fov lortalsknlng till 8 månaders 
nämndes han samma år ånyo till Justl . straffängels* och ett års vantrejd. 
tleråd Från detta ämbete erhöll han Sjöministern mot Svenska Dagbla- 
avsked från 1 januari 1910 och för- det Juryn i tryckfrihetsmålet mellan

Palmstierna coh 
Svenska Dagbladets ansvarige utgiva-

Statens järnvägar ha under feb
ruari 1918 gått med en forlust av 
kronor 6.383.254 mot en förlust av 
kronor 1,533.549 »amma månad 1917

Är eder son, dotter, broder, vän, granne i arméerna? 
Hjälp oss att samla deras namn. Ifyll nedanstående blan
kett och utskriv nya efter behov:
Name

Väetkueteillen ger 19 miljoner kr. 
VlnteratUflBket har 1 år dragit långi 
ut på tiden, i det trålfisket slutade . 
först omkring den 20 april. Vadaiil- 
flaket hade däremot upphört under 
veckan 17—23 mar*. Sillfisket har i 
år såväl kvantitativt aom ekonomisk» j 
•ett givit ett glansande resultat En 
ligt tn beräkning skulle bruttoutbr 
tet uppgå till närmare 19 miljoner 
kr Härav komma omkring 13,5 mil- , 
Joner på vadsillen och något över 51 
miljoner på trålsillen.

Jordbruksministern har offentlig
gjort ett uttalande rörande brödfrå- i 
gans nuvarapde läge. skrlvee 1 bör 
jan av maj Efter att ha medgivit 
att läget nu är något ljusare är for 
tre veckor sedan, då förslag förelåg

Denomination

ChurchRank \........

.. :Regimeni
Society ..........

Company ........
Parents or nearest relative pr

Flying Corps
acquaintancesitt

1
Medical Corps

* Person report!ng .

Red Cross Other Informations ndd ln let-

Other service ter

Glöm ingen, ej ens om en av föräldrarna ej är svensk! 
Insänd blanketten — genast till

Prof. C. H. LAGER, Brandon College, Brandon, Man.
You owe this tribute to your son, brother, daughter, 

sweetheart, friend!
Hrr Magnusson i

l
COCOOGOOCOCCQOOGOOO

VI ÖNSKA EDER ULL
Prof. Frederick W. Herrmann

världsberömd specialist i

Skinn- och hudsjukdomar, 
Eczema o. s. v.

Har äntligen efter 20 års fram
gångsrik praktik och vetenskapli
ga undersökningar uppfunnit en 
framgångsfull kurbehandling för 
eczema. blackheads och utslag, fin
nar. skabb (Psoriasis i på kroppen 
och i ansiktet. Absolut garanti.

Förvånande resultat.
Likgiltigt, hur länge ni haft det 

eller hur svårt det är. eller hur 
många läkare sagt eder. att ni ej 
kan bii botad, påstår jag, att ni 
kan bli botad.

Skriv till mig idag, huru detta 
utslag framträder på eder kropp, 
händer eller ansikte och jag skall 
för $3 00 sända eder med posten, 
portobetald ocb fri för alla utgif
ter. en garanterad 14 dagars be
handling, som skall överbevisa 
eder. Om ni Icke år belåten med 
denna två veckors försöksbehand
ling, skall jag med nöje betala pen
garna tillbaka De $3.00 är bara 
en garanti för att ni följer bruks
anvisningen. vilket är absolut nöd
vändigt för ernående av önskvärt 
resultat Jag önskar icke att bli 
beskylld för en enda misslyckad 
kur, och jag har behandlat över 
en halv million tall.

Förlora Icke humöret eller modet, 
men skriv bara. Det finnes ännu 
glädje och trevnad för eder 1 värl
den Sänd pangar 1 express eller 
Post Money Order. Adressera

Prof. Frederick W. Herrmann
3010—30th Ave. So.

MINNEAPOLIS, MINN.

OCH BETALA HÖGSTA MARKNADSPRISER FOR

HUDAR ULL, RÅA HUDAR, .SEX EU A ROTfrågor

The Albert Kerr Co. Ltd.STOCKHOLM.

Ett fult angrepp på hr Lindhagen.
Aftonbladet offentliggjorde häromda
gen ett med sensationella rubriker 
utstyrt privat telegram från Helsing
fors, i vilket borgm&stare Lindhagen 
beskylles för att under sin vistelse 
där ha kränkt brevhemligheten. Det 
kuriösa telegrammet är av följande 
lydelse:

Doktor Lille interpellerar 1 Dagens 
Press borgmästare Lindhagen. När 
denne besökte Hälsingfors, mottog 
han ett brev till Lilles fru h Stock
holm, men vägrade sedan fram be
fordra detsamma I stället sände han 
brevet 1 brutet kuvert med rödgardi
sten, advokaten John Svanljungs fir
mastämpel. Dr. Lille slutar:

“Under min vistelse i Sverige lär
de jag känna Lindhagen såsom en 
idealistiskt sinnad folkvån. Sedan 
han avancerat till den röda vänstern, 
bekräftar sig det gamla talesättet: 
Dåligt sällskap fördärvar goda se

der Har Lindhagen brutit brevet i 
stället för att lämna det tillbaka till 
mig oöppnat, har han brutit krimi- 
nailagens och hederns lagar Ingen 
skall dock dömas ohörd. Må han 
svara!"

Som det var att v ån ta, här hr Lind
hagen med kraft och indignation till
bakavisat den mot honom utslungade

winnipeg
Ma.t

EDMONTON,
Alto

HUVUDKONTOR ORILLA. Ont.
ADRESSERA FöBFRAOK’SOAR OCH ULL TILL NaRMAHTE KONTOR

REGINA.
Sask.

VANCOUVER,Bedlrägeriförsöket l Enskilda ban
ken. Köpmannen Tor Arild Lindberg, 
vilken for någon tid sedan häktades

B c

1»01 Utnämndes han , ("r »tt ban på en falsk check sokte

PROVINSEN ALBERTA
ordnades till ordförande i ht. rn frih

■ "l '"

Fråga eder specerihandlare 
eller handlare efter*

Hälsosamt klimat. 
Bördig jord. 
Billigt bränsle. 
Stora skördar.

PUR1TY FL0UR
(GOVERNMENT STANDARD)

Ett gott ritt mjöl för alla 
hakningsändamål.

MILJONER ACRES FRITT LAND.

i.PURITV 
FC0UR

Alberta har många fördelar att erbjuda settlare. -
Ny karta av 1917, utvisande var homesteads nu äro tillgängliga. 

För fullständiga upplysningar adressera
CHARLES S. HOTCHKLSS,

Chief Publicity Commieslener 
DEPARTMENT OF AGRICULTURE,^"MORE BRCAOu® MTTtR BPEAD"

EDMONTON ALBERTA.
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REGISTRERA
JUNI

MASTE
DEN

ra

Försummelse av registrering be
tyder böter, fängelse och 

förlust av lön.

Den 22 juni — registreringsdagen — måste ni gå till 
registreringsställena, som kommer att inrättas i edert distrikt och 
sanningsenligt besvara alla frågor, som äro tryckta på registrerings- 
kortet. Varje person i Canada, vare 
av sexton är och över måste registrera.

en av

sig han är britt eller utlänning,

FALSKA UPPGIFTER. Om ni giver falska eller undvikande 
svar på frågorna, kan ni få böta $500 och dömas till seX månaders 
fängelse.

STRAFF FÖR FÖRSUMMELSE ATT REGISTRERA. Om ni
icke registrerar, kan ni dömas till $100 böter med en månads fängel
se och ytterligare $10 om dagen för varje dag som ni förblir oregi
strerad.

REGISTRER1NGSINTYG. Då ni registrerar, får ni ett intyg, 
som ni jämt måste bära på eder.

Dagen för registreringen är 22 Juni

---v

et

CANADA

Registreringsställena hållas öppna från kl. 7 f. m. till 10 c. m.

Utgivet på order av
Canada Registration Board

fe

7 f
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SVENSKA CANAD A-T I D N 1 N G B N, Wmnipe*. Mas, Torsdagen den den 20de juni. 1918. 7
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rirvgesnente meddelar att tre v ok» 
Urer ha rymt onder året. men man 
Tet ej vart översten tor Jam t lands 
fåltjåcare har dåre mot rapporterat att 
icke mindre ån fem fnrirer. en sjuk- 

politiska vårdakorporaJ och en vulontår avvi
kit Man ret med säkerhet att fyra j 
av dessa begivit sig till Finland Dess- j 
utom har en fänrik vid regementet; 
och två reserv fänrikar begivit sig till 
Finland

Förskingringsaffär i Göteborg. En 
forsklngringshlstoria av rätt stor om
fattning har kommit i dagen 1 Göte
borg och lett till att en ung kontors 
vaktmästare i en därvarande firma 
anhållits. l>et rör sig om icke mindre 
än 45.trt»0 kr., som den anhållne under 
omkring två års tid förskingrat. Han I 
har furfalekajl checker, sammanlagt I 
ett 20-tal. å vilka han uppburit pen- i 
ning ar i en därv arande bank Den 
anhållne, som heter Bergmark, har! 
varit anställd som forste kontorsvakt- 
m åstare och bankbud hos skepps mäk
lar- och speditionsfirman Fallenius &
Le ffl er därstädes. Bergmark, som är 
27 är gammal och gift. har för fem 
är sedan fått villkorlig dom för någon ' 
liknande historia.

Vacker donation av Anders Zorn. 
Konstnären Anders Zorn har till Väst
manlands-Dala nation i Uppsala, vars 
hedersledamot han är, överlämnat två 
donationer på tillsammans 20.000 kr.

(Forts ) Vast manlands I>ala nation håller, en
____ ligt gammal tradition ett högtidsland-

skap på valborgsmässoafton, varvid 
ett antal premier — de ha uppgått 
till ett tiotal — utdelats till dö med
lemmar av nationen som seniorkolle
giet funnit därtill kvalificerade. Vid 
årets högtidslandskap var bl. a. hr 
Zorn närvarande, och gripen av stäm
ningen lovade ✓han att genom en gå 
va på 10.000 kr. sätta nationen i stånd 
att utdela ännu ett premium. Då gå j 
v obrev et överlämnades till nationens 
forste kurator visade det sig emeller
tid att donator fördubblat sin gåva.

Ett egendomligt dödsfall har härom
dagen inträffat ombord på ångaren 
Jämtland, liggande i Götaverkens torr- 
docka. En lättmatros Folke Maurltz 
Borgkvist, vilken för tio dagar sedan 
mönstrat ombord pä Jämtland, hade 
sedan kl. 6 på morgohen tillsammans 
med den övriga besättningen varit 
sysselsatt med att lämpa upp vatten 
från fartygets inre. Borgkvist och en 
kamrat stodo uppe pä däck och tpgo 
emot vattenpytsarna samt kastade 
vattnet Över bord. , Vid 8-tiden på mor
gonen kände han sig plötsligt sjuk 
och gick ned och lade sig i sin koj. 
Då man efter någon stund såg till ho
nom hade hans tillstånd förvärrats, 
och vid halv 11-tiden var han så sjuk 
att han måste föras i land till Göta
verkens sjukstuga. Läkare eftersän
des, men kunde endast konstatera att 
döden var nära. Borgkvist dog också 
inom kort. Läkaren vägrade att ut
färda dödsattest förrän qbduktion tö- 
retakits. Det har talats om gasför
giftning, men man vet ej hur en så
dan \skulle varit möjlig

Märklig åtgärd av kustartilleriche
fen. Som förut omtalats, uppvaktade 
underofficerarna vid Vaxholms kust- 
artilleriregemente för någon tid se
dan sjöministern med en skrivelse, 
vari framhölls såsom ett önskemål 
att aven underoffféerskåren flek vara 
representerad när forslag uppgjordes 
till befordran till underofficerare. Man 
påpekade att kårens ansträngningar 
att upprätthålla sitt anseende i viss 
mån vore förgäves så länge till under
officerare befordrades rentav notori
ska akoholister. Saken har nu fått 
ett mycket uppseendeväckande efter 
spel. j det chefen för kustartilleriet, 
generallöjtnant Wrangel, i skrivelse 
till chefen för Vaxholms kustartilleri 
regemente givit order om att krigs
rätt skall anställas med de fem under
officerare som undertecknat den ifrå
gavarande skrivelsen, nämligen flagg- 
junkare Bolmström, flaggmaskinisten 
Appelqvist samt sergeanterna Back, 
Olausson och Wolff. Vid krigsrätten 
skall utredas 1 vad mån underoffie»4- 

Etneller- rarna genom sin skrivelse kunna an
ses ha gjort sig skyldiga till “fornär 
melse mot förman i tjänsten’". Denna 
fornärmelse skulle i så fall ha bestått 
i underofficerarnas påpekande av att 
rena alkoholister blivit befordrade till 
underofficerare.

Skelettet i vindskontoret Ett hemskt 
fynd gjordes häromdagen i gården 
nr 7 vid Kungsgatan i Eskilstuna. 1 
en uthuslänga på gården finnes ett 
vindskontor som ej använts på unge
fär 15 år. Nu ämnade man iordning
ställa detsamma, och då en tjänste
flicka och en pojké kommo upp i 
skrubben för att städa den funno de 
skelettet efter en mansperson. Po
lisen tillkallades och förde skelettet 
till polisstationen. Kläderna voro re
lativt väl bibehållna och tycktes av 
alla tecken att döma vara av det slag 
som för några år sedan användes av 
de på fattigvårdainrättningen intagna. 
Vem den döde i livstiden varit har 
man ej ännu med säkerhe^ kunnat ut
röna, men man förmodar på grund av 
att klädesplaggen delvis voro indränk
ta av oljefärg och förekomsten^-av 
pimpsten att det varit måleriarbeta
ren Ludvig Engström, vilken för 13 
år sedan försvann från fattiggården, 
där han var intagen. Vid sitt försvin
nande från fattiggården hade Eng 

Korten hade visserligen ström gått ut någonstans för att hug
ga ved. Han hade då varit ganska 
berusad och ej mera hörts av Alla 
efterforskningar vorov resultatlösa. Han 
var tidigare anställd hos en målar
mästare Lundberg, som hade sin verk
stad i gården, där upptäckten skedde. 
Dödsorsaken har man ej heller kun
nat utröna. Skelettet låg på en näs
tan förruttnad halmbädd med en kud
de under huvudet samt överhöljt med 
säcktrasor, varav man kan sluta sig 
till att den döde lagt sig att sova i 
vindskontoret. Huru sedan döden

— Och ds år ordförande av låns 
kom it*»1 

— Ja.
t' — Dessa män hs ra stort förtroende 
for dig och skulle handla 1 överens- 
stiunmeise med ditt rid 
frågor?

— De hava tämligen stort förtro 
*rnde for mig. men skulle följ» m|na 
råd, endast under forutsättning att 
de anse dem riktiga och förständiga

— Om du arbetade i en viss rikt 
ning. skulle de säkerligen anse dig 
ha rätt, särskilt om ditt handlingssätt 
verkligen var riktigt. Du skalle så 
lunda utova stort Inflytande på dem?

— Ja. om mitt handlingssätt verk
ligen var riktigt, skulle det stora fler
talet i partiet folja mig Men av dina 
frågot drar jag den slutsatsen att nå 
gon skiljaktighet i äslgter år ifråga
satt För övrigt vad har allt detta 
att gora med den önskan du bad mig 
uppfylla?

— Jag vill du skall hjälpa mig att 
stänga Mikes Place.

— Sannerligen, du behover väl Inte 
fråga mig om en sådan sak?

— Jag vet att du ägnar ditt liv åt 
nykterbetssakens befrämjande och att 
du är lika angelägen att få krogarna 
stängda som jag. men jag tänkte att 
du måhända ej var villig att gora det 
på det sätt jag avser, — ty detta sätt 
skulle hastigt stänga krogarna

SHERIFFENI.
Berättelse f rån förbuds» ta te* M».«« 

Av JAS. PCRRIGB.

Översättr ng för Sv. Canada Tidningen
Av a H. SILVER.

Haxel. — Fröken Worthington'
Henne* a»

< Kofta fr föres nr >
— Till vilken nytt» år lagen 

politikerna kunna begagna den för de
ra» egna själviska l»tretusen?

— Det är den bästa lag. som nå 
gonsln bUvil stiftad emot «prttförs41> 
ningen, fröken Haxel. sgde polisman- 

Koda felet är att politikerna be
gagna den till egrn fördel, som nl sa
de, något aom samma politiker skalle 
göm under laglig försäljning Det är 
icke lagen, som år felaktig, det är de
ra» fel. »om Icke vilja tillåta att la 
gen upprätthåll*-» For hållandena åro 
emellertid ändå mers drägliga under 
detta system, an om vt hade en Ing. 
som gar spiitförsäljningsrat tigheter 
Ehuru vl alla reta att Mike McBliacbe 
och andra med honom, olagligen för
sälja rusdrycker, sä år det ingenting 
som tyder på att det år en krog. lik
som 1 städer med försäljnlngsrättlg 
heter Min erfarenhet som polisman 
har visat mig att under dessa 
obehagliga förhållanden år dryckeo- 
ekapen och sprit försäljningens följd
er mindre under förbudslagen 1 Maine, 
an vad fallet år i andra stater och 
f tåd er, som jag besökt från tid till

utbrast han ofri villigt 
sigte hade först vltnal och sedan 

smärtsamt rodnat, men efter tydlig»
ansträngningar återhämtade bon sig 
själv och erbjöd honom, ehuru drö
jande, sin hand

— Du är Icke mycket sällskaplig av 
dig nu tor tiden, sade hon. Det år 
längesedan du rad da dt mitt liv ej 
långt härifrån, men jag har aldrig 
haft ett tillfälle att tilltala dig Jag 
vet att du bor i staden och du måste 
avsiktligt ha undvikit mig Kan du 
icke »oka glömma och förlåta *

Lawrence* ögon lyrte upp vid hen-
A-” ord <x:b då hin "**den
förlägenhet, som avtecknade sig i hen
nes behagfulla, strålande anlete. lekte 
ett leende pä hans v ål for made. sensi
tiva läppar

— Jag visste inte att du uppfattade 
Minnssaken sålunda, svarade han 

du i< ke att det var du, som nekade att 
tala till Ibig några år sedan?

— Jo. och jag var mycket narrak tig 
och ovänlig. Jag inser det nu. Men 
då såg det hårt ut. att du just då tar 
bror George var så nåra att bli vald 
till etatssenator, organiserade For- SVER1GE-NYHETERtid

* * * bundspartlet och erhöll just nog mån
vad kan jag gora att rädda j ga r,,*t#*r att omintetgöra valet av den 

Handölph och andra från att bliva ijt-mokratiske kandidaten. Farbror 
offer for denna förfärliga trafik, tänk- ,.n ^å hederlig och god man och 
te Haxel då hon åkte hem 
man gora att tvinga lagens myndig
heter att fullgöra des» edsvurna plik

(Forts fr. sidan 6 ) 
Minkatastrov. De senaste dagarnas 

rykten om att ett flertal forankrade 
minor skulle ha anträffats på olika 
rtallen vid västkusten ha vunnit en 
ohygglig bekräftelse. Enligt ett tele
gram från Göteborg hade den utgåen
de trålflottan råkat ln i ett fullstän
digt okänt minfält utanför Vinga, var 
vid tr&långaren Agnes av Göteborg 
kolliderat ined en mina och sänkts. 
Av trålarens 10 man starka besättning 
blevo endast två räddade, näml. ma
troserna Axel Johasson och Oskar 
Mattsson.

Kullageraffären i Göteborg. En ef- 
terhandsrapport, som nu ingått i Kul
lageraffären rörande Kjerrströms eko
nomiska mellan havande med Baltiska 
bolaget, betraktas tydligen som ett vik
tigt dokument av vederbörande myn
digheter. Med hänvisning till denna 
rapport och till S. K. F:s anmälan har 
nämligen extra stadsfiskalen Axel 
Benktander angivit direktör J. E Fry- 
berg och Ingenlör K. W. Lindman “för 
delaktighet i av häktade Kjerrström 
mot Svenska kullagerfabriken begån- 
ge bedrägligt förfarande."

Svår minolycka på Gottland. Här
omdagen inträffade en svår olyckshän
delse i Kräklingbo. Sergeanten vid 
kustpositionen 1 Fårösund Erik Janse 
och hemmansägare Lars Jacobsson vo
ro sysselsatta med desarmering av en 
mina av hittills okänd konstruktion, 
då minan exploderade, med påföljd 
att båda männen ljöto en ögonblick
lig död. Janse var 36 år gammal och 
efterlämnar hustru och två barn. Ja 
cobsson 50 år och efterlämnar hustru 
och tre barn.

Stadskamrcr Wickboms försking' 
ringar. Vid ransakningen häromdagen 
i .Norrköping med förre stadskamrer 
Seth XV lek bom inlämnades en verk
ställd utredning, enligt vilken det vi
sar sig att det ur stadskassan för
skingrade beloppet stiger till 146,000 
kr. Målet överlämnades frän måls- 
Bgarens och åklagarens sida. Den sist
nämnde vidhöll sitt ansvarsyrkande 
enligt- kap. 25 par. 12 strafflagen. Drät
selkammaren yrkade ersättning av 
den förskingrade summan jämte rän 
tor. Målet uppsköts på ytJSPfligare en 
vecka. Wickbom beedigade sin kon
kursstat. upptagande 1 tillgångar 15,- 
927 kr. och i skulder 138,135 kr

Bagerilockout i Malmö. Bageriar
betarna i Malmö beslöto på saraman- 
trädle häromaftonen att på -lördagen 
återgå till arbetet i samtliga bagerier 
utom föreningsbagerierna. 
tid hade arbetsgh arna likaledes pä 
sammanträde samma dag beslutat att 
icke återtaga arbetarna i tjänst, så
vida de icke även ätergingo i tjänst 
vid föreningsbagerierna. I>å arbetar
na icke godkände detta villkor, ha ar
betsgivarna förklarat lockout Inom 

facket, varom arbetsgivareföreningens 
styrelse i Stockholm erhållit medde-

En svår olycka, vid vilken två män 
flngo sätta livet till. inträffade härom
dagen 1 Skjutskärs hamn. Tyska ån
garen Indalsälven, ^.vilken där intagit 
last, var vid 4-tlden på utgående ur 
hamnen och anlitade härför assistans 
av en bogserb&t. Under manövrering
en kantrade bogserbåten. Det var ett 
ögonblicks verk. och de båda mänt 
som uppehollo sig i maskinrummet, 
maskinisten Teodor Johansson och el
daren Martin Wallin, hunno aldrig 
komma upp på däck. utan försvunno 
med bogserbåten, då denna sjönk.

Stadsnotarie i Målmö åtalad för 
kortköp. ftetektiva polisen i Malmö 
har de senaste dagarna haft under ut
redning en ovanlig anmälan från livs
medelsnämnden, Den gäller en leda
mot av rådhusrätten, stadsnotarien. 
vice häradshävding Emil Gjertsson, 
som köpt en del ransoneringskort av 
en pojke, 
köpts före den nya förordningens fast
ställande, men förbrukats efter den
na tid. Gjertsson. som kommer att 
instämmas for polisdomstolen, har be
talt 14 kr. styck för två aocker kort, 
5 kr. för smörkort och 3 kr. för ett 
diversekon.

Rymningar från Norrlandstteupperna. 
Regementscheferna i Östersund ha nu 
yttrat sig med anledning av anmäl
ningarna till M. O. och J. O- rörande 
rymningar från regementena till Fin
land. översten vid Norrlands artille-

Oh.

X'ad kan det föreföll mig som du då var oYe-
Det förefallersonlig och fanatisk 

rnlg nu, som om att det var mycket
ter dumt gjort av mig, men då tänkte jag 

att jag borde visa min harm genom 
att icke tilltala dig. så som så många 
andra av dina gamla vänner gjorde. 
Kan du forlåta mig?

FEMTE KAPITLET

På andra eldan hamnen från Ma- 
chlgonne reste sig en hog kulle, fle
ra ixi i I 1 längd, vllk* ns k ron reste sig 
mot höjden, som ett litet berg

I,awrence Fröman hade. uttröttad 
av striden mot det politiska syste
met och den olagliga rusdryckstra- 
fiken, känt sig 1 behov av andlig vila 
och företagit en vandring upp till hög
sta toppen, varifrån han betraktade 
de skona natursceneriérna, en givmild 
hand strött omkring honom

.Nästan under hans fotter, syntea 
det, läg den vackra Machigonne’» 

stad. sköljd på tre sidor av havsvi
kens vågor Gatorna och husen 1 sta
dens ostra del avtecknade sig tydligt, 
men västsidan liknade mera en skog, 
träden etodo så täta och hoga, att en 
<last kyrkeplrorna och taken på de 
högre husen reste sig ovanför det rika 
lövverket. Ändå närmare läg ham
nen med de stora oceanångarna, de 
brådskande ångbåtarna, de svarta kol * 
pråmarna, sakta svängande bit och 
dit på »Ina forankrlngslinor; de vit- 
vtngade segeljakterna lekfullt gungan 
de på de obetydligt svallande vågor
na. saint passagvrarebåtarna, som gin- 
go oarna emellan, passerande med be
hagliga rörelser genom farvattnet. 1 
fjärran lågo tusentals öar, oar så långt 
ogat kunde se. kronja av en underbar 
grönska och åtskilliga av böljande 
silverbälten, med invävt purpur och 
blått. Och över allt detta en : matt 
dimma från den milda regnskur, som 
fallit en halvtimmes tid förut, upplyst 
här och där av skimrande regnbåge 
strålar........

En väg slingrade sig omkring kul
lens fot, genom en llt*-xx by; fortsatte 
längs den höga. branta hamnvalleu, 
genom gröna ängar, sedan genom en 
lagrv liggande by, varefter den äter 
gick ned till sjöstranden, där de sond- 
riga klipporna 1 hundratals år mot
stått havets rasande anfall och v ar
est de stora uthängande klippor ovan
for syntes färdiga att falla ned från 
sin svindlande hojd Återigen gick 
den ned I en naturskon dalsänka. där 
marken var mjukare att gå på; de 
överhängande bergspetsarna doldes av 
de boga träden och endast glimtar av 
det blå havet kunde upptäckas genom 
det tjoeka lövverket.

Sakta steg Lawrence utfor berget 
ned mot den klippiga stranden. En 
halvtimmes promenad förde honom 
ned till foten av kullen.

Upptagen av sina tankar hade han 
Icke märkt att han närmade sig sto
ra landsvägen, förrän ett svagt ljud 
kem honom att lyssna. Som hans 
blick föll på en grupp av sommar
villor. erinrade han sig plötsligt att 
Worthingtons sommarvilla var belä
gen någonstans 1 närheten. Och ändå 
kände han sig förvånad over att se 
Haxel komma emot sig på endast nå
gra famnars avstånd. X ändande sig 
med en avskeds v ift ning till en vänin
na, som stod 1 dörren till den villa, hon 
nyss lämnat, mötte hennes ogon hans 
förvånade blickar.

— Ja. mycket gärna, om du tror att 
det ar nåfcot som bör forlåtas. I)u 
var endast1-en flicka och jag kan lätt 
förstå liur <£u kände det, då så många 
andra, somshade större kännedom i 
politiska frågor än vad som kan begä
ras av en ung flicka, undflydde och 
fördömde mig. Din farbror var en 
mycket god man. och vad hans per
sonlighet beträffar skulle jag gärna 
sett honom vald, men han var kandi
dat för ett politiskt maskineri, som 
hade orsakat de mest avskyvärda Över
trädelser av förbudslagen och han var 
nominerad såsom kandidat på villkor 
att begagna sitt inflytande till förmån 
för och 1 enlighet med partiets pro
gram. Sådana män användas att up
pehålla ett dåligt parti. Om de no
minerade endast dåliga män, skulle 
de snart bli besegrade De veta, att 
de kunna omintetgöra eller forringa 
allt gott han må forsöka att utföra. 
Valet av en demokrat var en lycklig 
slump; vl försökte att välja en för- 
bundskandidat, oavsett varken det ena 
eller andra.

— Jag begriper icke politik, men jag 
önskar att vi bli vänner'

— Betyder detta något mera. Hazel. 
Du ,mlnns väl att vl, ehuru båda då så 
unga. svurit' att tillhöra varandra? 
xr du villig att förnya det löftet? sade 
han brådskande liksom fruktade han 
att modet att uttala detta, skulle svi
ka honom. Jag har älskat och läng
tat efter dig alla dessa månader och 
år. Vågar jag hoppas, att du brytt 
dig om mig under dessa år, något som 
dina ord i dag synes Innebära..

— Ja. jag har älskat dig hela tiden, 
svarade hon varmt. Om du äntligen 
vill liiFttefr-ifeL, vill jag åter fornya mitt 
löfte, men, tilläde hon plötsligt, ihåg- 
kommande något högst viktigt, vilket 
hon under den angenäma stunden, 
alldeles förglömt, — på ett villkor!

Jag känner på mig. att jag kan 
uppfylla nästan vilken begäran, du 
än måtte gora.

— Och vill du bevisa mig en liten 
ynnest, innan jag lovar något?

— Naturligtvis. Jag skulle ha gjort 
dig många goda tjänster både stora 
och små. aven om du Icke erkänt att 
du älskar mig, men nu så mycket 
hällre.

— Vill du ge upp en förutfattad me
ning för minskull?

Kn svag skugga gled över I^aw- 
rences ansigte.

— Ja, såvida det icke strider mot 
någon princip av rätt och orätt.

— Du vet att jag önskar få krogar
na stängda och Randolph räddad frän 
dryck enska pen.

— Jag vet det och om din bön rör 
sig om något 1 den riktningen, kan 
du vara förvissad om att jag skall 
uppfylla densamma, om möjligt.

— Jag såg i de dagliga tidningarna 
en stund sedan en uppgift, att om
kring ett tusen personer röstade för 
förbuds partiet under senaste valet

— Ja. det är riktigt.

1

■

kommit är svårt att säga. 
mord kan knappast föreligga, ej hel
ler självmord.

Något

ÄR NI SVENSK?
och tillhör den grupp av svenskar, som Ivrar för svenskhetens bevaran

de 1 Canada, så
NORGE

Den skandinaviska flygutställningen ‘ 
öppnades häromdagen i Kristiania 1 • 
närvaro av en representativ publik, • 
varibland märktes medlemmar av re- , 
geringen, högre officerare m. fl. ;

Norges IivsmedeIssvårigheter. Livs- j 
medelsnämnden 1 Kristiania har tills ; 
vidare förbjudit hotell, kaféer, restau- - 
ranger samt matserveringar och varje |! 
annan affär, som serverar mat mot 1; 
betalning, att servera kött och fläsk ’ • 
tisdagar och fredagar. \.

Lufttrafikkonferensen i Kristiania. ;
Efter inbjudan av arbetskommitén ' 

för det norska luft fartsrederiet hölls 1 
häromdagen,,en konferens mellan re
presentanter for de tre nordiska län
dernas lufttrafik. Sverige represente
rades av kapten Dahlbeck. Vid kon
ferensen uppnåddes full enighet om 
de grundläggande principerna för en ; 
framtida överenskommelse och man ! 
kan utgå från att sam trafiken mellan 1 
de tre länderna etableras på ett för ! 
dem alla fullt tillfredsställande sätt. !

Telegramspionen Löving dömd. Te- 
1^-gramspionen Löving dömdes av rät
ten i Kristiania häromdagen till 30 da- 
g ars fängelse. Han framhöll till sitt j 
försvar att han ej borde kunna straffas j 
i Norge, då han för samma förbrytelse 
hade frikänts av rådhusrätten i Stock
holm. Härtill tog emellertid rätten 
ingen hänsyn. Det upplystes under för
höret att Löving fått pengar av en | 

(Forts. & sid. 8)

NATURLIGTVIS
är det en bjudande plikt att uppmuntra de strävanden som göras, att 

skydda och bevara den svenska yttrande- och tankefriheten 
Inser nl detta? Givetvis.

bör ni då skaffa
er den svenska litteratur, som verkar för dessa och liknande ideal.

ii I VARGATIDER”
G. H. Silvers lilla diktsamling, som rönt välvilliga omnämnanden i 

sen, bör ägas av varje svensk
40 sidor stor.

Rekvirera direkt hos författaren
Pris: 35 cents.

G. H. SILVER 
Bergland, Ont.

En komfortabel lätt och varaktig plåt
ALUMINUMPLÅTAR

För sådana som ha obehag av 
andra slags plitar. Jag använder 
modärna instrument och metoder 
vid Fyllning, kroninsättnlng och ut- 
dragning av tänder.
UNDERSÖKNING OCH KONSUL

TATION FRITT.

DR. C. C. JEFFREY
I “DEN NOGGRANNE TANDLÄKAREN”

Hörnet Logan Ave. och Main Street Winnipeg.

ook EDBBT eget AKEiXSTALTEX,

Copenhagen Dr. T. «. DSACKMA*. MM. »=, V )
BEHÄK0U* MED STO» fKAMGANQ

■ M Privata och nervttsa sjukdomar, M U
förorsakade af nngdoms-dårskaper, onaturliga 
vanor, med alla deras förfärliga följder, såsom

fört lappning, förlust af lifskratt. opasslighet för artärt lifvet, njur- och blå»
sjukdomar, svag rygg o. s. v., behandlas snabbt, omsorgsfullt, billigt 
och i djupaste hemlighet med säkra och pålitliga mediciner.

‘‘LIFVETS HEMLIGHETER-

-från rår-ingen speciell rkiperinj 
ren» och populär»

Hop-Malt Beer Extract

TUQQ Enligt Temperance A et

behagligt, 
malldrrk ni 
»d ni daskar

Dett» ir ett födoåmneaöl, mer» 
närande och båttre ån någon 
kan köpa i flaskor. Drick »Ut t 
»t det Lått att går». Drycken, »om “wpp 
lirar men icke bernser." Rikt, ritt skamm. 
naturlig firg. friskt ock bornerande.. Rdra 
ränner skola bekråfta eder mening: “Det 
bästa man någonsin smakat."

e

TOBAKil£
Gjord af den mest utvalda, 
rika, saftiga blad tobak —

aaainris Styrkria 
..»1.17..........»1.75

1 »0 
t». Får-

Agenter önska» O
en af oas utgifven bok pA 48 sidor, ombandlnnde
lihfets hemligheter, äktenskapet, många slags 
sjukdomar, deras följder S.S.V.; den borde lösas m m 
af hvarie ung man. un* mm i o»,i1| as ■ M
kw 4 ■ m ä s pssBwt eder I kctl haiaOsr
•ta itau US

N. ROSENBERG CO, 117 N. Oearbora St, Kooms 209-210, 
Chicago, DL

Stor bark. gör 7 gallons 
Liten bark. gör 3 gallon». . »3
Prorbork. gör en gallon... 83 

Sand meney order eller poatal 
skottsbetald ö 
örer allt.

HOP-MALT COMPANY, LTO. 
DepL 0-3, 92 K i ngt SL, W„ H am Ilton,

Ontario.

Jr*

garanterad absolut -c
Oetta ftr naken.

HOS ALLA HANDLARE.vlrtdene bästa tuggtobak.
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»tifted 1*00

MIDSOMMARDAGEN DEN 24de JUNI 1918.

TILL SELKIRK PARK biljettpris tur & retur j £ ££
/ barn under 5 år fritt

W» ou4a«w I hrar)# månad WM-
å Beott Memorial HåU tt I • ■

Lee» i'«, Phoa* Gerry 111. Spårvagnar lämna kL 1.30 samt 2 e. m. Reguljära k|. 3.30. 5.30. 

6-30 samt 7.30 e. m. För hemresa lämna spårvagnarna kl. 9.30. 
10.30, 11.30.

Inkster Av*.
BJak kom ordf C H Nltaoc. *0» Lo- 

a&a ne . Tel Garrr 111 Gott sportprogram! Goda och värdefulla priser! Se programmet!
Bliv medlem »v »kindlnavemie —

eelKeeU fsreelnf I Canedel—Inte*- 
deaavkift 11.00. årsavgift å*0C bud till konferensen 1 Stockholm. — 

Mr Dalst rom ar hemkommen från 
Teulon och är betydligt friskare 
Välkommen till ungdomsföreningens 
midsommarfest fredagen den 21 sta 
juni. Program'

Gemensam sång. Bibelläsning och

ingen blivit skadad. Värden for flera 
miljoner kr ha förstörts, men ingen 
av stadens stora industriella anlägg
ningar har skadats Elden uppges ha ra numret av S. C. T insmög sig ett 
uppstått genom gnistor från ett ved- om brytnings fel. som gjorde detta svar i lx,rF*re el,er medborgare i annat land 
eldat lokomotiv En stund såg det ho- ____
tände ut för centrala stadsdelarna. _________ __________________________________________________
men sedan grannsamhällenas brand
kårer anlänt och deltogo i släcknings
arbetet, lyckades man avvärja en ka
tastrof.

BREFLÅDA. alldeles meningslöst, VI bedja att få 
upplysa, att Ni måste registera den 22 
juni vare sig ni är canadensisk med

En frigvia. I svaret till eder i for-
VASA ORDEN
LOGEN No. 259 
STRINDBERG

Ä
fBffSf Moten 1 a och 3 e fre- 
WW dagen I varje månad å 

Scott Memorial hall. kl 
8 15 aftonen

Fekr Kg^Hemming. Cuetom Houae., Regjgtrera lördagen den 22 juni. Al Ett skadestånd på $12.000 tilldom 

fte Mir AM Leadgrea. McLar** H#t«i la. man och kvinnor i Canada över 16 des 1 lördags mrs Mary Elizabeth Bow
^k-, "■•sarsjTZf

Orden har nu 4W00 medlemmar.

1 “O Hur härlig våren är" Kören. 2 
! Välkomsttal. 3 Pianosolo. Miss M 
1 Sundström, 4 Scandia orkester, 5 Dek 
i lamation av Miss A. Anderson, 6 
Manskvartett, 7 Violinsolo, Master R 
Hallonquist. 8 Tal. Mr Fagenstrom, 9 
Damkvartett. 10 Solo. Miss E. Sund 
ström, 11 Scandia orkester, 12 God 
Save Our K ing. Ice Cream.

år måste registrera denna dag' WINNIPEG CASH PRICES.lee och hennes två barn i hennes ratte
Registrera lördagen den 22 juni Al- gång mot staden och poliskommissio- 

Aft WINNI- la, man och kvinnor i Canada o v er 16 nen Mrs Bowles man blev 1915 över
Vi

SpoL Prev. 
Wheat— prlces. prices.

No. 1 northern ........... $2 21 2 21
No. 2 northern ........... 2 18
No. 3 northern ........... 2.15
No 4
No. 6 .............
No. 6 .............
Feed .............
Track .........

Oats—
No. 2 C W 
No 3 C. W. .
Ex. 1 feed. .
No. 1 feed
No. 2 feed .........
Track ....................

år. måste registrera denna dag?
Walter James K rt stensen dömdes 

KRISTLIGA FÖRENINGEN AV häromdagen till $10 boter for sysslo- je(jaren och fredskämpen, har tempo 
UNGA MAN (Y.M.C.A.) iosbet Han förklarade sig vara sjuk. rårt bllvlt avskedad från McDougall

. ^ . __ x>nmmr% 1 Mr- Nel.eon 80111 t>evistAl Au^u Methodiet church, där han varit pa
imhiuder unsa och gossar att bli BtÄna synodens årsmöte i Mlnneapo- 8lor till vilken kyrka han dra

Uk- !,ls- Minn , återkom 1 måndags f. v. ! gil ma88or av folk 
Mr. Wellin, som en tid varit ute på

körd och dödad av en polisambulans
Pastor W. Ivens, den kände arbetar 2.18

2.15TEATER.
............... 2.08 3.08
............... 1.96 1 96

................. 1.87 1.87

................. 1.87 1.87
... .r:.. 2.21 2.21

Programmet pä Pantages teater är
både inträssant och mycket skratt
retande denna vecka. Ingen bör för
summa att se det.

Det är på Initi
ativ av kyrkans styrelse, som han av
skedats, ty denna tycker Icke om freds
kämpar — naturligtvis! Pastor Ivens det stora fllmdramat “Over the Top", 
har rätt att söka annat pastorat, men som Iscensatts av sergeant Empey. 
han har uppgivit, att han ämnar läm vilken deltagit i kriget på västfronten, 
na methodisterna. Han har nämligen Om man frånser det rena propaganda
funnit, att methodistkyrkan sätter po- momentet i denna film, kan den be- 
litiska åsikter framför religiösa, och tecknas som synnerligen god och in
att den icke längre tål en fri predik- trässant. De mest spännande scener 
stol och samvetsfrihet. En petition, utspelas, handgemäng mellan ameri- 
unde.rtecknad av över 2,000
däribland en stor del av hans foraam- ett synnerligen realistiskt sätt. 
lingsbor, har tillställts styrelsen för att kriget i all sin hemskhet får man av- 
få honom tillbaka till McDougal church. filmen en glimt. 7,500 amerikanska 
Men det finnes nog ett större och bätt- soldater spela i denna film. 
re fält för en person av pastor lvens ---------------------------------

medlemmar och åtnjuta gym
k Isåsens privilegier, bad och sim bas- 
atag Attraktiva rum från $< till $10 j elevatorsbygge 1 Saskatchewan och
1 månaden, med alla privilegier, kunna 
erhållas på ansökan Kom och besök

85
Walker teater. Denna vecka visas 82Manitoba. har åtrkommit till staden.

Mr. Lejon reste löt ra veckan till Ed
son. Alta . där han erhållit anställning

82
79
76

BRNEOT FAOENBTROM,
•vensk sekreterare. 84%som road master.

Till fire commiasioner för provinsen 
] Manitoba har Chas Heath från Portage 
la Prairie blivit utnämnd

Till fire commiasioner för provin
sen Manitoba har Chas Heath från 
Portage la Prairie blivit utnämnd

Miss Thllda Lindblom 
från Kulm, N. D:. har hälsat på Mrs 
Zetterwall. Miss L. har varit ute till 
Battleford. Sask

C. H. NILSONpersoner, kan ska och tyska soldater återgivas på
- ------J *-------- “---- - Av

OBSERVERA!
Beedigade intyg (afftdevtta) utfär

das å Svenska Canada Tidningens kon
tor angående svenskt medborgarskap 
för sådana personer i mllktaråldern, 
»om

Besökande. Dam- och hemkräddare.
Största skandinaviska 

skrädderiaffär.ÖsterrikarenDru nkningeolycka.
Dan Cuzir, 176 Stephen st., drunknade 
I tisdags kväll 1 Red River, då en båt 

En annan man i båten blev

karaktär! Sverigenyheter
t (Forts, från sid. 7)

ifle legation i Stockholm för 
till Kristiania för att dlär få 

tag i en del chiffertlegram.
Fredrikstad hotat av eld. 

yttre stadsdelen Gleminge I Fredrik
stad uppstod en dag under rasande 
storm eldsvåda, som varade fem a 
sex timmar och odelade femtio till 
sextio hus, de flesta dock mindre. Fle
ra hundra människor ha blivit hus
villa. tiien såvitt nian ännu känner har

måste bara dylika på sig De, 208 Logan A ve.
Andra dörren från Maln SL

Winnipeg,
Telefon Garry 117.

Midsommardagen, måndagen den 24 
juni. firps av svenskarna i Winnipeg 
med en utflykt till Selkirk park under 
föreningen "Norden" auspicler. 
avgå från nordsidans spårvagnsstallar 
under hela dagen enligt de reguliära 
turerna, men det speciella extratåget 
avgår kl. 2 e. m.. Föreningens biljet
ter äro gällande för alla tåg den 
dagen tur och retur. Biljettpriset är 
75c för äldre och 35c for barn, såle
des det gamla vanliga. Programmet 
för festen blir i år mest for sport, 
och kommittén har fördenskull upp
gjort ett så omfattande program så öxSKAS 
att alla kunna få deltaga — både blin
da och halta, magra och feta, gamla 
och unga, från 7 års ålder till 100 
de som föredraga att tavla i det våta 
elementet, kunna även det, och allt 
har blivit gjort så omsorgsfullt som 
möjligt. Det bör även framhållas att 
goda och värdefulla priser komma att 
utdelas, och det vet en och var. att 
Norden aldrig knusslar på priser. Tag 
matkorgar med och tillbringa midsom
mardagen bland landsmaninnor och 
landsmän i Selkirk park. Sport pro- FREDA SIMONSON

CANADAS SKANDINAVISKA 
STORLOGE AV I. 0. G. T.

bo utanför staden och tillskriva■om
tidningen i denna »ak. måste emeller 
tid » sitt företa brev giva följande

främmikantrade
Man.Tåg atl rräddad

Mr. Carl Quiet frän H?as, Sask , be
söker f n staden Mr Qulsts son, som 
blivit tvångsutskrlven. har insjuknat 
och måst inlaggas på general hospital 
härstädes.

Till $500 böter dömdes häromdagen 
en gammal man vid namn George 
Schwab. Hans son. som blivit tvängs- 
utskriven. hade nekat att påtaga sig 
uniform och vid besök i barackerna 
hade fadern sagt. att han hellre så ge 
sin son dod än 1 uniform. Detta sades 
på tyska, men militärmyndighet ma ha 
de varit försiktiga nog att ställa en 
sergeant, som forstod tyska, i när
heten av de samtalande. Ännu en på 
minn»4se om att man bör vara försik
tig Väggarna lyssna!

Pastor A. L. Fredrickson. Förllden 
sondag predikade pastor A L Fred- 
rikson i baptistkyrkan både på f. m. o. 
kvällen. Hans tal var av stort in träs
se och uppbyggelse . för de närvaran
de Past Fredrikson har sedan avrest 
till Canwood. Sask . for att upptaga 
stadigvarande verksamhet i förening 
med därvarande baptistförsamling. 
Av inträsse för en del av tidningens 
läsare torde vara följande biografiska 
fakta ang past Fredrickson. Han föd
des invid Västerås. Sverige, d. 28 sept. 
1890. ankom till Amerika 1910, ingick

uppgifter: Fadera ocn moders namn. 
var dessa bo och i vilket land de bo, 
om de aro doda. vilket år och var. sitt 
eget fulla namn, födelseår, födelse
plats (socken och länf, när man lam- 
uade Sverig»'. nar man kom till Vana 
da. gift eller ogift, om medborgar 
papper uttagils i Förenta Staterna el
ler ( unada, sysselsättning Alla dessa 
frågor måste besvaras noggrannt, i för
ta brevet for att undvika tldautdräkt. 
Alla dylika brev adresseras till Mr. 
O. K. Thomaeeen, c r Svenska Cana
da Tidningen, 325 Logan ave., Winni
peg. Mr. Thomassen är Commissioner 
for taktng affidevlts

avhåller sitt 3dje årsmöte i “Freija Hall” Du- 
buc, Sa^l., den 24, 23 och 26 juni. För upp

lysning angaende resan se nyhetsavdelningen 
i denna tidning samt tidningen “Idog".

En enkeman, omkring 50 
år gammal, som har 143 acres land 
ett 30 år gammalt settlement i Brit- 

’ tish Columbia, önskar en änka til) 
hushållerska på sin farm, som har ett

J. E. STEND A H L
328 LOGAN AVENUE

tusen dollar för inköp av får att hava 
på fartpen. Landet ligger intill en 
sjö, mycket fint, gott hem för dén, 
som vill bo på farm. Tillskriv pä 
svenska

Den svenska flaggan svajade I son 
dag» över Free Press byggnad ined an
ledning av konung Gustav av Sverige 
födelsedag

Graduation. Miss Brita Polson och 
Miss Agnes Anderson deltogo uti gra 
duatlonsovnlngarna uti Winnipeg Col- 
leglate Instltute i fredag» Båda togo 
lärarin nn.ee xamen 
mar utaf baptistförsamlingen harsta 
des

SKRÄDDERIAFFÄR
REKOMMENDERAS. 

Modärna tyger och gott arbete ut
lovas Gör mig ett besök. *C. J. LIND, Pinontan, B. C., Canada

De äro medlem Concert Pianistgrammet har följande utseende:
1 Löpning for flick. 7 år o. und. 25 yd 

” goss. 7 år o. und. 50 yd 
” flick. 12 år o. und. 50 yd 
" goss. 12 är o. und. 75 yd 
” flick. 16 år o. und. 75 yd 
" goss. 16 år o. und. 75 yd

7. Vnga damers
8. Asnelöpning för gentlemän 50 yd 
(Tävlarne utvälja själva sina part-

ren och en bär den andre 50 yards 
9 Nål o trådlöpn för damer 100 yd

i Varje tävlande dam utser själv sin X # * ♦♦♦♦♦♦♦♦♦ • 
kavaljer, vars uppgift är att vid 100 V a q D ADH AT 2
yardsmålet träda nålen som damerna «Ä> J\% O. D/\JxLzAJLi ♦% 
hava varefter de (damerna) springa X mBoaar*i*osBYBA.
tillbaka till utgångspunkten). Prisén ♦ 
tillfalla damerna. <♦
10. Cigarrlöpning för herrar 100 yd X 

Varje i tävlingen deltagande gentle- r
man utser själv sin dam vars uppgift «$►
är. att vid 100 yardsmålet tända deras t*t gMnrnirfia- Oarry 4oo o«a *7» 
cigarrer, pipa eller cigarett, varefter J 
herrarna springa tillbaka till utgångs- 4L* . 
punkten Fhriset tillfaller herrarna ^l
11. Skottkärrlöpnlng för herrar 50 yd !************ 

De tävlande gentlemännen tävla par-
vis varav en får tjänstgöra som skott
kärra Båda erhålla pris.
12 Kuddkamp över bom för herrar 
(pillowfight)
13 BUndbockslöpning 50 yards 

De ! tävlingen deltagande herrarna
och damerna utse själva sina partner 
varefter herrarna med förbundna Ögon 
och tömmar fastbundna under armar
na köras av var sin dam till 50 yards- 
målet Det par. som först når målet 
erhåller pri»
14 Potatislöpning f. gifta dam 25 yd 

Damerna plocka upp och medföra
till målet ett visst antal Inom tävlings
banan utlagda potatis 
15. Äldre herras löpning 45 år och 
däröver. Handicap i förhållande till

16. Spikslagning lör damer.
17. Dragkamp

Kappsimning 50 yards
Pastor Fredrickson 19. 3-milelopning om Nordens vand- 

vld rings pokal om några löpare anmäla 
sig hos mr John Thorell, telefon St 
John 1425. före fredagen den 21 juni

2.
3. Teacher of PianoforterEtt skadestånd på $12.000 tilldom 

des 1 lördags mrs Mary Elizabeth Bow- 
le# ock henne, stvå små barn i hennes 
rättegång mot staden och poliskorn 
missionen. Mrs Bowles man blev 1915 
Överkörd och dödad av en pollsambu- 
lans

4
5. Lat# pupll of Milan Sokoloff. 

Studio, 522 Dominion Btreet, 
Phone 8h. 3573.

6.

på hösten 1912 vid svenska baptister
nas läroverk 1 Morgan Park, 111., var 
1914 med om skolans flyttning till St. 

D. «.n.k.r i wmnip.8 «im amn» ; Faul Mm, ^ , vår ^.duera, frå„ 
resa till eommartinget vid Round Lake. Bethel Academy and Theoiogical Se- 

niinary. Under skolferierna de gång
na åren har han verkat som predikant 
på flera olika platser 1 Staterna samt 
förra sommaren 
han nu blivit kallad som fast predi
kant.

Sank . bo ra resa från Winnipeg fre
dagen den 28 juni kl. 10.55 e. m. med 
C. P R Imp Ltd De kopa biljett till 
Broadview. Sask . dit de anlända föl
jande morgon Skjutsar möta 1 Broad
view och fora dem ner till Round 
Lake

:HlIKOttYlU. 
Begr»f»ia«sr etförae ekyai 

till ■wäeret pris.
X• Hk

XCanwood, Sask . dit
Föista kliHtu dreeker. t

i.laUOkWn: tinj till.
Bookande. Mr Johan Orholm från 

överraskad blev l onsdagskväll f. v. J i-'aulkrit-r. Man., avlade häromdagen 
mrs. Gus Anderson å Fountaln hotel | 4 denna tidnings kontor.
Anledningen till överraskningen, vari

TBAKDAL BLOCK.
wtnaipee

— Mr Gustav Brekken från Fanny- 
deltogo ett stort antal vänner till mr lBlelle Man . titude häromdagen in 
och mrs Anderson, var att mrs An , ^ denna tidnings redaktionsbyrå, 
derson samma dag fyllde år. Vänner-, 
na hade Icke glomi födelsedagen och

Mr Olof Olson från Erickson,
Man., avlade I lördags besök å denna 
tidningskontor 
i suden i och för affärer

— Mr Meyer från Edmonton. Alta., 
besökte I måndags detina tidnings of
ficin.

— Stud. O. Gunnarfeldt från Bethel 
Accadlemy i St. Paul avlade i går be
sök å denna tidnings kontor. 
Gunnerfelt skall i sommar förestå den 
svenska baptistförsamlingen 1 Teulon. 
Man.

— Pastor Alfred L. Fredrickson av

#em ett synligt bevis dar på överläm
nades till födelsedagsbarnet en smak 
full blomstervas En synnerligen ange 
nåm afton tlllbraktee

Mr. Olson var inne

J. P. Co* skriver till A. Gibson an 
gående dennes "F^mnel Damper”: “VI 
ha haft eder Funnet Damper 1 vårt 
»plsror en månad och måste med
giva. att den sparat bränsle underbart, 
och på samma gång ökat spisens upp- 
varmning»kapacitet. Jag vet. att Ni 
har svårt att övertyga personer, som 
icke använt den att den stall in be
spara 3S<t i bränsle På samma gång 
år jag övertygad, att den med proper 
uppmärksamhet skall spara 50och 
fura era mera värme an vanliga damp 
ers. och Jag skall med nöje låta Eder 
Insatta en dam per i mitt värmeled- 
ningsrör."

Herr

lade 1 måndags besok på denna tid is 
nings redaktion 
har nyligen tagit prästexamen
Bfethel teologiska seminarium i St 
Paul. Minn
kväll till Canwood. Sask. till vars 20 För fotbollspokalen galler samma 
svenska baptistförsamling han blivit re^- 

1 kallad som pastor

Han avreste i tisdags kl. 8 e m.

E^ter sport programmets utförande 
gives ett tillfälle att. om väder och 
vind det tillåter, roa sig 1 det gröna. 
Skulle däremot ogynsamt väder in
träffa. kan fästen avhållas i den sto
ra paviljongen—Kom.

KYRKOSAMFUND.

“BERGENSFJORD”Adj. och fru K. Larson samt barnen 
lördags västrut genom västra

I provinserna för att besöka de sven
ska settlementen och ämna de stanna 
borta en sex veckors tid.

Avgår från New York den

29 JuniI

Frälsningsarmén. Logan ave. Fräls- BILJETTER FRÄN SVERIGE utfär- 
ningsarméns nyligen organiserade sy- <*Ä8 ^ Amedka och Canada. 
förening förbereder en festlighet att För priser, pass, instruktioner a <L, 

skriv tiUj hållas i hallen den 2S juni kL 8 e. m.

HOBE k CO., G.N.WA
Baptistförsamlingen.

församlingsmöte förllden torsdag val-
des Ber J. P. ObbBMiHi Mr. 1. Del- P. M. DAHL 55. AGENCY,
ström och pestor Zettenrall

123 B. 3rd Street, Minneapoiis, Minn.
Vid extra

SÄ Logan Avsnus,

7

m) m». . mmm ■■

SVENSK ACANAD A-T I D N I N G B N. WuuUpe*. M*n_ Torsdag» dee dra 20de jubL 1918.

8JVKHJXLPSFÖREN INGEN
NORDEN (Inc.) Sjukhjälpsföreningen NORDENS Midsommarfäst

SSUi

Damer! Sen hit!
Svensk ungkarl, som tröttnat på 

ensamheten, önskar en svensk flic
ka mellan 25 och 35 år att hushålla 
på farm. För vidare upplysningar 
tillskriv Svenska Canada-TIdning

-x~:~x-x~x~x-x~x~>

WTnnipeo

Rego&Domo.

Cream Separatorer 

Alla storlekar inkomna
Högsta skumningsprocent
Lätta-ste arbete.
Modernaste och solidaste 

konstruktion
Direkt från fabriken i Sve

rige
AUa reservdelar på lager
Lägsta priser för bästa 

gods

.

■ *
Skriv efter villkor m. m. till Domo No. 12

HAMMARSTRAND & CO.
Ensam försäljare

309 FOUNTAIN STREET WINNIPEG, MAN.

ADVOKAT

GEO. ST. JOHN VAN 
HALLEN

Femte våningen, Avenue Block, 
Portage Ave., Winnipeg.

Notarius Publicus, 
Inkasserare, Sakförare.

$50,000 SKOLAGER
QUEBEC SHOE STORE har upplöst kom panjonskapet. Det betyder, att hälvten av det

ta lager måste förvandlas till kontanter, och det är just vad vi ämna göra de närmaste 15 da
garna. $25,000 måste säljas oavsett kostnad, så planera att vara här vid denna stora försälj-

ning.

$4.45700 par mäns fina skor 
för $3.45 $2.90 ........

2,000 PAR AV MÄNS SKOR
$8.50 brun, neolinsula 

Val av 300 par........ $4.95
150 par $10.00 skor. Engelsk O. K. 

Balkan läst.
Pris .............

\

$6.95400 par mäns kalvskor 
Engelsk låst ............ $3.95

e

3,000 PAR $5.95Dr Davis Cushion eole 
skor. Böjliga sulorSkor för män, kvinnor och barn till 

mycket nedsatta priser
GOSSARS SKOR

1.000 par gossars skor $1.48, $1.89

$2.48 4 JGossars skor

V Walton skor utmärkta för gos- 
$2.48 och $2.69 Vita kanfasskor för kvinnor Hög 

topp, låg klack 
Valuta .............. $2.98BARNSKOR

300 par barn- 98c Vita kanfasskor, hög 
topp. låg klack $3.98

Red Top Pot sko för J J 48
$14.00 damskor

Vit tvättbar Kld och Dolly Värden, 
amerikansk tillverk
ning. Hög topp för

$9.45

$9.45$6.95$10.00 ekor 
Damers engelska promenadskor 

med låg klack. Val 
av fyra fasoner .... $5.95 $15.00 akor............... „|

Hög topp, två färger Senaste ny
het. Amerikansk 
tillverkning

$11.75
$12.00 akor ........... .......
Hög topp. Vita kld 

skor. Pris................

$8.45
175 par flickors skor, 

medan de vara .—... $1.19$8.45 $11.75

600 PAR KVINNORS FINA SKOR 
Gun Metal kalv knäpp eller snöreko. Reg. valute $5.00 Pris $3.98. Nureeakor, cushiofi - 

sula $6.50 valuta $3.95. Nureeskor, cushionsula, gummiklack$4.45. t

Quebec Shoe Store
639 Mae Sto., Mitt emot Logan Ave., Winnij

GRAMMOFONSKIVOR
Ny sändning av Svenska och Nor
ska Gramaphonsklvor äro nu in
komma. bestående av dansmusik, 
sånger, m m . m mW Gr£y

THE SWED1SH C AN AD IAN SALES, LIMITED
208 Logan Avenue Phone Garry 117. Winnipeg, Man.

FINASTE NORSK FETSILL
Vi Ka just erhållit ett parti rengjord — hufvud och 

stjärt borttagna — norsk prima fetsill. >iom säljes i 10 pd 
träkaggar for $2.15 och i 20 pds för $4.25. Detta är den 
bästa siH vi haft på lång tid — En nyttig delikatess.

20c Dansk ostlöpe. paket af 10 
tablets ----

Bruna bönor, pr pd 
Sockerskorpor, pr pd 
Card

30c
ttm o tr\ m a nr otmce 25c

Frnkol, pr o««.... ........:::: 10= EBb*r«ln.r. pr tluka..
____ 10c Extrakt for svagdrlcka.

__ 40c
30c
25c

THE SWEDISH IMPORTING å GROCERY C0., LTD.
4M LOGAN AVE. W innipeg. Man.

Telefon Garry 3250. 
SKRIV IDAG!

P--
---

--


